

Pregão Eletrônico

456127.102018 .63041 .4526 .545480052



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2018 (SRP)

Às 10:07 horas do dia 17 de abril de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 273/2017 de 01/01/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 9/2018-010, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00010/2018. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando futura aquisição de equipamentos e acessórios de informática destinados a atender as secretarias e fundos municipais de Prefeitura de Vigia de Nazaré-PA.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1**Descrição:** COMPUTADOR**Descrição Complementar:** COMPUTADOR TIPO I DESKTOP - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Valor estimado:** R\$ 5.043,6300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 6.200,0000 e com valor negociado a R\$ 5.043,6300 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Item: 2 - GRUPO 1**Descrição:** COMPUTADOR**Descrição Complementar:** COMPUTADOR TIPO II DESKTOP - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 45**Valor estimado:** R\$ 4.870,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 4.784,0000 e a quantidade de 45 UNIDADE .

Item: 3 - GRUPO 1**Descrição:** COMPUTADOR**Descrição Complementar:** COMPUTADOR TIPO III DESKTOP - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 108**Valor estimado:** R\$ 3.860,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 3.542,0000 e a quantidade de 108 UNIDADE .

Item: 4 - GRUPO 1**Descrição:** COMPUTADOR**Descrição Complementar:** COMPUTADOR TIPO IV DESKTOP BÁSICO (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 152**Valor estimado:** R\$ 3.133,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 5.542,0000 e com valor negociado a R\$ 3.133,0000 e a quantidade de 152 UNIDADE .

Item: 5 - GRUPO 1**Descrição:** COMPUTADOR**Descrição Complementar:** COMPUTADOR TIPO V DESKTOP BÁSICO - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)**Tratamento Diferenciado:** -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor estimado: R\$ 3.866,6600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 6.200,0000 e com valor negociado a R\$ 3.866,6600 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: COMPUTADOR

Descrição Complementar: Desktop Tipo ALL IN ONE (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 19

Valor estimado: R\$ 3.897,3300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 4.160,0000 e com valor negociado a R\$ 3.897,3300 e a quantidade de 19 UNIDADE .

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: MONITOR VÍDEO

Descrição Complementar: MONITOR 18.5 DESCRIÇÃO DO PRODUTO: - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Valor estimado: R\$ 515,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 712,0000 e com valor negociado a R\$ 515,0000 e a quantidade de 80 UNIDADE .

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: MONITOR VÍDEO

Descrição Complementar: MONITOR LED 21,5' MONITOR de tela LED de 21,5' com formato Widescreen, resolução I FullHD (1920x1080p) e 60Hz frequência. Possui conexões HDMI e VGA, cor branco, tela LCD com iluminado por LED Pitch 0,248x0,248mm, tamanho da tela 21,5' com aproximadamente 54,6cm de diagonal visual. (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 592,9670

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 1.248,0000 e com valor negociado a R\$ 592,9600 e a quantidade de 2 UNIDADE .

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descrição Complementar: NOTEBOOK TIPO 'I' PROCESSADOR: - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 5.033,3300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 6.720,0000 e com valor negociado a R\$ 5.033,3300 e a quantidade de 2 UNIDADE .

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descrição Complementar: NOTEBOOK TIPO II - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor estimado: R\$ 3.799,6600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 1,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descrição Complementar: NOTEBOOK TIPO III - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Valor estimado: R\$ 3.417,3300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 4.200,0000 e com valor negociado a R\$ 3.417,3300 e a quantidade de 3 UNIDADE .

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: TABLET

Descrição Complementar: TABLET 8GB Tela HD de 9,6 polegadas;- Processador quad core e 1,5GB de RAM;- 8GB de armazenamento (expansível em até 128GB)- Wi-Fi, câmera frontal de 2MP e traseira de 5MP.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8

Valor estimado: R\$ 1.279,9600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000 e a quantidade de 8 UNIDADE .

Item: 13 - GRUPO 2

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor estimado: R\$ 1.368,3300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 1.070,0000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Item: 14 - GRUPO 2

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO 'II' - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 19

Valor estimado: R\$ 1.308,9600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 999,0000 e a quantidade de 19 UNIDADE .

Item: 15 - GRUPO 2

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO 'III' - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7

Valor estimado: R\$ 1.278,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 1.380,0000 e com valor negociado a R\$ 1.278,0000 e a quantidade de 7 UNIDADE .

Item: 16 - GRUPO 2

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO IV - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 23

Valor estimado: R\$ 2.866,6600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 2.520,0000 e a quantidade de 23 UNIDADE .

Item: 17 - GRUPO 2

Descrição: SCANNER

Descrição Complementar: SCANNER - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7

Valor estimado: R\$ 7.832,6600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 8.600,0000 e com valor negociado a R\$ 7.832,6600 e a quantidade de 7 UNIDADE .

Item: 18 - GRUPO 3

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO

Descrição Complementar: NO BREAK TIPO I - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 163

Valor estimado: R\$ 426,3300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 468,0000 e com valor negociado a R\$ 426,3300 e a quantidade de 163 UNIDADE .

Item: 19 - GRUPO 3

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO

Descrição Complementar: NO BREAK TIPO II - NO BREAK TIPO I - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor estimado: R\$ 841,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 855,0000 e com valor negociado a R\$ 841,0000 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Item: 20 - GRUPO 3

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO

Descrição Complementar: NOBREAK DE 2.0 Kva TIPO III - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 2.649,6600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 2.199,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

Item: 21 - GRUPO 4

Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR

Descrição Complementar: PENDRIVER USB 16 GB - Elimine a Espera com Velocidade Com USB 3.1 de até 150 MB/s de velocidade de leitura2, o USB fornece acesso praticamente instantâneo a arquivos multimídia ou aplicações em computadores e dispositivos portáteis. O USB 3.1 é compatível com versões anteriores, como as portas Tipo C do USB 3.0 e 2.0. Compatibilidade e Garantia. O Pendrive compatível e funciona instantaneamente com computadores PC e Mac que executam Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 10, Mac OS X v10.6+ e linux sem necessidade de drivers.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 18

Valor estimado: R\$ 48,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 22 - GRUPO 4

Descrição: UNIDADE DISCO

Descrição Complementar: HD 500GB PARA DESKTOP - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12

Valor estimado: R\$ 325,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 23 - GRUPO 4

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO

Descrição Complementar: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 250W REAL - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35

Valor estimado: R\$ 77,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 24 - GRUPO 4

Descrição: UNIDADE DISCO

Descrição Complementar: HD EXTERNO 1TB - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 11

Valor estimado: R\$ 391,9670

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 25 - GRUPO 4

Descrição: CONJUNTO MULTIMÍDIA

Descrição Complementar: KIT (TECLADO/MOUSE) C/FIO - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 92

Valor estimado: R\$ 63,3330

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 26 - GRUPO 4

Descrição: PLACA MÃE

Descrição Complementar: KIT PLACA MÃE SOCKET 1155 - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor estimado: R\$ 323,3330

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 27 - GRUPO 4

Descrição: FERRAMENTA

Descrição Complementar: KIT FERRAMENTAS INFORMÁTICA COMPUTADOR 25 PÇS + ESTOJO TT-25 - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9

Valor estimado: R\$ 66,6670

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 28 - GRUPO 5

Descrição: SWITCH

Descrição Complementar: SF 1600 DSWITCH 16 PORTAS FAST ETHERNET - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 16

Valor estimado: R\$ 310,3330

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 29 - GRUPO 5

Descrição: ROTEADOR

Descrição Complementar: ROTEADOR, POTÊNCIA DE 1000MW C/300MBPS (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 11

Valor estimado: R\$ 365,6670

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 30 - GRUPO 5

Descrição: SWITCH

Descrição Complementar: SWITCH C/8 PORTAS FAST ETHERNET 10/100 MBPS - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor estimado: R\$ 75,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 31 - GRUPO 5

Descrição: CONECTOR / CABO (FLAT CABLE) - MICROCOMPUTADOR

Descrição Complementar: KIT CONECTOR REDE CFTV RJ45 CAT5 MACHO DE 1000 CONECTORES - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9

Valor estimado: R\$ 133,3330

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 32 - GRUPO 5

Descrição: CONECTOR / CABO (FLAT CABLE) - MICROCOMPUTADOR

Descrição Complementar: KIT CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT5 E KEYSTONE 8 VIAS - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9

Valor estimado: R\$ 213,3300

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 33 - GRUPO 5

Descrição: ALICATE

Descrição Complementar: ALICATE PARA CRIMPAR CAT6 BLINDADO PROFISSIONAL RJ45, RJ11, RJ12 COM CATRACA - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9

Valor estimado: R\$ 56,3000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 34 - GRUPO 5

Descrição: TESTADOR

Descrição Complementar: TESTADOR DE CABO DE REDE PROFISSIONAL (RJ45/BNC/RJ11/USB) - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9

Valor estimado: R\$ 117,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 35 - GRUPO 5

Descrição: ALICATE

Descrição Complementar: ALICATE PUNCH DOWN PARA INSERÇÃO EM KEYSTONE (FÊMEA RJ45) - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9

Valor estimado: R\$ 64,9600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 36 - GRUPO 5

Descrição: CABO REDE COMPUTADOR

Descrição Complementar: CAIXA DE CABO DE REDE LAN CAT5 E UTP NETWORK DE 305 - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9

Valor estimado: R\$ 466,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 37 - GRUPO 5

Descrição: CABO REDE COMPUTADOR

Descrição Complementar: CAIXA DE CABO DE REDE LAN CAT6 - CAIXA 305 METROS - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 14

Valor estimado: R\$ 710,3300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 38 - GRUPO 5

Descrição: FILTRO LINHA

Descrição Complementar: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 10A BIVOLT - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Valor estimado: R\$ 50,6600

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 39 - GRUPO 5

Descrição: ALICATE

Descrição Complementar: ALICATE DESENCAPADO PARA CABO - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9

Valor estimado: R\$ 66,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 40 - GRUPO 5

Descrição: COMPUTADOR

Descrição Complementar: MIKROTIK- ROUTERBOARD RB 750R2 - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 29

Valor estimado: R\$ 352,3330

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 41 - GRUPO 6

Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA

Descrição Complementar: PROJETOR - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor estimado: R\$ 3.619,3330

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 3.485,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE .

Item: 42 - GRUPO 6

Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA

Descrição Complementar: DATA SHOW - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor estimado: R\$ 3.136,6600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 2.300,0000 e a quantidade de 40 UNIDADE .

Item: 43 - GRUPO 6

Descrição: TELA PROJEÇÃO

Descrição Complementar: TELA DE PROJEÇÃO 1,80X1,80CM - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor estimado: R\$ 376,3330

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 450,0000 e com valor negociado a R\$ 376,3300 e a quantidade de 40 UNIDADE .

Item: 44 - GRUPO 7

Descrição: SERVIDOR DE REDE

Descrição Complementar: SERVIDOR - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 3.980,0000

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 3.599,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 45 - GRUPO 7

Descrição: COMPUTADOR

Descrição Complementar: STORAGE 8TB - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 4.753,3330

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 4.499,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 1.410.612,4940

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 1.825.140,0000 e com valor negociado a R\$ 1.356.564,1600 .

Itens do grupo:

- 1 - COMPUTADOR
- 2 - COMPUTADOR
- 3 - COMPUTADOR
- 4 - COMPUTADOR
- 5 - COMPUTADOR
- 6 - COMPUTADOR
- 7 - MONITOR VÍDEO

- 8 - MONITOR VÍDEO
- 9 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK
- 10 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK
- 11 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK
- 12 - TABLET

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 222.994,5400

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 200.301,0000 e com valor negociado a R\$ 194.215,6200 .

Itens do grupo:

- 13 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
- 14 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
- 15 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
- 16 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
- 17 - SCANNER

GRUPO 3

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 87.406,1100

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 93.507,0000 e com valor negociado a R\$ 86.504,7900 .

Itens do grupo:

- 18 - ESTABILIZADOR TENSÃO
- 19 - ESTABILIZADOR TENSÃO
- 20 - ESTABILIZADOR TENSÃO

GRUPO 4

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 23.047,2710

Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

- 21 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR
- 22 - UNIDADE DISCO
- 23 - ESTABILIZADOR TENSÃO
- 24 - UNIDADE DISCO
- 25 - CONJUNTO MULTIMÍDIA
- 26 - PLACA MÃE
- 27 - FERRAMENTA

GRUPO 5

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 42.718,7490

Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

- 28 - SWITCH
- 29 - ROTEADOR
- 30 - SWITCH
- 31 - CONECTOR / CABO (FLAT CABLE) - MICROCOMPUTADOR
- 32 - CONECTOR / CABO (FLAT CABLE) - MICROCOMPUTADOR
- 33 - ALICATE
- 34 - TESTADOR
- 35 - ALICATE

- 36 - CABO REDE COMPUTADOR
- 37 - CABO REDE COMPUTADOR
- 38 - FILTRO LINHA
- 39 - ALICATE
- 40 - COMPUTADOR

GRUPO 6**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Valor estimado:** R\$ 158.616,3850**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 127.425,0000 e com valor negociado a R\$ 124.478,2000 .**Itens do grupo:**

- 41 - PROJETO MULTIMÍDIA
- 42 - PROJETO MULTIMÍDIA
- 43 - TELA PROJEÇÃO

GRUPO 7**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Valor estimado:** R\$ 44.553,3330**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** I.M.LUDWIG, pelo melhor lance de R\$ 40.489,0000 .**Itens do grupo:**

- 44 - SERVIDOR DE REDE
- 45 - COMPUTADOR

Histórico**Item: 1 - GRUPO 1 - COMPUTADOR****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 12.477.490/0001-09	LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: THINKCENTRE M910s Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR TIPO I DESKTOP - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)	Sim	Não	4	R\$ 6.000,0000	R\$ 24.000,0000	16/04/2018 17:46:02
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG Marca: HP Fabricante: Hewlett Packard Modelo / Versão: 800 SFF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESKTOP HP EQUIPADO COM PROCESSADOR I7-7700 8GB DDR4 HD 1TB 7200 RPM DVDRW REDE 10/100/1000 GABINETE SFF MONITOR HP 21,5 GARANTIA: 1 ANO COM SUPORTE NO LOCAL DE INSTALAÇÃO DAS MAQUINAS	Sim	Sim	4	R\$ 6.200,0000	R\$ 24.800,0000	16/04/2018 23:51:50
* 13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: LENOVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR TIPO I DESKTOP	Sim	Sim	4	R\$ 30.000,0000	R\$ 120.000,0000	17/04/2018 00:55:13

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.200,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:42	Desclassificação da proposta de R\$ 6.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:56	Desclassificação da proposta de R\$ 30.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Aberto	18/04/2018 11:14:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:30:17	Item encerrado
Aceite	20/04/2018 15:05:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 6.200,0000 e com valor negociado a R\$ 5.043,6300. Motivo: Valor negociado com o fornecedor durante sessão do pregão.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 12.477.490/0001-09	LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: PRODESK 400 G4 SFF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR TIPO II DESKTOP - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)	Sim	Não	45	R\$ 4.000,0000	R\$ 180.000,0000	16/04/2018 17:46:02
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG Marca: HP Fabricante: Hewlett Packard Modelo / Versão: 400 SFF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESK HP EQUIPADO COM PROC I5-7500 4GB DDR4 1TB 7200RPM DVDRW GABINETE SFF MONITOR HP 18,5 GARANTIA: 1 ANO COM SUPORTE NO LOCAL DE INSTALAÇÃO DAS MAQUINAS	Sim	Sim	45	R\$ 4.784,0000	R\$ 215.280,0000	16/04/2018 23:51:50
* 13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: LENOVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR TIPO II DESKTOP	Sim	Sim	45	R\$ 9.000,0000	R\$ 405.000,0000	17/04/2018 00:55:13

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.784,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:42	Desclassificação da proposta de R\$ 4.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:56	Desclassificação da proposta de R\$ 9.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Aberto	18/04/2018 11:14:12	Item aberto.

Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:30:17	Item encerrado
Aceite	20/04/2018 15:05:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 4.784,0000.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	108	R\$ 3.542,0000	R\$ 382.536,0000	16/04/2018 23:51:50
Marca: HP Fabricante: Hewlett Packard Modelo / Versão: PRODESK 400 SFF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desk HP EQUIPADO COM PROC I3-7100 4GB DDR4 500GB 7200 RPM DVDRW GABINETE SFF MONITOR LED HP 18,5 GARANTIA: 1 ANO COM SUPORTE NO LOCAL DE INSTALAÇÃO DAS MAQUINAS							
* 12.477.490/0001-09	LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Não	108	R\$ 4.000,0000	R\$ 432.000,0000	16/04/2018 17:46:02
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: PRODESK 400 G4 SFF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR TIPO III DESKTOP - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)							
* 13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	108	R\$ 20.000,0000	R\$ 2.160.000,0000	17/04/2018 00:55:13
Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: I Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR TIPO III DESKTOP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.542,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:42	Desclassificação da proposta de R\$ 4.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:56	Desclassificação da proposta de R\$ 20.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Aberto	18/04/2018 11:14:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:30:17	Item encerrado
Aceite	20/04/2018 15:05:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 3.542,0000.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 4 - GRUPO 1 - COMPUTADOR**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 12.477.490/0001-09	LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Não	152	R\$ 4.000,0000	R\$ 608.000,0000	16/04/2018 17:46:02
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: PRODESK 400 G4 SFF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR TIPO IV DESKTOP BÁSICO (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)							
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	152	R\$ 5.542,0000	R\$ 842.384,0000	16/04/2018 23:51:50
Marca: HP Fabricante: Hewlett Packard Modelo / Versão: PRODESK 600SFF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desk HP EQUIPADO COM PROC I3-7100 4GB DDR4 500GB 7200RPM DVDRW GABINETE SFF MONITOR LED HP 18,5 GARANTIA: 1 ANO COM SUPORTE NO LOCAL DE INSTALAÇÃO DAS MAQUINAS							
* 13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	152	R\$ 15.000,0000	R\$ 2.280.000,0000	17/04/2018 00:55:13
Marca: LENOVO Fabricante: I Modelo / Versão: LENOVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR TIPO IV DESKTOP BÁSICO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.542,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:42	Desclassificação da proposta de R\$ 4.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:56	Desclassificação da proposta de R\$ 15.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Aberto	18/04/2018 11:14:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:30:17	Item encerrado
Aceite	20/04/2018 15:05:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 5.542,0000 e com valor negociado a R\$ 3.133,0000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor durante sessão do pregão.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 5 - GRUPO 1 - COMPUTADOR****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 12.477.490/0001-09	LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Não	30	R\$ 4.000,0000	R\$ 120.000,0000	16/04/2018 17:46:02

Marca: LENOVO**Fabricante:** LENOVO**Modelo / Versão:** V520 SFF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPUTADOR TIPO V DESKTOP BÁSICO - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	30	R\$ 6.200,0000	R\$ 186.000,0000	16/04/2018 23:51:50
--------------------	------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: HP**Fabricante:** Hewlett Packard**Modelo / Versão:** PRODESK 600SFF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desk HP EQUIPADO COM PROC I3-7100 4GB DDR4 1TB 7200 RPM DVDRW GABINETE SFF MONITOR LED HP 19,5 GARANTIA: 1 ANO COM SUPORTE NO LOCAL DE INSTALAÇÃO DAS MAQUINAS

* 13.481.371/0001-84	PHDS	Sim	Sim	30	R\$ 10.000,0000	R\$ 300.000,0000	17/04/2018 00:55:13
----------------------	------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: LENOVO**Fabricante:** LENOVO**Modelo / Versão:** LENOVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPUTADOR TIPO V DESKTOP BÁSICO**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 6.200,0000

16.443.322/0001-45

17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:42	Desclassificação da proposta de R\$ 4.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:56	Desclassificação da proposta de R\$ 10.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Aberto	18/04/2018 11:14:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:30:17	Item encerrado
Aceite	20/04/2018 15:05:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 6.200,0000 e com valor negociado a R\$ 3.866,6600. Motivo: Valor negociado com o fornecedor durante sessão do pregão.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 6 - GRUPO 1 - COMPUTADOR****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	19	R\$ 4.160,0000	R\$ 79.040,0000	16/04/2018 23:51:50
Marca: DELL Fabricante: DELL Modelo / Versão: ALL IN ONE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop Tipo ALL IN ONE ; Processador 3,60 GHz 3 MB SmartCache 5 GT/s DMI2 54 W DDR3-1333/1600, DDR3L-1333/1600 @ 1.5V 25,6 GB/s FCLGA1150 SSE4.1/4.2, AVX 2.0 64-bit Processador gráfico Saída gráfica eDP/DP/HDMI/DVI/VGA Resolução máxima (HDMI 1.4)+ 4096x2304@24Hz Memória gráfica de vídeo 2GB Memória: Mínimo 4GB DDR3L Disco Rígido: Mínimo 500GB 5400 RPM Driver: Gravador e leitor DVD CD Placa de Rede: Integrated Realtek RTL8151GD Gigabit Ethernet LAN 10/100/1000 Placa Wirelles: Intel Dual Band - N 7260 2x2 AGN Entradas: Frontais (2) USB 3.0 Traseiras: (4) USB 2.0; 1 RJ-45; 1 RJ-45; 1 VGA; 1 Universal Headset (Side)1 Line-out Rear Monitor: 19,5" 1920x1200 Teclado e mouse USB da mesma marca do fabricante do equipamento							
* 13.481.371/0001-84	PHDS	Sim	Sim	19	R\$ 8.000,0000	R\$ 152.000,0000	17/04/2018 00:55:13

Marca: LENOVO**Fabricante:** LENOVO**Modelo / Versão:** LENOVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desktop Tipo ALL IN ONE

* 12.477.490/0001-09	LIDER	Sim	Não	19	R\$ 9.000,0000	R\$ 171.000,0000	16/04/2018 17:46:02
	NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA						

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** ELITEONE 800 G3 AIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desktop Tipo ALL IN ONE (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 4.160,0000

16.443.322/0001-45

17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:42	Desclassificação da proposta de R\$ 9.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:56	Desclassificação da proposta de R\$ 8.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Aberto	18/04/2018 11:14:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:30:17	Item encerrado
Aceite	20/04/2018 15:05:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 4.160,0000 e com valor negociado a R\$ 3.897,3300. Motivo: Valor negociado com o fornecedor durante sessão do pregão.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 7 - GRUPO 1 - MONITOR VÍDEO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 12.477.490/0001-09	LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Não	80	R\$ 600,0000	R\$ 48.000,0000	16/04/2018 17:46:02
	Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: E2002B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR 18.5 DESCRIÇÃO DO PRODUTO: - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)						
* 13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 700,0000	R\$ 56.000,0000	17/04/2018 00:55:13
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: SAMSUNG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR 18.5 DESCRIÇÃO DO PRODUTO						
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	80	R\$ 712,0000	R\$ 56.960,0000	16/04/2018 23:51:50
	Marca: HP Fabricante: Hewlett Packard Modelo / Versão: V198BZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO DO PRODUTO: - Tamanho da tela (diagonal): 46.9cm (18.5"); Tipo do visor TN c/retro iluminação LED; Área Ativa do Painel: I 16.13 x8 in 409,8 x 203,4mm; Ângulo de						

visualização: 90º horizontal 65º vertical; Brilho: 200 cd/m² 1; Relação de contraste: 600:1 estático 5000000:1 dinâmico 1; Tempo de resposta: 5 ms ligado/desligado 1; Relação largura-altura: Resolução nativa: 1366 x 768 a 60Hz; (A placa de vídeo do PC conectado deve ser capaz de oferecer suporte a 1366x768 a 60Hz e conter saídas VGA ou DVI para o monitor funcionar no Modo Preferencial); Resoluções admitidas: 1366 x 768, 1024 x 768, 832 x 624, 800 x 600, 720 x 400, 640 x 480; Características do visor: Antireflexo, Seleção de idioma, retro iluminação LED Controles: Menu Leitor Função Automático, Saída/Entrada Alimentação; Sinal de entrada: 1 VGA 1 DVI (com suporte a HDCP); Potência de entrada: Tensão de entrada: 110 a 220 VCA;

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

R\$ 712,0000

CNPJ/CPF

16.443.322/0001-45

Data/Hora Registro

17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:42	Desclassificação da proposta de R\$ 600,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:56	Desclassificação da proposta de R\$ 700,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Aberto	18/04/2018 11:14:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:30:17	Item encerrado
Aceite	20/04/2018 15:05:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 712,0000 e com valor negociado a R\$ 515,0000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor durante sessão do pregão.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 8 - GRUPO 1 - MONITOR VÍDEO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 700,0000	R\$ 1.400,0000	17/04/2018 00:55:13
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: as Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR LED 21,5" MONITOR de tela LED de 21,5" com formato Widescreen, resolução FullHD (1920x1080p) e 60Hz frequência. Possui conexões HDMI e VGA, cor branco, tela LCD com iluminado por LED Pitch 0,248x0,248mm, tamanho da tela 21,5" com aproximadamente 54,6cm de diagonal visual. (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)							
* 12.477.490/0001-09	LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Não	2	R\$ 800,0000	R\$ 1.600,0000	16/04/2018 17:46:02
Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: LG 22MP58VQ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR LED 21,5" MONITOR de tela LED de 21,5" com formato Widescreen, resolução FullHD (1920x1080p) e 60Hz frequência. Possui conexões HDMI e VGA, cor branco, tela LCD com iluminado por LED Pitch 0,248x0,248mm, tamanho da tela 21,5" com aproximadamente 54,6cm de diagonal visual. (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)							
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	2	R\$ 1.248,0000	R\$ 2.496,0000	16/04/2018 23:51:50
Marca: HP Fabricante: Hewlett Packard Modelo / Versão: V225hz Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR de tela LED de 21,5" com formato Widescreen, resolução FullHD (1920x1080p) e 60Hz frequência. Possui conexões HDMI e VGA, cor branco, tela LCD com iluminado por LED Pitch 0,248x0,248mm, tamanho da tela 21,5" com aproximadamente 54,6cm de diagonal visual. Doze meses (1 ano), no mínimo, garantia de contra vícios ou defeitos de fabricação.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance**

R\$ 1.248,0000

CNPJ/CPF

16.443.322/0001-45

Data/Hora Registro

17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:42	Desclassificação da proposta de R\$ 800,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:56	Desclassificação da proposta de R\$ 700,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Aberto	18/04/2018 11:14:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:30:17	Item encerrado
Aceite	20/04/2018 15:05:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 1.248,0000 e com valor negociado a R\$ 592,9600. Motivo: Valor negociado com o fornecedor durante sessão do pregão.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 9 - GRUPO 1 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 12.477.490/0001-09	LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: PROBOOK 440 G5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK TIPO 'I' PROCESSADOR: - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)	Sim	Não	2	R\$ 6.500,0000	R\$ 13.000,0000	16/04/2018 17:46:02
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: PROBOOK 640 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROBOOK HP I5 8GB MEMORIA HD 1TB DVDRW REDE 10/100/1000 TELA 14" GARANTIA: 1 ANO COM SUPORTE NO LOCAL DE INSTALAÇÃO	Sim	Sim	2	R\$ 6.720,0000	R\$ 13.440,0000	16/04/2018 23:51:50
* 13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: LENOVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK TIPO 'I' PROCESSADOR	Sim	Sim	2	R\$ 15.000,0000	R\$ 30.000,0000	17/04/2018 00:55:13

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance**

R\$ 6.720,0000

CNPJ/CPF

16.443.322/0001-45

Data/Hora Registro

17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:42	Desclassificação da proposta de R\$ 6.500,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".

Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:56	Desclassificação da proposta de R\$ 15.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Aberto	18/04/2018 11:14:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:30:17	Item encerrado
Aceite	20/04/2018 15:05:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 6.720,0000 e com valor negociado a R\$ 5.033,3300. Motivo: Valor negociado com o fornecedor durante sessão do pregão.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 10 - GRUPO 1 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	4	R\$ 1,0000	R\$ 4,0000	16/04/2018 23:51:50
Marca: POSITIVO Fabricante: POSITIVO Modelo / Versão: XCI7660 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook equipado com tela: 14"; - Sistema Operacional: linux - Processador: I3; - Cache mínimo: 3MB L3 Cache; - Chipset Integrado; - Memória RAM 4GB; - HD: 1TB (1024GB); - Placa de vídeo Integrada; - Placa de rede: 802.11ac 1x1; - Conexões: HDMI; - Diferenciais: Bluetooth Wi-Fi; - Alimentação: Bivolt. No mínimo 1 (um ano), em todos os seus componentes e dispositivos, para vícios ou defeitos de fabricação							
* 12.477.490/0001-09	LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Não	4	R\$ 3.500,0000	R\$ 14.000,0000	16/04/2018 17:46:02
Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: IDEAPAD 320 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: NOTEBOOK TIPO II - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)							
* 13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 15.000,0000	R\$ 60.000,0000	17/04/2018 00:55:13
Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: LENOVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK TIPO II							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:42	Desclassificação da proposta de R\$ 3.500,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:56	Desclassificação da proposta de R\$ 15.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Aberto	18/04/2018 11:14:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:30:17	Item encerrado

Aceite	20/04/2018 15:05:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 1,0000.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 11 - GRUPO 1 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 12.477.490/0001-09	LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: IDEAPAD 320 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK TIPO III - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)	Sim	Não	3	R\$ 3.800,0000	R\$ 11.400,0000	16/04/2018 17:46:02
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG Marca: HP Fabricante: Hewlett Packard Modelo / Versão: 240 G6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK HP 240 G6 I5 - 7200U 8GB 1 TB WIN10 PRO 14" PLACA DE VÍDEO: Frequência da base gráfica 300 Mhz Resolução máxima (HDMI 1.4), 4096 x 2304@24Hz Tecnologia 3D Suporte para 4K; Memória RAM: de 08 (oito) GB Padrão 2133 Mhz DDR4 CL15; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: - Bateria 4 células 41 Wh; ARMAZENAMENTO INTERNO: - Unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de 1TB (Um Terabyte), 5400 RPM; CONECTIVIDADE:- Interface de rede 10/100/1000 integrada; rede wireless 802.11 b/g/n, conexão Bluetooth; CONECTORES EXTERNOS: - Conector combinado para fone de ouvido/ microfone, alto-falantes estéreo integrados Gravador de DVD, Leitor de cartões: SD, SDHC, SDXC, HDMI, Portas USB 1 (3.0), 2(2.0); SOM:-Com tecnologia DTS Studio Sound; WEB CAM: - Integrada; TELA: - Tela LCD LED HD mínimo de 14 polegadas com resolução de 1366 x 768; SOFTWARES:- Windows 10 pro Licença perpetua; GARANTIA:- No mínimo 1 (um ano), em todos os seus componentes e dispositivos, para vícios ou defeitos de fabricação.	Sim	Sim	3	R\$ 4.200,0000	R\$ 12.600,0000	16/04/2018 23:51:50
* 13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: LENOVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK TIPO III	Sim	Sim	3	R\$ 15.000,0000	R\$ 45.000,0000	17/04/2018 00:55:13

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.200,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:42	Desclassificação da proposta de R\$ 3.800,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:56	Desclassificação da proposta de R\$ 15.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Aberto	18/04/2018 11:14:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:30:17	Item encerrado
Aceite	20/04/2018 15:05:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 4.200,0000 e com valor negociado a R\$ 3.417,3300. Motivo: Valor negociado com o fornecedor durante sessão do pregão.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 12 - GRUPO 1 - TABLET

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	8	R\$ 1.200,0000	R\$ 9.600,0000	16/04/2018 23:51:50
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: Galaxy Tab Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela HD de 9,6 polegadas;- Processador quad core e 1,5GB de RAM;- 8GB de armazenamento (expansível em até 128GB)- Wi-Fi, câmera frontal de 2MP e traseira de 5MP							
* 12.477.490/0001-09	LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Não	8	R\$ 1.800,0000	R\$ 14.400,0000	16/04/2018 17:46:02
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: SAMSUNG TAB E SM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TABLET 8GB Tela HD de 9,6 polegadas;- Processador quad core e 1,5GB de RAM;- 8GB de armazenamento (expansível em até 128GB)- Wi-Fi, câmera frontal de 2MP e traseira de 5MP.							
* 13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 5.000,0000	R\$ 40.000,0000	17/04/2018 00:55:13
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: SAMSUNG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TABLET 8GB Tela HD de 9,6 polegadas;- Processador quad core e 1,5GB de RAM;- 8GB de armazenamento (expansível em até 128GB)- Wi-Fi, câmera frontal de 2MP e traseira de 5MP.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.200,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:42	Desclassificação da proposta de R\$ 1.800,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:13:56	Desclassificação da proposta de R\$ 5.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado não permitindo a expressão "conforme o edital".
Aberto	18/04/2018 11:14:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:30:17	Item encerrado
Aceite	20/04/2018 15:05:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 13 - GRUPO 2 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.814.562/0001-09	CALEBE CABRAL DA COSTA	Sim	Sim	50	R\$ 1.300,0000	R\$ 65.000,0000	17/04/2018 06:34:35

Marca: Lexmark Fabricante: Lexmark Modelo / Versão: MX310DN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multifuncional Mono Lexmark MX310DN Part Number: 35S5700 Impressão Mono Função Impressora, Copiadora, Scanner e Fax Tecnologia de Impressão Laser Tamanho Impressão A4 PaineL LCD 2,4" Processador 800 MHz Conectividade Rede 10/100Tx, USB 2.0 Memória 256 MB Disco Rígido (HD) Não Ciclo Máximo Mensal 50.000 Ciclo Recomendado Até 6.000 Kit Inicial de Suprimentos 2.500 páginas Rendimento Toner 10.000 Rendimento Cilindro 60.000 Bandeja de Entrada 250 folhas Bandeja Bypass 50 folhas Ban							
22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT	Sim	Sim	50	R\$ 1.320,0000	R\$ 66.000,0000	17/04/2018 08:40:23
Marca: lexmark Fabricante: lexmark Modelo / Versão: Lexmark MX317DN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA. Especificações do produto: Impressora multifuncional a laser monocromática Cor padrão; memória 16 mb; resolução 600 x 600; velocidade 33 ppm; capacidade 100 páginas/ bandeja; ciclo 25.000 páginas/ mês; interface USB e rede; frente e verso automático. Especificações técnica: Impressora Multifuncional Laser. Dimensões do Equipamento sem caixa: 40,5 x 39,8 x 26,8cm (LxAxP). Dimensões do Equipamento com caixa: 52,7 x 51,0 x 44cm (LxAxP). Peso do Equipamento sem caixa: 8,6 Kg. Peso do Equipamento comcaixa: 12,9 Kg. Voltagem: 110 Volts. Garantia: Doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento							
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	50	R\$ 1.584,0000	R\$ 79.200,0000	17/04/2018 00:29:42
Marca: LEXMAK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: MX310DN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA. Especificações do produto: Impressora multifuncional a laser monocromática Cor padrão; memória 16 mb; resolução 600 x 600; velocidade 33 ppm; capacidade 100 páginas/ bandeja; ciclo 25.000 páginas/ mês; interface USB e rede; frente e verso automático. Especificações técnica: Impressora Multifuncional Laser. Dimensões do Equipamento sem caixa: 40,5 x 39,8 x 26,8cm (LxAxP). Dimensões do Equipamento com caixa: 52,7 x 51,0 x 44cm (LxAxP). Peso do Equipamento sem caixa: 8,6 Kg. Peso do Equipamento com							
28.820.155/0001-93	A V SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 3.000,0000	R\$ 150.000,0000	16/04/2018 12:54:39
Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: LEXMARK MX310DN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA. Especificações do produto: Impressora multifuncional a laser monocromática Cor padrão; memória 16 mb; resolução 600 x 600; velocidade 33 ppm; capacidade 100 páginas/ bandeja; ciclo 25.000 páginas/ mês; interface USB e rede; frente e verso automático. Especificações técnica: Impressora Multifuncional Laser. Dimensões do Equipamento sem caixa: 40,5 x 39,8 x 26,8cm (LxAxP). Dimensões do Equipamento com caixa: 52,7 x 51,0 x 44cm (LxAxP). Peso do Equipamento sem caixa: 8,6 Kg. Peso do Equipamento com							
01.429.437/0001-08	SISTERPEL PARA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 3.000,0000	R\$ 150.000,0000	16/04/2018 17:20:25
Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: MX310DN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA. Especificações do produto: Impressora multifuncional a laser monocromática Cor padrão; memória 16 mb; resolução 600 x 600; velocidade 33 ppm; capacidade 100 páginas/ bandeja; ciclo 25.000 páginas/ mês; interface USB e rede; frente e verso automático. Especificações técnica: Impressora Multifuncional Laser. Dimensões do Equipamento sem caixa: 40,5 x 39,8 x 26,8cm (LxAxP). Dimensões do Equipamento com caixa: 52,7 x 51,0 x 44cm (LxAxP). Peso do Equipamento sem caixa: 8,6 Kg. Peso do Equipamento com caixa: 12,9 Kg. Voltagem: 110 Volts. Garantia: Doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento ITEM							
08.610.363/0002-31	LOCOPIA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 3.200,0000	R\$ 160.000,0000	17/04/2018 09:10:18
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo / Versão: L5652 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Multifuncional Monocromática. Especificações técnicas: Cópia, impressão e digitalização ;Velocidade 42/40 PPM; resolução 1200x1200; bandeja 250 folhas; multiuso 50folhas, duplex; memória 512 Mb; Ethernet Gigabit, USB 2.0 de alta velocidade; Emulações PCL6, BR-Script3; ciclo mensal 50.000 páginas, processador: 800 Mhz; ampliação/redução 25 á 400%;							

* 13.481.371/0001-84 PHDS SERVICOS Sim Sim 50 R\$ 5.000,0000 R\$ 250.000,0000 17/04/2018 01:04:28
DE
INFORMATICA
LTDA
Marca: LENOVO
Fabricante: LEXMARK
Modelo / Versão: LEXMARK
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.200,0000	08.610.363/0002-31	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 3.000,0000	28.820.155/0001-93	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 3.000,0000	01.429.437/0001-08	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.584,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.320,0000	22.328.534/0001-84	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.300,0000	16.814.562/0001-09	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.299,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:16:12:037
R\$ 1.287,0000	01.429.437/0001-08	18/04/2018 11:20:29:120
R\$ 1.080,0000	28.820.155/0001-93	18/04/2018 11:23:53:070
R\$ 1.070,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:24:05:167

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:15:16	Desclassificação da proposta de R\$ 5.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado.
Aberto	18/04/2018 11:15:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:31:44	Item encerrado
Recusa	18/04/2018 16:03:50	Recusa da proposta. Fornecedor: A V SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.820.155/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 1.080,0000. Motivo: Proposta recusada pois não houve aceitação do fornecedor em negociar o valor ao estimado.
Aceite	20/04/2018 15:05:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 1.070,0000.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 14 - GRUPO 2 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.814.562/0001-09	CALEBE CABRAL DA COSTA	Sim	Sim	19	R\$ 1.200,0000	R\$ 22.800,0000	17/04/2018 06:34:35
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: GT5822 TANQUE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTIFUNCIONAL HP DESKJET - GT5822 TANQUE Característica Valor Alimentação Bivolt Ciclo mensal Até 1.000 páginas/mês Dimensão da Embalagem (A / P / L) 200.0mm / 600.0mm / 400.0mm EAN 190781067962 Função Cópia, impressão, digitalização Página Por Minuto Em Preto Iso: até 8 páginas por minuto Página por minuto em color Iso:Até 5 páginas por minuto / Rascunho: até 16 páginas por minuto Resolução De Impressão Até 1200x1200 DPI Suprimentos GT52 ciano; GT52 magenta; GT52 amarelo; GT51 preto							
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	19	R\$ 1.300,0000	R\$ 24.700,0000	17/04/2018 00:29:42
Marca: HP Fabricante: Hewlett Packard Modelo / Versão: GT5822 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES: Monitor: 7 segmentos + ícone LCD-Velocidade do processador: 360 MHz; -Número de cartuchos de impressão: 1 recipiente de preto, conjunto 3 recipientes cores;- Idiomas de impressão: PCL 3 GUI; - Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 1000 páginas; -Tecnologia de impressão: Jato de Tinta Térmico; -Drivers da impressora incluídos: PCL 3 GUI. IMPRESSÃO: Velocidade de impressão (preto e branco): ISO: até 8 ppm 5; Velocidade de impressão (cor):- ISO ATÉ 5ppm; -Rascunho: Até 16 ppm 5; Capacidade de imprimir até 8000 páginas com um conjunto de recipientes em cores ou até 5000 páginas com um recipiente de							

tinta preta. QUALIDADE DE IMPRESSÃO (melhor): -Cor: Até 4800 x 1200dpi otimizados em cores (ao imprimir de um computador em papéis fotográficos selecionados 1200 dpi de entrada); -Preto e branco: Até 1200 x 1200 dpi denderizados -Tensão de entrada de 200 a 240 VCA (+/-10%), 50/60 Hz (+/-3Hz) -Consumo de energia: 10 watts (máximo), 0,07 watt (desligado), 2,1 watts (em espera), 0,88 watt (suspensão) 2- Gama de temperaturas de funcionamento: 5 a 40°C- Intervalo de umidade para funcionamento: 20 a 80% RH. GARANTIA: 12 meses.

22.328.534/0001-84 L F COMERCIO Sim Sim 19 R\$ 1.599,0000 R\$ 30.381,0000 17/04/2018 08:40:23

DE
EQUIPAMENTOS
DE
INFORMATICA E
REPRESENT

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: GT5822 - P022A - HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES: Monitor: 7 segmentos + ícone LCD-Velocidade do processador: 360 MHz; -Número de cartuchos de impressão: 1 recipiente de preto, conjunto 3 recipientes cores;- Idiomas de impressão: PCL 3 GUI; - Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 1000 páginas; -Tecnologia de impressão: Jato de Tinta Térmico; -Drivers da impressora incluídos: PCL 3 GUI. IMPRESSÃO: Velocidade de impressão (preto e branco): ISO: até 8 ppm 5; Velocidade de impressão (cor):- ISO ATÉ 5ppm; -Rascunho: Até 16 ppm 5; Capacidade de imprimir até 8000 páginas com um conjunto de recipientes em cores ou até 5000 páginas com um recipiente de tinta preta. QUALIDADE DE IMPRESSÃO (melhor): -Cor: Até 4800 x 1200dpi otimizados em cores (ao imprimir de um computador em papéis fotográficos selecionados 1200 dpi de entrada); -Preto e branco: Até 1200 x 1200 dpi denderizados -Tensão de entrada de 200 a 240 VCA (+/-10%), 50/60 Hz (+/-3Hz) -Consumo de energia: 10 watts (máximo), 0,07 watt (desligado), 2,1 watts (em espera), 0,88 watt (suspensão) 2- Gama de temperaturas de funcionamento: 5 a 40°C- Intervalo de umidade para funcionamento: 20 a 80% RH. GARANTIA: 12 meses.

28.820.155/0001-93 A V Sim Sim 19 R\$ 2.000,0000 R\$ 38.000,0000 16/04/2018 12:54:39

Marca: EPSON

Fabricante: EPSON

Modelo / Versão: EPSON L395

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor: 7 segmentos + ícone LCD-Velocidade do processador: 360 MHz; -Número de cartuchos de impressão: 1 recipiente de preto, conjunto 3 recipientes cores;- Idiomas de impressão: PCL 3 GUI; -Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 1000 páginas; -Tecnologia de impressão: Jato de Tinta Térmico; -Drivers da impressora incluídos: PCL 3 GUI. IMPRESSÃO: Velocidade de impressão (preto e branco): ISO: até 8 ppm 5; Velocidade de impressão (cor):- ISO ATÉ 5ppm; -Rascunho: Até 16 ppm 5; Capacidade de imprimir até 8000 páginas com um conjunto de recipientes em cores ou até 5000 páginas com um recipiente de tinta preta. QUALIDADE DE IMPRESSÃO (melhor): -Cor: Até 4800 x 1200dpi otimizados em cores (ao imprimir de um computador em papéis fotográficos selecionados 1200 dpi de entrada); -Preto e branco: Até 1200 x 1200 dpi denderizados -Tensão de entrada de 200 a 240 VCA (+/-10%), 50/60 Hz (+/-3Hz) -Consumo de energia: 10 watts (máximo), 0,07 watt (desligado), 2,1 watts (em espera), 0,88 watt (suspensão) 2- Gama de temperaturas de funcionamento: 5 a 40°C- Intervalo de umidade para funcionamento: 20 a 80% RH. GARANTIA: 12 meses.

01.429.437/0001-08 SISTERPEL Sim Sim 19 R\$ 2.000,0000 R\$ 38.000,0000 16/04/2018 17:20:25

SUPRIMENTOS
PARA
INFORMATICA
LTDA

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: GT-5822

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO "II" UND QTD 14 ESPECIFICAÇÕES: Monitor: 7 segmentos + ícone LCD-Velocidade do processador: 360 MHz; -Número de cartuchos de impressão: 1 recipiente de preto, conjunto 3 recipientes cores;- Idiomas de impressão: PCL 3 GUI; Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 1000 páginas; -Tecnologia de impressão: Jato de Tinta Térmico; -Drivers da impressora incluídos: PCL 3 GUI. IMPRESSÃO: Velocidade de impressão (preto e branco): ISO: até 8 ppm 5; Velocidade de impressão (cor):- ISO ATÉ 5ppm; -Rascunho: Até 16 ppm 5; Capacidade de imprimir até 8000 páginas com um conjunto de recipientes em cores ou até 5000 páginas com um recipiente de tinta preta. QUALIDADE DE IMPRESSÃO (melhor): -Cor: Até 4800 x 1200dpi otimizados em cores (ao imprimir de um computador em papéis fotográficos selecionados 1200 dpi de entrada); -Preto e branco: Até 1200 x 1200 dpi denderizados -Tensão de entrada de 200 a 240 VCA (+/-10%), 50/60 Hz (+/-3Hz) -Consumo de energia: 10 watts (máximo), 0,07 watt (desligado), 2,1 watts (em espera), 0,88 watt (suspensão) 2- Gama de temperaturas de funcionamento: 5 a 40°C- Intervalo de umidade para funcionamento: 20 a 80% RH. GARANTIA: 12 meses. UND

08.610.363/0002-31 LOCOPIA Sim Sim 19 R\$ 2.500,0000 R\$ 47.500,0000 17/04/2018 09:10:18

COMERCIO DE
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: 5276

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Multifuncional Jato de tinta :ESPECIFICAÇÕES:Velocidade do processador: 360 MHz; -- Idiomas de impressão: PCL 3 GUI; - Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 1000 páginas; -Tecnologia de impressão:Jato de Tinta Térmico; -Drivers da impressora incluídos: PCL 3 GUI. IMPRESSÃO: Velocidade de impressão (preto e branco): ISO: até 8 ppm 5; Velocidade de impressão (cor):- ISO ATÉ 5ppm; -Rascunho: Até 16 ppm 5; Capacidade de imprimir até 8000 páginas com um conjunto de recipientes em cores ou até 5000 páginas com um recipiente de tinta preta. QUALIDADE DE IMPRESSÃO (melhor): -Cor: Até 4800 x 1200dpi otimizados em cores (ao imprimir de um computador em papéis fotográficos selecionados 1200 dpi de entrada); -Preto e branco: Até 1200 x 1200 dpi denderizados -Tensão de entrada de 200 a 240 VCA (+/-10%), 50/60 Hz (+/-3Hz) -. GARANTIA: 12 meses.

* 13.481.371/0001-84 PHDS SERVICOS Sim Sim 19 R\$ 5.000,0000 R\$ 95.000,0000 17/04/2018 01:04:28
DE
INFORMATICA
LTDA
Marca: EPSON
Fabricante: EPSON
Modelo / Versão: EPSON
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO 'II'

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.500,0000	08.610.363/0002-31	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 2.000,0000	28.820.155/0001-93	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 2.000,0000	01.429.437/0001-08	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.599,0000	22.328.534/0001-84	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.300,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.200,0000	16.814.562/0001-09	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.199,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:16:38:100
R\$ 1.190,0000	01.429.437/0001-08	18/04/2018 11:20:38:730
R\$ 1.200,0000	28.820.155/0001-93	18/04/2018 11:24:23:700
R\$ 1.189,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:25:06:217
R\$ 866,0000	01.429.437/0001-08	18/04/2018 11:27:06:633
R\$ 999,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:27:28:307

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:15:16	Desclassificação da proposta de R\$ 5.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado.
Aberto	18/04/2018 11:15:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:31:44	Item encerrado
Recusa	18/04/2018 16:03:50	Recusa da proposta. Fornecedor: A V SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.820.155/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000. Motivo: Proposta recusada pois não houve aceitação do fornecedor em negociar o valor ao estimado.
Aceite	20/04/2018 15:05:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 999,0000.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 15 - GRUPO 2 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.814.562/0001-09	CALEBE CABRAL DA COSTA Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo / Versão: DCPL2520DW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTIFUNCIONAL BROTHER LASER MONO - DCPL2520DW Fabricante: BROTHER Categoria: LASER Part Number: DCPL2520DW Garantia: 12 Meses Descrição Técnica: MULTIFUNCIONAL BROTHER 2520DW LASER MONO O Multifuncional DCP-L2520DW é um equipamento laser monocromático para uso doméstico ou pequeno escritório. Este, equipamento compacto ideal tem uma bandeja de capacidade para até 250 folhas, conecta-se com facilidade através de rede sem fio e faz impressões e cópias de até 26ppm. Imprime a partir de	Sim	Sim	7	R\$ 1.400,0000	R\$ 9.800,0000	17/04/2018 06:34:35
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo / Versão: L2520DW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora Multifuncional; FREQUÊNCIA PROCESSADOR: 800 MHz MEMÓRIA: 256 MB TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: Laser Eletrofotográfico LINGUAGEM DA IMPRESSORA: ABNT2	Sim	Sim	7	R\$ 1.500,0000	R\$ 10.500,0000	17/04/2018 00:29:42

Português VELOCIDADE DE IMPRESSÃO RESOLUÇÃO: Até 1200 x 1200 dpi CICLO DE TRABALHO: 50.000 páginas mensais IMPRESSÃO DUPLEX: Sim TAMANHO DO PAPEL: A4, Letter, A5, A5 (borda longa), A6, Executivo, Legal, Fólio GRAMATURA SUPORTADA MANUSEIO DO PAPEL CONECTIVIDADE: Ethernet, Hi -Speed USB 2.0 SCANNER: TIPO DE DIGITALIZAÇÃO: JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG; RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO: Até 19200 x 19200 dpi. PROFUNDIDADE DE COR ESCALA DE CINZA ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO: Tamanho Carta COPIADORA: TIPO DE COPIADORA: Preto e branco. CÓPIA INDEPENDENTE DE COMPUTADOR: Sim VELOCIDADE DE CÓPIA: 42/40 ppm (carta/A4). AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO: 25% -400%. FAX: VELOCIDADE DE FAX MEMÓRIA DE FAX DISCAGEM RÁPIDA DE FAX ESPECIFICAÇÕES GERAIS: Tela, Alimentação (AC 120V 50/60HZ), Consumo, Dimensões- LxPxA (54,6 x 52 x 64 cm), Peso (19,7Kg), Garantia (limitada de 1 ano), Certificado do fabricante (Sim), Certificado de fábrica (Sim)

22.328.534/0001-84 L F COMERCIO Sim Sim 7 R\$ 1.670,0000 R\$ 11.690,0000 17/04/2018 08:40:23

DE
EQUIPAMENTOS
DE
INFORMATICA E
REPRESENT

Marca: brother

Fabricante: brother

Modelo / Versão: DCP-L2520DW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MODELO: Impressora 2520 DCP-L2520DW ou Similar Multifuncional; FREQUÊNCIA PROCESSADOR: 800 MHz MEMÓRIA: 256 MB TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: Laser Eletrofotográfico LINGUAGEM DA IMPRESSORA: ABNT2 Português VELOCIDADE DE IMPRESSÃO RESOLUÇÃO: Até 1200 x 1200 dpi CICLO DE TRABALHO: 50.000 páginas mensais IMPRESSÃO DUPLEX: Sim TAMANHO DO PAPEL: A4, Letter, A5, A5 (borda longa), A6, Executivo, Legal, Fólio GRAMATURA SUPORTADA MANUSEIO DO PAPEL CONECTIVIDADE: Ethernet, Hi -Speed USB 2.0 SCANNER: TIPO DE DIGITALIZAÇÃO: JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, UND BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG; RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO: Até 19200 x 19200 dpi. PROFUNDIDADE DE COR ESCALA DE CINZA ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO: Tamanho Carta COPIADORA: TIPO DE COPIADORA: Preto e branco. CÓPIA INDEPENDENTE DE COMPUTADOR: Sim VELOCIDADE DE CÓPIA: 42/40 ppm (carta/A4). AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO: 25% -400%. FAX: VELOCIDADE DE FAX MEMÓRIA DE FAX DISCAGEM RÁPIDA DE FAX ESPECIFICAÇÕES GERAIS: Tela, Alimentação (AC 120V 50/60HZ), Consumo, Dimensões- LxPxA (54,6 x 52 x 64 cm), Peso (19,7Kg), Garantia (limitada de 1 ano), Certificado do fabricante (Sim), Certificado de fábrica (Sim)

01.429.437/0001-08 SISTERPEL Sim Sim 7 R\$ 2.000,0000 R\$ 14.000,0000 16/04/2018 17:20:25

SUPRIMENTOS
PARA
INFORMATICA
LTDA

Marca: BROTHER

Fabricante: BROTHER

Modelo / Versão: DCP-L2520DW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MODELO: Impressora 2520 DCP-L2520DW ou Similar Multifuncional; FREQUÊNCIA PROCESSADOR: 800 MHz MEMÓRIA: 256 MB TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: Laser Eletrofotográfico LINGUAGEM DA IMPRESSORA: ABNT2 Português VELOCIDADE DE IMPRESSÃO RESOLUÇÃO: Até 1200 x 1200 dpi CICLO DE TRABALHO: 50.000 páginas mensais IMPRESSÃO DUPLEX: Sim TAMANHO DO PAPEL: A4, Letter, A5, A5 (borda longa), A6, Executivo, Legal, Fólio GRAMATURA SUPORTADA MANUSEIO DO PAPEL CONECTIVIDADE: Ethernet, Hi -Speed USB 2.0 SCANNER: TIPO DE DIGITALIZAÇÃO: JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG; RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO: Até 19200 x 19200 dpi. PROFUNDIDADE DE COR ESCALA DE CINZA ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO: Tamanho Carta COPIADORA: TIPO DE COPIADORA: Preto e branco. CÓPIA INDEPENDENTE DE COMPUTADOR: Sim VELOCIDADE DE CÓPIA: 42/40 ppm (carta/A4). AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO: 25% -400%. FAX: VELOCIDADE DE FAX MEMÓRIA DE FAX DISCAGEM RÁPIDA DE FAX ESPECIFICAÇÕES GERAIS: Tela, Alimentação (AC 120V 50/60HZ), Consumo, Dimensões- LxPxA (54,6 x 52 x 64 cm), Peso (19,7Kg), Garantia (limitada de 1 ano), Certificado do fabricante (Sim), Certificado de fábrica (Sim)

* 13.481.371/0001-84 PHDS SERVICOS Sim Sim 7 R\$ 3.000,0000 R\$ 21.000,0000 17/04/2018 01:04:28

DE
INFORMATICA
LTDA

Marca: BROTHER

Fabricante: BROTHER

Modelo / Versão: BROTHER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO 'III'

08.610.363/0002-31 LOCOPIA Sim Sim 7 R\$ 3.200,0000 R\$ 22.400,0000 17/04/2018 09:10:18

COMERCIO DE
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

Marca: BROTHER

Fabricante: BROTHER

Modelo / Versão: L5652

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Multifuncional Monocromática. Especificações técnicas: Cópia, impressão e digitalização ;Velocidade 42/40 PPM; resolução 1200x1200; bandeja 250 folhas; multiuso 50folhas, duplex; memória 512 Mb; Ethernet Gigabit, USB 2.0 de alta velocidade; Emulações PCL6, BR-Script3; ciclo mensal 50.000 páginas, processador: 800 Mhz;ampliação/redução 25 á 400%;

28.820.155/0001-93 A V Sim Sim 7 R\$ 5.000,0000 R\$ 35.000,0000 16/04/2018 12:54:39

SUPRIMENTOS
EIRELI

Marca: LEXMARK**Fabricante:** LEXMARK**Modelo / Versão:** LEXMARK MX410DN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora: 800 MHz MEMÓRIA: 256 MB TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: Laser Eletrofotográfico LINGUAGEM DA IMPRESSORA: ABNT2 Português VELOCIDADE DE IMPRESSÃO RESOLUÇÃO: Até 1200 x 1200 dpi CICLO DE TRABALHO: 50.000 páginas mensais IMPRESSÃO DUPLEX: Sim TAMANHO DO PAPEL: A4, Letter, A5, A5 (borda longa), A6, Executivo, Legal, Fólio GRAMATURA SUPOSTADA MANUSEIO DO PAPEL CONECTIVIDADE: Ethernet, Hi-Speed USB 2.0 SCANNER: TIPO DE DIGITALIZAÇÃO: JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG; RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO: Até 19200 x 19200 dpi. PROFUNDIDADE DE COR ESCALA DE CINZA ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO: Tamanho Carta COPIADORA: TIPO DE COPIADORA: Preto e branco. CÓPIA INDEPENDENTE DE COMPUTADOR: Sim VELOCIDADE DE CÓPIA: 42/40 ppm (carta/A4). AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO: 25% -400%. FAX: VELOCIDADE DE FAX MEMÓRIA DE FAX DISCAGEM RÁPIDA DE FAX ESPECIFICAÇÕES GERAIS: Tela, Alimentação (AC 120V 50/60HZ), Consumo, Dimensões- LxPxA (54,6 x 52 x 64 cm), Peso (19,7Kg), Garantia (limitada de 1 ano), Certificado do fabricante (Sim), Certificado de fábrica

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	28.820.155/0001-93	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 3.200,0000	08.610.363/0002-31	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 2.000,0000	01.429.437/0001-08	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.670,0000	22.328.534/0001-84	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.500,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.400,0000	16.814.562/0001-09	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.399,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:17:55:293
R\$ 1.390,0000	01.429.437/0001-08	18/04/2018 11:20:47:700
R\$ 1.610,0000	28.820.155/0001-93	18/04/2018 11:24:34:183
R\$ 1.380,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:25:15:203
R\$ 1.302,0000	01.429.437/0001-08	18/04/2018 11:27:45:167

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:15:16	Desclassificação da proposta de R\$ 3.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado.
Aberto	18/04/2018 11:15:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:31:44	Item encerrado
Recusa	18/04/2018 16:03:50	Recusa da proposta. Fornecedor: A V SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.820.155/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 1.610,0000. Motivo: Proposta recusada pois não houve aceitação do fornecedor em negociar o valor ao estimado.
Aceite	20/04/2018 15:05:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 1.380,0000 e com valor negociado a R\$ 1.278,0000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor durante sessão do pregão.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**Item: 16 - GRUPO 2 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.814.562/0001-09	CALEBE CABRAL DA COSTA	Sim	Sim	23	R\$ 2.000,0000	R\$ 46.000,0000	17/04/2018 06:34:35

Marca: BROTHER**Fabricante:** BROTHER**Modelo / Versão:** DCP-L5502DN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTIFUNCIONAL BROTHER LASER MONO - DCP-L5502DN Fabricante: BROTHER Categoria: LASER Part Number: DCPL5502DN Garantia: 12 Meses Descrição Técnica: MULTIFUNCIONAL BROTHER LASER MONO DCP-L5502DN O Multifuncional Brother DCP-L5502DN é um equipamento laser durável, ideal para grupos de trabalho de médio porte, com altos volumes de impressão. Grande economia e baixo custo por página devido ao seu cartucho de toner de Alto-rendimento (8.000 páginas) incluso. IMPRESSÃO Velocidade Máx. de

22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT	Sim	Sim	23	R\$ 2.390,0000	R\$ 54.970,0000	17/04/2018 08:40:23
Marca: brother Fabricante: brother Modelo / Versão: Dcpl5502dn Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MODELO: Impressora a laser 5502 DCP ou Similar L5502DN MONO; TIPO DE COPIADORA: MULTIFUNCIONAL; CÓPIA INDEPENDENTE DO COMPUTADOR: Ordena/empilha até 99 páginas; CONECTIVIDADE: RedeEthernet, USB 2.0; MEMÓRIA: 256 MB; SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: Mac OS X, Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP, Linux; ALIMENTAÇÃO: 110V; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 40ppm; CONECTIVIDADE (WIRELESS): Capacidade sem fios (Conectividade padrão: 1 Hi-Speed USB 2.0,-Recurso ePrint, -Recurso de impressão móvel: ePrint 3); SCANNER: Tipo de scanner, base plana - (Formatos dos arquivos digitalizados: JPEG, TIFF, PDF, BMP, PNG; -Resolução de digitalização, óptica: Até 1200 dpi;- Profundidade de bits: 24 bits;- Tamanho da digitalização, máximo: 216 x 297mm; -Modos de entrada de digitalização: Digitalização através do software Photosmart); COPIADORA: -Resolução de cópia (texto em preto): até 600 x 300ppp; - Resolução de cópia (gráficos e texto em cores): Até 600 x 300ppp;- Configurações de redução/ampliação de cópia: Ajustar à página; -Cópias, no máximo: Até 9 cópias. REQUISITOS DE ALIMENTAÇÃO E OPERAÇÃO:- Alimentação: Tensão de entrada de 100 a 240 VCA (+/- 10%), 50/60 HZ (+/- 3Hz), Alta tensão; IMPRESSÃO COLORIDA: Não; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: Sim; CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MENSAL: 50000 (pags/mês); CAPACIDADE RECOMENDADA MENSAL: 3500 (pags/mês); RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 1200 x 1200dpi; IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD: Sim; TAMANHO PAPEL:DE A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 56 x216mm CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 250 folhas; CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA: 150 folhas; CAPACIDADE BANDEJA MULTIUSO: 50 folhas; AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO: 400%- 25%; ITENS INCLUSOS: Cabo de alimentação, Cartucho preto, Cilindro, CD Instalação c/Manual e Guia rápido de instalação; GARANTIA: 1 ano.							
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	23	R\$ 2.530,0000	R\$ 58.190,0000	17/04/2018 00:29:42
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo / Versão: L5502DN MONO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora a laser ; TIPO DE COPIADORA: MULTIFUNCIONAL; CÓPIA INDEPENDENTE DO COMPUTADOR: Ordena/empilha até 99 páginas; CONECTIVIDADE: Rede Ethernet, USB 2.0; MEMÓRIA: 256 MB; SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: Mac OS X, Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP, Linux; ALIMENTAÇÃO: 110V; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 40ppm; CONECTIVIDADE (WIRELESS): Capacidade sem fios (Conectividade padrão: 1 Hi-Speed USB 2.0,-Recurso ePrint, -Recurso de impressão móvel: ePrint 3); SCANNER: Tipo de scanner, base plana - (Formatos dos arquivos digitalizados: JPEG, TIFF, PDF, BMP, PNG; -Resolução de digitalização, óptica: Até 1200 dpi;- Profundidade de bits: 24 bits;- Tamanho da digitalização, máximo: 216 x 297mm; -Modos de entrada de digitalização: Digitalização através do software Photosmart); COPIADORA: -Resolução de cópia (texto em preto): até 600 x 300ppp; - Resolução de cópia (gráficos e texto em cores): Até 600 x 300ppp;- Configurações de redução/ampliação de cópia: Ajustar à página; -Cópias, no máximo: Até 9 cópias. REQUISITOS DE ALIMENTAÇÃO E OPERAÇÃO:- Alimentação: Tensão de entrada de 100 a 240 VCA (+/- 10%), 50/60 HZ (+/- 3Hz), Alta tensão; IMPRESSÃO COLORIDA: Não; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: Sim; CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MENSAL: 50000 (pags/mês); CAPACIDADE RECOMENDADA MENSAL: 3500 (pags/mês); RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 1200 x 1200dpi; IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD: Sim; TAMANHO PAPEL:DE A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 56 x216mm CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 250 folhas; CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA: 150 folhas; CAPACIDADE BANDEJA MULTIUSO: 50 folhas; AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO: 400%- 25%; ITENS INCLUSOS: Cabo de alimentação, Cartucho preto, Cilindro, CD Instalação c/Manual e Guia rápido de instalação; GARANTIA: 1 ano							
01.429.437/0001-08	SISTERPEL PARA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 3.000,0000	R\$ 69.000,0000	16/04/2018 17:20:25
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo / Versão: DCP-L5652DN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MODELO: Impressora a laser 5502 DCP ou Similar L5502DN MONO; TIPO DE COPIADORA: MULTIFUNCIONAL; CÓPIA INDEPENDENTE DO COMPUTADOR: Ordena/empilha até 99 páginas; CONECTIVIDADE: Rede Ethernet, USB 2.0; MEMÓRIA: 256 MB; SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: Mac OS X, Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP, Linux; ALIMENTAÇÃO: 110V; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 40ppm; CONECTIVIDADE (WIRELESS): Capacidade sem fios (Conectividade padrão: 1 Hi-Speed USB 2.0,-Recurso ePrint, -Recurso de impressão móvel: ePrint 3); SCANNER: Tipo de scanner, base plana (Formatos dos arquivos digitalizados: JPEG, TIFF, PDF, BMP, PNG; -Resolução de digitalização, óptica: Até 1200 dpi;- Profundidade de bits: 24 bits;- Tamanho da digitalização, máximo: 216 x 297mm; -Modos de entrada de digitalização: Digitalização através do software Photosmart); COPIADORA: -Resolução de cópia (texto em preto): até 600 x 300ppp; Resolução de cópia (gráficos e texto em cores): Até 600 x 300ppp;- Configurações de redução/ampliação de cópia: Ajustar à página; -Cópias, no máximo: Até 9 cópias. REQUISITOS DE ALIMENTAÇÃO E OPERAÇÃO:- Alimentação: Tensão de entrada de 100 a 240 VCA (+/- 10%), 50/60 HZ (+/- 3Hz), Alta tensão; IMPRESSÃO COLORIDA: Não; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: Sim; CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MENSAL: 50000 (pags/mês); CAPACIDADE RECOMENDADA MENSAL: 3500 (pags/mês); RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 1200 x 1200dpi; IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD: Sim; TAMANHO PAPEL:DE A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 56 x216mm CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 250 folhas; CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA: 150 folhas; CAPACIDADE BANDEJA MULTIUSO: 50 folhas; AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO: 400%25%; ITENS INCLUSOS: Cabo de alimentação, Cartucho preto, Cilindro, CD Instalação c/Manual e Guia rápido de instalação; GARANTIA: 1 ano.							
* 13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA	Sim	Sim	23	R\$ 4.000,0000	R\$ 92.000,0000	17/04/2018 01:04:28

LTDA

Marca: BROTHER**Fabricante:** BROTHER**Modelo / Versão:** BROTHER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO IV

28.820.155/0001-93	A V SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	23	R\$ 5.000,0000	R\$ 115.000,0000	16/04/2018 12:54:39
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: LEXMARK**Fabricante:** LEXMARK**Modelo / Versão:** LEXMARK MX410DN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MONO; TIPO DE COPIADORA: MULTIFUNCIONAL; CÓPIA INDEPENDENTE DO COMPUTADOR: Ordena/empilha até 99 páginas; CONECTIVIDADE: Rede Ethernet, USB 2.0; MEMÓRIA: 256 MB; SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: Mac OS X, Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP, Linux; ALIMENTAÇÃO: 110V; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 40ppm; CONECTIVIDADE (WIRELESS): Capacidade sem fios (Conectividade padrão: 1 Hi-Speed USB 2.0, -Recurso ePrint, -Recurso de impressão móvel: ePrint 3); SCANNER: Tipo de scanner, base plana -(Formatos dos arquivos digitalizados: JPEG, TIFF, PDF, BMP, PNG; -Resolução de digitalização, óptica: Até 1200 dpi; - Profundidade de bits: 24 bits; - Tamanho da digitalização, máximo: 216 x 297mm; -Modos de entrada de digitalização: Digitalização através do software Photosmart); COPIADORA: -Resolução de cópia (texto em preto): até 600 x 300ppp; -Resolução de cópia (gráficos e texto em cores): Até 600 x 300ppp; - Configurações de redução/ampliação de cópia: Ajustar à página; -Cópias, no máximo: Até 9 cópias. REQUISITOS DE ALIMENTAÇÃO E OPERAÇÃO: - Alimentação: Tensão de entrada de 100 a 240 VCA (+/-10%), 50/60 HZ (+/- 3Hz), Alta tensão; IMPRESSÃO COLORIDA: Não; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: Sim; CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MENSAL: 50000 (pags/mês); CAPACIDADE RECOMENDADA MENSAL: 3500 (pags/mês); RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 1200 x 1200dpi; IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD: Sim; TAMANHO PAPEL: DE A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 56 x 216mm CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 250 folhas; CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA: 150 folhas; CAPACIDADE BANDEJA MULTIUSO: 50 folhas; AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO: 400%-25%; ITENS INCLUSOS: Cabo de alimentação, Cartucho preto, Cilindro, CD Instalação c/Manual e Guia rápido de instalação; GARANTIA: 1 ano.

08.610.363/0002-31	LOCOPIA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 5.130,0000	R\$ 117.990,0000	17/04/2018 09:10:18
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: BROTHER**Fabricante:** BROTHER**Modelo / Versão:** L5902

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Multifuncional Monocromática. Especificações técnicas: Cópia, impressão e digitalização ;Velocidade 42/40 PPM; resolução 1200x1200; bandeja 250 folhas; multiuso 50folhas, duplex; memória 512 Mb; Ethernet Gigabit, USB 2.0 de alta velocidade; Emulações PCL6, BR-Script3; ciclo mensal 50.000 páginas, processador: 800 Mhz;ampliação/redução 25 á 400%;

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.130,0000	08.610.363/0002-31	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 5.000,0000	28.820.155/0001-93	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 3.000,0000	01.429.437/0001-08	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 2.530,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 2.390,0000	22.328.534/0001-84	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 2.000,0000	16.814.562/0001-09	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 2.785,0000	01.429.437/0001-08	18/04/2018 11:20:55:810
R\$ 2.470,0000	01.429.437/0001-08	18/04/2018 11:23:30:197
R\$ 1.610,0000	28.820.155/0001-93	18/04/2018 11:24:45:263
R\$ 2.520,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:25:29:783

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:15:16	Desclassificação da proposta de R\$ 4.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado.
Aberto	18/04/2018 11:15:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:31:44	Item encerrado
Recusa	18/04/2018 16:03:50	Recusa da proposta. Fornecedor: A V SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.820.155/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 1.610,0000. Motivo: Proposta recusada pois não houve aceitação do fornecedor em negociar o valor ao estimado.
Aceite	20/04/2018 15:05:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 2.520,0000.

Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45
------------	------------------------	---

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 17 - GRUPO 2 - SCANNER

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

[illegible]

cinza: 256; Velocidade da tarefa: Foto colorida de 10 x 15cm (4 x 6 pol) para arquivo (200 dpi, 24 bits, TIFF) aproximadamente 5,98 s para digitalização de uma imagem. Foto colorida 10 x 15cm (4 x 6 pol) para email (150 dpi, 24 bits) aproximadamente 4,91 s para digitalização de imagem. Aproximadamente 1,23 s para envio de uma imagem para email. Totalmente 6,14 segundos PDF A4 (8,27 x 11,69 pol) para email (300 dpi, 24 bits) aproximadamente 6,51 s para digitalização de uma imagem aproximadamente 3,5 s para envio de uma imagem para email. Totalmente 10,01 segundos; Tipos de mídia suportados: Folhas avulsas, papel impresso (laser e tinta), papel pré-perfurado, cheques bancários, cartões de visita, notas de frete, formulários sem carbono, porta-folhas de plástico para documentos facilmente danificados, mídias anteriormente grampeadas com grampo removido; Gramaturas de mídia ADF suportado: 40 a 413 g/m² Formatos dos arquivos digitalizados: Para texto e imagens ePUB 3.0 HTML 4.0, formato para arquivo Excel (*.xls, *.xlsx), formato para arquivo PowerPoint (*.pptx), Word (*.docx), WordPerfect (*.wpd), PDF pesquisável, JPEG, PNG, BMP, TIFF, Texto (.txt), Rich Text (rtf), XML e XPS; Modos de entrada de digitalização: Dois modos de digitalização (frente/frente e verso) no painel frontal para HP SDSS em aplicativos do Windows e de terceiros via TWAIN, ISIS e WIA; Funções avançadas do scanner: Detecção automática de cores, corte automático, autoexposição, auto-orientação, OCR, remover borda, limpar plano de fundo, remover orifício, eliminar cores, endireitar página, digitalizar p/nuvem, digitalizar p/email, segurança de PDF, configuração avançada de detecção de alimentação incorreta, processar em lote, código de barras, digitalizar p/vários destinos; Painel de controle: Visor LCD 2 linhas 16 caracteres por linha, botões Frente, Frente e Verso, Cancelar, Liga/Desliga com um LED e Ferramenta; Sistemas operacionais compatíveis: Windows 10, Windows 8, Windows 7; Conectividade padrão: USB 2.0 e USB 3.0 (SuperSpeed); Conectividade opcional: Porta USB 2.0. Para acessório Wi-Fi; Versão TWAIN: TWAIN versão 2.1; Garantia: Garantia limitada de 1 ano para substituição da unidade completa, suporte WEB e telefônico incluídos. A garantia poderá variar conforme a legislação de cada país; Conteúdo: Scanner ScanJet Enterprise Flow 7000 s3 c/alimentação de folhas. Guia de instalação, folheto de suporte, guia de garantia, 2 CDs, cabo de força, cabo USB e adaptador de alimentação.

16.814.562/0001-09 CALEBE CABRAL Sim Sim 7 R\$ 12.000,0000 R\$ 84.000,0000 17/04/2018 06:34:35

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: Enterprise Flow 7000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner de alimentação de folhas HP ScanJet Enterprise Flow 7000 s3 (L2757A) Tipo de scanner Sheetfed Resolução de digitalização ótica Até 600 dpi (cor e mono, alimentação de folhas) Ciclo de trabalho (diário) Recomendado para 7.500 páginas por dia Profundidade de bits 24 bits internos externos de 48 bits Níveis de escala de cinza 256 Velocidade da tarefa 10 x 15 cm (4 x 6 pol) foto colorida para arquivo (200 dpi, 24 bits, tiff): cerca de 5,98 segundos para digitalização de imagem ún

* 13.481.371/0001-84 PHDS Sim Sim 7 R\$ 15.000,0000 R\$ 105.000,0000 17/04/2018 01:04:28
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Marca: SCANJET

Fabricante: SCANJET

Modelo / Versão: SCANJET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCANNER

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.000,0000	01.429.437/0001-08	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 12.000,0000	16.814.562/0001-09	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 10.500,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 10.000,0000	28.820.155/0001-93	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 8.460,0000	22.328.534/0001-84	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 7.500,0000	08.610.363/0002-31	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 8.900,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:18:56:220
R\$ 8.580,0000	01.429.437/0001-08	18/04/2018 11:21:05:420
R\$ 8.600,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:25:49:020

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:15:16	Desclassificação da proposta de R\$ 15.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado.
Aberto	18/04/2018 11:15:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:31:44	Item encerrado
Recusa	18/04/2018 16:03:50	Recusa da proposta. Fornecedor: A V SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.820.155/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000. Motivo: Proposta recusada pois não houve aceitação do fornecedor em negociar o valor ao estimado.
Aceite	20/04/2018 15:05:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 8.600,0000 e com valor negociado a R\$ 7.832,6600. Motivo: Valor negociado com o fornecedor durante sessão do pregão.

Habilitado 30/04/2018 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF:
10:06:27 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 18 - GRUPO 3 - ESTABILIZADOR TENSÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.610.363/0002-31	LOCOPIA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo / Versão: EASY PRO 900 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Nobreak Potência: 900VA - 400 Watts; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt automático 115 / 127 / 220V; Frequência de rede de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Frequência de SAÍDA: 60hz ± 1% (para operação bateria); Número de tomadas de SAÍDA: Mínimo 6 tomadas padrão NBR 14136. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO UPS Microprocessador RISC/FLASH; Filtro de linha; Estabilizador Interno - Regulagem em 4 estágios; Partida a frio - Ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; Autodiagnóstico de bateria; Recarga automática das baterias mesmo com o nobreak desligado; Função que possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; Função True RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Circuito desmagnetizador; Porta Fusível Externo - Acompanhar mínimo de uma unidade reserva	Sim	Sim	163	R\$ 450,0000	R\$ 73.350,0000	17/04/2018 09:31:39
22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT Marca: ts shara Fabricante: ts shara Modelo / Versão: 4017 UPS SOHO II 800VA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DADOS DE ENTRADA E SAÍDA Potência: 800VA - 400 Watts; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt automático 115 / 127 / 220V; Frequência de rede de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Frequência de SAÍDA: 60hz ± 1% (para operação bateria); Número de tomadas de SAÍDA: Mínimo 6 tomadas padrão NBR 14136. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO UPS Microprocessador RISC/FLASH (Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia CISC); Filtro de linha; Estabilizador Interno - Regulagem em 4 estágios; Partida a frio - Ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; Autodiagnóstico de bateria; Recarga automática das baterias mesmo com o nobreak desligado; Função que possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; Função True RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Circuito desmagnetizador; Porta Fusível Externo - Acompanhar mínimo de uma unidade reserva; Acionamento do inversor < 0,8 ms; Mínimo 1 Led indicativo no painel frontal; Botão liga/desliga temporizado com função Mute; Rendimento 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria); Bateria Interna: Mínimo 1 bateria 12Vdc / 7Ah. PROTECOES ELÉTRICAS Curto-circuito no inversor; Surtos de tensão; Sub/sobretensão da rede elétrica; Sobreaquecimento no transformador; Potencia excedida; Descarga total das baterias. COMPROVAÇÕES Sob pena de desclassificação da proposta, fica ressalvado que a descrição do produto a ser ofertado, deverá ser o da especificação peculiar da marca do equipamento, não o da transcrição fiel das especificações descritas no presente edital, salvo se esta for idêntica em sua integralidade com o requisitado; Serão feitas diligências ao site do fabricante na fase de aceitação, com objetivo de analisar a compatibilidade técnica do produto apresentado em proposta / catálogo com as demais características solicitadas em edital, inclusive marca, modelo e autonomia. Qualquer divergência no confronto das informações levará à desclassificação da proposta; Os produtos ofertados devem ser de série e com fabricação contínua para que possibilitem a devida reposição de peças em garantia e fora de garantia sem atrasos. Diante disso, catálogos e manuais técnicos não devem conter a expressão "opcional" para o atendimento a qualquer item exigido no termo de referência, sob pena de desclassificação da proposta apresentada; O licitante obrigatoriamente deverá informar em campo eletrônico próprio do certame a MARCA e o MODELO do produto ofertado, sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente tais informações.	Sim	Sim	163	R\$ 470,0000	R\$ 76.610,0000	17/04/2018 08:49:37
19.932.380/0001-20	LC DE CAMARGO INFORMATICA Marca: RAGTECH Fabricante: RG Modelo / Versão: NOBREAK NEW EASY PRO NEP 600 USB TI BL - CÓD 4160 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DADOS DE ENTRADA E SAÍDA Potência: 800VA - 400 Watts; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt automático 115 / 127 / 220V; Frequência de rede de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Frequência de SAÍDA: 60hz ± 1% (para operação bateria); Número de tomadas de SAÍDA: Mínimo 6 tomadas padrão NBR 14136. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO UPS Microprocessador RISC/FLASH (Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia CISC); Filtro de linha; Estabilizador Interno - Regulagem em 4 estágios; Partida a frio - Ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; Autodiagnóstico de bateria; Recarga automática das baterias mesmo com o nobreak desligado; Função que possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; Função True RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Circuito desmagnetizador; Porta Fusível Externo - Acompanhar mínimo de uma unidade reserva; Acionamento do inversor <	Sim	Sim	163	R\$ 500,0000	R\$ 81.500,0000	13/04/2018 13:58:29

0,8 ms; Mínimo 1 Led indicativo no painel frontal; Botão liga/desliga temporizado com função Mute; Rendimento 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria); Bateria Interna: Mínimo 1 bateria 12Vdc / 7Ah. PROTECOES ELÉTRICAS Curto-circuito no inversor; Surtos de tensão; Sub/sobretensão da rede elétrica; Sobreaquecimento no transformador; Potencia excedida; Descarga total das baterias. COMPROVAÇÕES Sob pena de desclassificação da proposta, fica ressalvado que a descrição do produto a ser ofertado, deverá ser o da especificação peculiar da marca do equipamento, não o da transcrição fiel das especificações descritas no presente edital, salvo se esta for idêntica em sua integralidade com o requisitado; Serão feitas diligências ao site do fabricante na fase de aceitação, com objetivo de analisar a compatibilidade técnica do produto apresentado em proposta / catálogo com as demais características solicitadas em edital, inclusive marca, modelo e autonomia. Qualquer divergência no confronto das informações levará à desclassificação da proposta; Os produtos ofertados devem ser de série e com fabricação contínua para que possibilitem a devida reposição de peças em garantia e fora de garantia sem atrasos. Diante disso, catálogos e manuais técnicos não devem conter a expressão "opcional" para o atendimento a qualquer item exigido no termo de referência, sob pena de desclassificação da proposta apresentada; O licitante obrigatoriamente deverá informar em campo eletrônico próprio do certame a MARCA e o MODELO do produto ofertado, sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente tais informações."/// MARCA RAGTECH /// MODELO NOBREAK NEW EASY PRO NEP 600 USB TI BL - CÓD 4160

25.329.167/0001-21	CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	163	R\$ 500,0000	R\$ 81.500,0000	16/04/2018 17:12:39
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: KVA

Fabricante: CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELLI

Modelo / Versão: KSB 800BS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO BREAK POT 800VA BIVOLT ENTRADA SAIDA 115 VAC,FORMA DE ONDA DE SAIDA SEMI SENOIAL PWM, POTENCIA 800VA/400W,ESTABILIZADO COM BATERIA SELADA INTERNA , E 06 TOMADAS DE SAIDA PADRA ABNT 14136

16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	163	R\$ 560,0000	R\$ 91.280,0000	17/04/2018 00:35:36
--------------------	------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: SMS

Fabricante: SMS

Modelo / Versão: Station II uST800Bi 115

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DADOS DE ENTRADA E SAÍDA Potência: 800VA - 400 Watts; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt automático 115 / 127 / 220V; Frequência de rede de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Frequência de SAÍDA: 60hz ± 1% (para operação bateria); Número de tomadas de SAÍDA: Mínimo 6 tomadas padrão NBR 14136. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO UPS Microprocessador RISC/FLASH (Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia CISC); Filtro de linha; Estabilizador Interno - Regulagem em 4 estágios; Partida a frio - Ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; Autodiagnóstico de bateria; Recarga automática das baterias mesmo com o nobreak desligado; Função que possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; Função True RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Circuito desmagnetizador; Porta Fusível Externo - Acompanhar mínimo de uma unidade reserva; Acionamento do inversor < 0,8 ms; Mínimo 1 Led indicativo no painel frontal; Botão liga/desliga temporizado com função Mute; Rendimento 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria); Bateria Interna: Mínimo 1 bateria 12Vdc / 7Ah. PROTECOES ELÉTRICAS Curto-circuito no inversor; Surtos de tensão; Sub/sobretensão da rede elétrica; Sobreaquecimento no transformador; Potencia excedida; Descarga total das baterias.

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	163	R\$ 600,0000	R\$ 97.800,0000	11/04/2018 10:37:51
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: RAGTECH

Fabricante: RAGTECH

Modelo / Versão: 800 VA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DADOS DE ENTRADA E SAÍDA Potência: 800VA - 400 Watts; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt automático 115 / 127 / 220V; Frequência de rede de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Frequência de SAÍDA: 60hz ± 1% (para operação bateria); Número de tomadas de SAÍDA: Mínimo 6 tomadas padrão NBR 14136. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO UPS Microprocessador RISC/FLASH (Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia CISC); Filtro de linha; Estabilizador Interno - Regulagem em 4 estágios; Partida a frio - Ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; Autodiagnóstico de bateria; Recarga automática das baterias mesmo com o nobreak desligado; Função que possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; Função True RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Circuito desmagnetizador; Porta Fusível Externo - Acompanhar mínimo de uma unidade reserva; Acionamento do inversor < 0,8 ms; Mínimo 1 Led indicativo no painel frontal; Botão liga/desliga temporizado com função Mute; Rendimento 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria); Bateria Interna: Mínimo 1 bateria 12Vdc / 7Ah. PROTECOES ELÉTRICAS Curto-circuito no inversor; Surtos de tensão; Sub/sobretensão da rede elétrica; Sobreaquecimento no transformador; Potencia excedida; Descarga total das baterias.

34.203.752/0001-71	COMDADOS COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA.	Não	Não	163	R\$ 833,0000	R\$ 135.779,0000	16/04/2018 08:17:03
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: SMS

Fabricante: SMS

Modelo / Versão: NO BREAK TIPO I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DADOS DE ENTRADA E SAÍDA Potência: 800VA - 400 Watts; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt automático 115 / 127 / 220V; Frequência de rede de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Frequência de SAÍDA: 60hz ± 1% (para operação bateria); Número de tomadas de SAÍDA: Mínimo 6 tomadas padrão NBR 14136. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO UPS Microprocessador RISC/FLASH (Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia CISC); Filtro de linha; Estabilizador Interno - Regulagem em 4 estágios; Partida a frio - Ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; Autodiagnóstico de bateria; Recarga automática das baterias mesmo com o nobreak desligado; Função

que possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; Função True RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Circuito desmagnetizador; Porta Fusível Externo - Acompanhar mínimo de uma unidade reserva;. Marca: SMS Modelo: NObreak Station II us800Bi 115

* 12.007.998/0001-35	PISONTEC LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EIRELI	Sim	Sim	163	R\$ 1.000,0000 R\$ 163.000,0000	16/04/2018 17:38:31
----------------------	--	-----	-----	-----	---------------------------------	------------------------

Marca: SMS

Fabricante: SMS

Modelo / Versão: STATION II BIVOLT 27390

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO BREAK TIPO I

12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	163	R\$ 1.000,0000 R\$ 163.000,0000	17/04/2018 08:33:50
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	---------------------------------	------------------------

Marca: APC BZ1200-BR

Fabricante: APC BZ1200-BR

Modelo / Versão: APC BZ1200-BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Características: - Marca: APC - Modelo: BZ1200-BR Especificações: Entrada: - Tensão de entrada: 115/127/220 V (seleção automática) - Frequência da tensão de entrada: 60 Hz +/- 1 % - Corrente nominal: 10,5/9,5/6 A - Tipo de conexão: NBR 14136 Saída: - Tensão de saída: 115 V com +/- 10% - Frequência da tensão de entrada: 60 Hz +/- 1 % - Numero de tomadas: 8 tomadas no novo padrão de tomadas NBR 14136 Bateria: - Quantidade de baterias instaladas: 2 (não expansível) - Modelo das baterias: 12 V, 7 A cada - Tipo de bateria: selada (sem manutenção) - Tempo de recarga: aproximadamente 12 horas Autonomia: - Meia carga (300W): aproximadamente 13 minutos - Plena carga (600W): aproximadamente 3,7 minutos Ambiente: - Temperatura de operação: 0 ~ 40 °C - Temperatura de armazenamento: -15 - 45 °C - Umidade relativa: 0 ~ 90 % sem condensação Painel traseiro: - 8 tomadas padrão NBR 14136 com proteção e atuação do nobreak - 1 porta fusíveis - Energia: plugue: NBR 14136 (padrão novo) Painel frontal: - Botão de liga/desliga - LED indicador de Ligado (on line) - LED indicador de Troca de bateria - LED indicado de Falha no cabeamento Conteúdo da Embalagem: - Nobreak com bateria - Folheto explicativo Observação: *Não utilize o nobreak para alimentar equipamentos movidos a motor (liquidificadores, geladeiras, furadeiras, etc.), computadores que possuam fonte com PFC ativo e equipamentos de sustentação da vida e/ou monitoramentos de funções vitais. Garantia 3 meses de garantia Peso 13155 gramas (bruto com embalagem)

27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN 09435745954	Sim	Sim	163	R\$ 1.500,0000 R\$ 244.500,0000	16/04/2018 16:42:19
--------------------	---	-----	-----	-----	---------------------------------	------------------------

Marca: RAGTECH

Fabricante: RAGTECH

Modelo / Versão: NEP 900 USB TI BL - CÓD 4161

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " NOBREAK DADOS DE ENTRADA E SAÍDA Potência: 800VA - 400 Watts; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt automático 115 / 127 / 220V; Frequência de rede de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Frequência de SAÍDA: 60hz ± 1% (para operação bateria); Número de tomadas de SAÍDA: Mínimo 6 tomadas padrão NBR 14136. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO UPS Microprocessador RISC/FLASH (Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia CISC); Filtro de linha; Estabilizador Interno - Regulagem em 4 estágios; Partida a frio - Ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; Autodiagnóstico de bateria; Recarga automática das baterias mesmo com o nobreak desligado; Função que possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; Função True RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Circuito desmagnetizador; Porta Fusível Externo - Acompanhar mínimo de uma unidade reserva; Acionamento do inversor < 0,8 ms; Mínimo 1 Led indicativo no painel frontal; Botão liga/desliga temporizado com função Mute; Rendimento 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria); Bateria Interna: Mínimo 1 bateria 12Vdc / 7Ah. PROTECOES ELÉTRICAS Curto-circuito no inversor; Surtos de tensão; Sub/sobretensão da rede elétrica; Sobreaquecimento no transformador; Potencia excedida; Descarga total das baterias. COMPROVAÇÕES Sob pena de desclassificação da proposta, fica ressalvado que a descrição do produto a ser ofertado, deverá ser o da especificação peculiar da marca do equipamento, não o da transcrição fiel das especificações descritas no presente edital, salvo se esta for idêntica em sua integralidade com o requisitado; Serão feitas diligências ao site do fabricante na fase de aceitação, com objetivo de analisar a compatibilidade técnica do produto apresentado em proposta / catálogo com as demais características solicitadas em edital, inclusive marca, modelo e autonomia. Qualquer divergência no confronto das informações levará à desclassificação da proposta; Os produtos ofertados devem ser de série e com fabricação contínua para que possibilitem a devida reposição de peças em garantia e fora de garantia sem atrasos. Diante disso, catálogos e manuais técnicos não devem conter a expressão "opcional" para o atendimento a qualquer item exigido no termo de referência, sob pena de desclassificação da proposta apresentada; O licitante obrigatoriamente deverá informar em campo eletrônico próprio do certame a MARCA e o MODELO do produto ofertado, sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente tais informações "

28.314.084/0001-57	BRASUMIX EIRELI	Sim	Sim	163	R\$ 2.000,0000 R\$ 326.000,0000	16/04/2018 17:05:55
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	---------------------------------	------------------------

Marca: tsshara

Fabricante: tsshara

Modelo / Versão: tsshara

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DADOS DE ENTRADA E SAÍDA Potência: 800VA - 400 Watts; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt automático 115 / 127 / 220V; Frequência de rede de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Frequência de SAÍDA: 60hz ± 1% (para operação bateria); Número de tomadas de SAÍDA: Mínimo 6 tomadas padrão NBR 14136. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO UPS Microprocessador RISC/FLASH (Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia CISC); Filtro de linha; Estabilizador Interno - Regulagem em 4 estágios; Partida a frio - Ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; Autodiagnóstico de bateria; Recarga automática das baterias mesmo com o nobreak desligado; Função que possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; Função True RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Circuito desmagnetizador; Porta Fusível Externo - Acompanhar mínimo de uma unidade reserva; Acionamento do inversor <

0,8 ms; Mínimo 1 Led indicativo no painel frontal; Botão liga/desliga temporizado com função Mute; Rendimento 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria); Bateria Interna: Mínimo 1 bateria 12Vdc / 7Ah. PROTECOES ELÉTRICAS Curto-circuito no inversor; Surtos de tensão; Sub/sobretensão da rede elétrica; Sobreaquecimento no transformador; Potencia excedida; Descarga total das baterias. COMPROVAÇÕES Sob pena de desclassificação da proposta, fica ressalvado que a descrição do produto a ser ofertado, deverá ser o da especificação peculiar da marca do equipamento, não o da transcrição fiel das especificações descritas no presente edital, salvo se esta for idêntica em sua integralidade com o requisitado; Serão feitas diligências ao site do fabricante na fase de aceitação, com objetivo de analisar a compatibilidade técnica do produto apresentado em proposta / catálogo com as demais características solicitadas em edital, inclusive marca, modelo e autonomia. Qualquer divergência no confronto das informações levará à desclassificação da proposta; Os produtos ofertados devem ser de série e com fabricação contínua para que possibilitem a devida reposição de peças em garantia e fora de garantia sem atrasos. Diante disso, catálogos e manuais técnicos não devem conter a expressão "opcional" para o atendimento a qualquer item exigido no termo de referência, sob pena de desclassificação da proposta apresentada; O licitante obrigatoriamente deverá informar em campo eletrônico próprio do certame a MARCA e o MODELO do produto ofertado, sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente tais informações.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	28.314.084/0001-57	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.500,0000	27.792.194/0001-61	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.000,0000	12.130.958/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 833,0000	34.203.752/0001-71	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 600,0000	26.483.292/0001-54	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 560,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 500,0000	19.932.380/0001-20	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 500,0000	25.329.167/0001-21	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 470,0000	22.328.534/0001-84	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 450,0000	08.610.363/0002-31	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 738,0000	34.203.752/0001-71	18/04/2018 11:19:00:360
R\$ 470,0000	19.932.380/0001-20	18/04/2018 11:19:17:880
R\$ 470,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:19:57:367
R\$ 838,0000	12.130.958/0001-86	18/04/2018 11:21:16:420
R\$ 468,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:23:38:430
R\$ 445,0000	25.329.167/0001-21	18/04/2018 11:27:15:447
R\$ 450,0000	19.932.380/0001-20	18/04/2018 11:28:34:470
R\$ 449,4900	19.932.380/0001-20	18/04/2018 11:31:19:403

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:15:51	Desclassificação da proposta de R\$ 1.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado.
Aberto	18/04/2018 11:15:59	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:31:43	Item encerrado
Recusa	24/04/2018 10:05:42	Recusa da proposta. Fornecedor: CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 25.329.167/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 445,0000. Motivo: Proposta recusada pois após análise técnica foi constatada incompatibilidade do objeto ofertado com o solicitado no edital.
Recusa	24/04/2018 15:08:40	Recusa da proposta. Fornecedor: LC DE CAMARGO INFORMATICA, CNPJ/CPF: 19.932.380/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 449,4900. Motivo: Proposta recusada pois descumpriu o item 13.1 do edital no qual estipula o prazo máximo de 01 (uma) hora para envio do anexo no sistema.
Recusa	24/04/2018 15:42:44	Recusa da proposta. Fornecedor: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT, CNPJ/CPF: 22.328.534/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 470,0000. Motivo: Proposta recusada por falta de comunicação na tentativa de negociação nos valores acima do estimado.
Recusa	24/04/2018 16:39:04	Recusa da proposta. Fornecedor: LOCOPIA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.610.363/0002-31, pelo melhor lance de R\$ 450,0000. Motivo: Proposta recusada pois não houve aceitação do fornecedor em chegar aos preços estimados na tentativa de negociação.
Aceite	30/04/2018 10:02:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 468,0000 e com valor negociado a R\$ 426,3300. Motivo: Valor negociado com o fornecedor durante sessão do pregão.

Habilitado 30/04/2018 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF:
10:06:27 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 19 - GRUPO 3 - ESTABILIZADOR TENSÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.932.380/0001-20	LC DE CAMARGO INFORMATICA	Sim	Sim	15	R\$ 500,0000	R\$ 7.500,0000	13/04/2018 13:58:29
Marca: RAGTECH Fabricante: RGT ELETRONICA Modelo / Versão: NOBREAK NEW EASY PRO NEP 600 USB TI BL - CÓD 4160 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DADOS DE ENTRADA E SAÍDA Potência: 1400VA - 980 Watts; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt automático 115 / 127 / 220V; Frequência de rede de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Frequência de SAÍDA: 60hz ± 1% (para operação bateria); Numero de tomadas de SAÍDA: Mínimo 5 tomadas padrão NBR 14136. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO UPS Microprocessador RISC/FLASH (Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia CISC); Saída padrão USB para comunicação inteligente e gerenciamento de energia do nobreak (acompanha cabo); Filtro de linha; Estabilizador Interno - Regulagem em 4 estágios; Função que possibilite ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; Autodiagnóstico de bateria; Recarga automática das baterias mesmo com o nobreak desligado; Função que possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; Conector de módulo de bateria externo ao nobreak; Função True RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Circuito desmagnetizador; Acionamento do inversor < 0,8 ms; Mínimo 1 Led indicativo no painel frontal; Alarme audiovisual sinalizando os eventos; Botão liga/desliga temporizado com função Mute; Rendimento 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria); Baterias Internas: Mínimo 2 baterias 12Vdc / 7Ah. PROTEÇÕES ELÉTRICAS Curto-circuito no inversor; Surtos de tensão entre fase e neutro; Sub/sobretensão da rede elétrica; Sobreaquecimento no inversor e no transformador; Potencia excedida com alarme e posterior desligamento; Descarga total das baterias. COMPROVAÇÕES Sob pena de desclassificação da proposta, fica ressalvado que a descrição do produto a ser ofertado, deverá ser o da especificação peculiar da marca do equipamento, não o da transcrição fiel das especificações descritas no presente edital, salvo se esta for idêntica em sua integralidade com o requisitado; Serão feitas diligências ao site do fabricante na fase de aceitação, com objetivo de analisar a compatibilidade técnica do produto apresentado em proposta / catálogo com as demais características solicitadas em edital, inclusive marca, modelo e autonomia. Qualquer divergência no confronto das informações levará à desclassificação da proposta; Os produtos ofertados devem ser de série e com fabricação contínua para que possibilitem a devida reposição de peças em garantia e fora de garantia sem atrasos. Diante disso, catálogos e manuais técnicos não devem conter a expressão "opcional" para o atendimento a qualquer item exigido no termo de referência, sob pena de desclassificação da proposta apresentada; O licitante obrigatoriamente deverá informar em campo eletrônico próprio do certame a MARCA e o MODELO do produto ofertado, sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente tais informações" /// MARCA RAGTECH /// MODELO NOBREAK NEW EASY PRO NEP 600 USB TI BL - CÓD 4160							
22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT	Sim	Sim	15	R\$ 590,0000	R\$ 8.850,0000	17/04/2018 08:49:37
Marca: ts shara Fabricante: ts shara Modelo / Versão: 4024 UPS COMPACTO PRO 1400VA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DADOS DE ENTRADA E SAÍDA Potência: 1400VA - 980 Watts; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt automático 115 / 127 / 220V; Frequência de rede de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Frequência de SAÍDA: 60hz ± 1% (para operação bateria); Numero de tomadas de SAÍDA: Mínimo 5 tomadas padrão NBR 14136. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO UPS Microprocessador RISC/FLASH (Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia CISC); Saída padrão USB para comunicação inteligente e gerenciamento de energia do nobreak (acompanha cabo); Filtro de linha; Estabilizador Interno - Regulagem em 4 estágios; Função que possibilite ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; Autodiagnóstico de bateria; Recarga automática das baterias mesmo com o nobreak desligado; Função que possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; Conector de módulo de bateria externo ao nobreak; Função True RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Circuito desmagnetizador; Acionamento do inversor < 0,8 ms; Mínimo 1 Led indicativo no painel frontal; Alarme audiovisual sinalizando os eventos; Botão liga/desliga temporizado com função Mute; Rendimento 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria); Baterias Internas: Mínimo 2 baterias 12Vdc / 7Ah. PROTEÇÕES ELÉTRICAS Curto-circuito no inversor; Surtos de tensão entre fase e neutro; Sub/sobretensão da rede elétrica; Sobreaquecimento no inversor e no transformador; Potencia excedida com alarme e posterior desligamento; Descarga total das baterias. COMPROVAÇÕES Sob pena de desclassificação da proposta, fica ressalvado que a descrição do produto a ser ofertado, deverá ser o da especificação peculiar da marca do equipamento, não o da transcrição fiel das especificações descritas no presente edital, salvo se esta for idêntica em sua integralidade com o requisitado; Serão feitas diligências ao site do fabricante na fase de aceitação, com objetivo de analisar a compatibilidade técnica do produto apresentado em proposta / catálogo com as demais características solicitadas em edital, inclusive marca, modelo e autonomia. Qualquer divergência no confronto das informações levará à desclassificação da proposta; Os produtos ofertados devem ser de série e com fabricação contínua para que possibilitem a devida reposição de peças em garantia e fora de garantia sem atrasos. Diante disso, catálogos e manuais técnicos não devem conter a expressão "opcional" para o atendimento a qualquer item exigido no termo de referência, sob pena de desclassificação da proposta apresentada; O licitante obrigatoriamente deverá informar em campo eletrônico próprio do certame a MARCA e o MODELO do produto ofertado, sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente tais informações.							

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 700,0000	R\$ 10.500,0000	11/04/2018 10:37:51
Marca: REGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo / Versão: 1400 VA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DADOS DE ENTRADA E SAÍDA Potência: 1400VA - 980 Watts; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt automático 115 / 127 / 220V; Frequência de rede de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Frequência de SAÍDA: 60hz ± 1% (para operação bateria); Numero de tomadas de SAÍDA: Mínimo 5 tomadas padrão NBR 14136. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO UPS Microprocessador RISC/FLASH (Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia CISC); Saída padrão USB para comunicação inteligente e gerenciamento de energia do nobreak (acompanha cabo); Filtro de linha; Estabilizador Interno - Regulagem em 4 estágios; Função que possibilite ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; Autodiagnóstico de bateria; Recarga automática das baterias mesmo com o nobreak desligado; Função que possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; Conector de módulo de bateria externo ao nobreak; Função True RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Circuito desmagnetizador; Acionamento do inversor < 0,8 ms; Mínimo 1 Led indicativo no painel frontal; Alarme audiovisual sinalizando os eventos; Botão liga/desliga temporizado com função Mute; Rendimento 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria); Baterias Internas: Mínimo 2 baterias 12Vdc / 7Ah. PROTEÇÕES ELÉTRICAS Curto-circuito no inversor; Surtos de tensão entre fase e neutro; Sub/sobretensão da rede elétrica; Sobreaquecimento no inversor e no transformador; Potencia excedida com alarme e posterior desligamento; Descarga total das baterias.							
08.610.363/0002-31	LOCOPIA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 871,5000	R\$ 13.072,5000	17/04/2018 09:31:39
Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo / Versão: EASY PRO 1400 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Nobreak Potência: 1400VA - 980 Watts; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt automático 115 / 127 / 220V; Frequência de rede de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Frequência de SAÍDA: 60hz ± 1% (para operação bateria); Numero de tomadas de SAÍDA: Mínimo 5 tomadas padrão NBR 14136. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO UPS Microprocessador RISC/FLASH; Saída padrão USB para comunicação inteligente e gerenciamento de energia do nobreak (acompanha cabo); Filtro de linha; Estabilizador Interno - Regulagem em 4 estágios; Função que possibilite ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica Autodiagnóstico de bateria; Recarga automática das baterias mesmo com o nobreak desligado; Função que possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; Conector de módulo de bateria externo ao nobreak; Função True RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos							
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	15	R\$ 999,0000	R\$ 14.985,0000	17/04/2018 00:35:36
Marca: SMS Fabricante: SMS Modelo / Versão: Manag. uSM NET4+ 1400Bi 115 Expert Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DADOS DE ENTRADA E SAÍDA Potência: 1400VA - 980 Watts; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt automático 115 / 127 / 220V; Frequência de rede de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Frequência de SAÍDA: 60hz ± 1% (para operação bateria); Numero de tomadas de SAÍDA: Mínimo 5 tomadas padrão NBR 14136. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO UPS Microprocessador RISC/FLASH (Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia CISC); Saída padrão USB para comunicação inteligente e gerenciamento de energia do nobreak (acompanha cabo); Filtro de linha; Estabilizador Interno - Regulagem em 4 estágios; Função que possibilite ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; Autodiagnóstico de bateria; Recarga automática das baterias mesmo com o nobreak desligado; Função que possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; Conector de módulo de bateria externo ao nobreak; Função True RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Circuito desmagnetizador; Acionamento do inversor < 0,8 ms; Mínimo 1 Led indicativo no painel frontal; Alarme audiovisual sinalizando os eventos; Botão liga/desliga temporizado com função Mute; Rendimento 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria); Baterias Internas: Mínimo 2 baterias 12Vdc / 7Ah. PROTEÇÕES ELÉTRICAS Curto-circuito no inversor; Surtos de tensão entre fase e neutro; Sub/sobretensão da rede elétrica; Sobreaquecimento no inversor e no transformador; Potencia excedida com alarme e posterior desligamento; Descarga total das baterias.							
25.329.167/0001-21	CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 1.000,0000	R\$ 15.000,0000	16/04/2018 17:12:39
Marca: KVA Fabricante: CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELLI Modelo / Versão: KSB 1500BS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO BREAK POT 1500VA BIVOLT ENTRADA SAIDA 115 VAC,FORMA DE ONDA DE SAIDA SEMI SENOIAL PWM, POTENCIA 1400VA/900W,ESTABILIZADO COM BATERIA SELADA INTERNA , E 06 TOMADAS DE SAIDA PADRAO ABNT 14136							
34.203.752/0001-71	COMDADOS COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA.	Não	Não	15	R\$ 1.598,0000	R\$ 23.970,0000	16/04/2018 08:17:03
Marca: SMS Fabricante: SMS Modelo / Versão: NOBREAK TIPO II Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK TIPO II DADOS DE ENTRADA E SAÍDA Potência: 1400VA - 980							

Watts; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt automático 115 / 127 / 220V; Frequência de rede de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Frequência de SAÍDA: 60hz $\pm$ 1% (para operação bateria); Numero de tomadas de SAÍDA: Mínimo 5 tomadas padrão NBR 14136. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO UPS Microprocessador RISC/FLASH (Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia CISC); Saída padrão USB para comunicação inteligente e gerenciamento de energia do nobreak (acompanha cabo); Filtro de linha; Estabilizador Interno - Regulagem em 4 estágios; Função que possibilite ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; Marca: SMS Modelo: NObreak Manager uSM Net4+ 1400Bi 115 Expert

* 12.007.998/0001-35	PISONTEC LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 2.000,0000 R\$ 30.000,0000	16/04/2018 17:38:31
----------------------	--	-----	-----	----	--------------------------------	------------------------

Marca: SMS

Fabricante: SMS

Modelo / Versão: SMS POWER VISION BIVOLT 27745

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO BREAK TIPO II - NO BREAK TIPO I

12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	15	R\$ 2.000,0000 R\$ 30.000,0000	17/04/2018 08:33:50
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	--------------------------------	------------------------

Marca: SMS 27285

Fabricante: SMS 27285

Modelo / Versão: SMS 27285

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Características: - Marca: SMS - Modelo: 27285 Especificações: - Modelo bivolt: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. - 05 tomadas - Filtro de linha. - Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. - Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM). - DC Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. - Battery Saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil. - Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. - Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado. - Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. - Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. - True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores. - Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno. - Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal. - Interativo - regulação on-line. - Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). - Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares). - Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, entre outras informações. - Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações. - Botão liga/desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento. - Porta fusível externo com unidade reserva. Proteções: - Curto-circuito no inversor; - Surtos de tensão entre fase e neutro; - Sub/sobretensão da rede elétrica. Na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em modo bateria; - Sobreaquecimento no inversor e no transformador; - Potência excedida com alarme e posterior desligamento; - Descarga total das baterias. Garantia 12 meses de garantia Peso 12150 gramas (bruto com embalagem)

27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN 09435745954	Sim	Sim	15	R\$ 3.000,0000 R\$ 45.000,0000	16/04/2018 16:42:19
--------------------	---	-----	-----	----	--------------------------------	------------------------

Marca: RAGTECH

Fabricante: RAGTECH

Modelo / Versão: 1400 GT CBU-TI BLACK - CÓD 4154

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "NOBREAK : DADOS DE ENTRADA E SAÍDA Potência: 1400VA - 980 Watts; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt automático 115 / 127 / 220V; Frequência de rede de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Frequência de SAÍDA: 60hz $\pm$ 1% (para operação bateria); Numero de tomadas de SAÍDA: Mínimo 5 tomadas padrão NBR 14136. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO UPS Microprocessador RISC/FLASH (Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia CISC); Saída padrão USB para comunicação inteligente e gerenciamento de energia do nobreak (acompanha cabo); Filtro de linha; Estabilizador Interno - Regulagem em 4 estágios; Função que possibilite ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; Autodiagnóstico de bateria; Recarga automática das baterias mesmo com o nobreak desligado; Função que possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; Conector de módulo de bateria externo ao nobreak; Função True RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Circuito desmagnetizador; Acionamento do inversor < 0,8 ms; Mínimo 1 Led indicativo no painel frontal; Alarme audiovisual sinalizando os eventos; Botão liga/desliga temporizado com função Mute; Rendimento 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria); Baterias Internas: Mínimo 2 baterias 12Vdc / 7Ah. PROTEÇÕES ELÉTRICAS Curto-circuito no inversor; Surtos de tensão entre fase e neutro; Sub/sobretensão da rede elétrica; Sobreaquecimento no inversor e no transformador; Potencia excedida com alarme e posterior desligamento; Descarga total das baterias. COMPROVAÇÕES Sob pena de desclassificação da proposta, fica ressalvado que a descrição do produto a ser ofertado, deverá ser o da especificação peculiar da marca do equipamento, não o da transcrição fiel das especificações descritas no presente edital, salvo se esta for idêntica em sua integralidade com o requisitado; Serão feitas diligências ao site do fabricante na fase de aceitação, com objetivo de analisar a compatibilidade técnica do produto apresentado em proposta / catálogo com as demais características solicitadas em edital, inclusive marca, modelo e autonomia. Qualquer divergência no confronto das informações levará à desclassificação da proposta; Os produtos ofertados devem ser de série e com fabricação contínua para que possibilitem a devida reposição de peças em garantia e fora de garantia sem atrasos. Diante disso, catálogos e manuais técnicos não devem conter a expressão "opcional" para o atendimento a qualquer item exigido no termo de referência, sob pena de desclassificação da proposta apresentada; O licitante obrigatoriamente deverá informar em campo eletrônico próprio do certame a MARCA e o MODELO do produto ofertado, sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente tais informações."

28.314.084/0001-57	BRASUMIX EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 3.000,0000 R\$ 45.000,0000	16/04/2018 17:05:55
--------------------	--------------------	-----	-----	----	--------------------------------	------------------------

Marca: tsshara**Fabricante:** tsshara**Modelo / Versão:** tsshara

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DADOS DE ENTRADA E SAÍDA Potência: 1400VA - 980 Watts; Forma de onda Senoidal por aproximação (retangular PWM); Tensão nominal de ENTRADA: Bivolt automático 115 / 127 / 220V; Frequência de rede de ENTRADA: 60 Hz; Tensão nominal de SAÍDA: 115V; Frequência de SAÍDA: 60hz ± 1% (para operação bateria); Numero de tomadas de SAÍDA: Mínimo 5 tomadas padrão NBR 14136. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO UPS Microprocessador RISC/FLASH (Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia CISC); Saída padrão USB para comunicação inteligente e gerenciamento de energia do nobreak (acompanha cabo); Filtro de linha; Estabilizador Interno - Regulagem em 4 estágios; Função que possibilite ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica; Autodiagnóstico de bateria; Recarga automática das baterias mesmo com o nobreak desligado; Função que possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; Conector de módulo de bateria externo ao nobreak; Função True RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Circuito desmagnetizador; Acionamento do inversor < 0,8 ms; Mínimo 1 Led indicativo no painel frontal; Alarme audiovisual sinalizando os eventos; Botão liga/desliga temporizado com função Mute; Rendimento 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria); Baterias Internas: Mínimo 2 baterias 12Vdc / 7Ah. PROTEÇÕES ELÉTRICAS Curto-circuito no inversor; Surtos de tensão entre fase e neutro; Sub/sobretensão da rede elétrica; Sobreaquecimento no inversor e no transformador; Potência excedida com alarme e posterior desligamento; Descarga total das baterias. COMPROVAÇÕES Sob pena de desclassificação da proposta, fica ressalvado que a descrição do produto a ser ofertado, deverá ser o da especificação peculiar da marca do equipamento, não o da transcrição fiel das especificações descritas no presente edital, salvo se esta for idêntica em sua integralidade com o requisito; Serão feitas diligências ao site do fabricante na fase de aceitação, com objetivo de analisar a compatibilidade técnica do produto apresentado em proposta / catálogo com as demais características solicitadas em edital, inclusive marca, modelo e autonomia. Qualquer divergência no confronto das informações levará à desclassificação da proposta; Os produtos ofertados devem ser de série e com fabricação contínua para que possibilitem a devida reposição de peças em garantia e fora de garantia sem atrasos. Diante disso, catálogos e manuais técnicos não devem conter a expressão "opcional" para o atendimento a qualquer item exigido no termo de referência, sob pena de desclassificação da proposta apresentada; O licitante obrigatoriamente deverá informar em campo eletrônico próprio do certame a MARCA e o MODELO do produto ofertado, sob pena de desclassificação da proposta caso não apresente tais informações.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	27.792.194/0001-61	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 3.000,0000	28.314.084/0001-57	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 2.000,0000	12.130.958/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.598,0000	34.203.752/0001-71	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.000,0000	25.329.167/0001-21	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 999,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 871,5000	08.610.363/0002-31	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 700,0000	26.483.292/0001-54	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 590,0000	22.328.534/0001-84	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 500,0000	19.932.380/0001-20	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.416,0000	34.203.752/0001-71	18/04/2018 11:19:10:317
R\$ 856,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:20:22:870
R\$ 899,0000	12.130.958/0001-86	18/04/2018 11:21:19:577
R\$ 855,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:23:48:900
R\$ 498,0000	25.329.167/0001-21	18/04/2018 11:28:03:043

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:15:51	Desclassificação da proposta de R\$ 2.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado.
Aberto	18/04/2018 11:15:59	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:31:43	Item encerrado
Recusa	24/04/2018 10:05:42	Recusa da proposta. Fornecedor: CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 25.329.167/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 498,0000. Motivo: Proposta recusada pois após análise técnica foi constatada incompatibilidade do objeto ofertado com o solicitado no edital.
Recusa	24/04/2018 15:08:40	Recusa da proposta. Fornecedor: LC DE CAMARGO INFORMATICA, CNPJ/CPF: 19.932.380/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 500,0000. Motivo: Proposta recusada pois descumpriu o item 13.1 do edital no qual estipula o prazo máximo de 01 (uma) hora para envio do anexo no sistema.

Recusa	24/04/2018 15:42:44	Recusa da proposta. Fornecedor: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT, CNPJ/CPF: 22.328.534/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 590,0000. Motivo: Proposta recusada por falta de comunicação na tentativa de negociação nos valores acima do estimado.
Recusa	24/04/2018 16:39:04	Recusa da proposta. Fornecedor: LOCOPIA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.610.363/0002-31, pelo melhor lance de R\$ 871,5000. Motivo: Proposta recusada pois não houve aceitação do fornecedor em chegar aos preços estimados na tentativa de negociação.
Aceite	30/04/2018 10:02:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 855,0000 e com valor negociado a R\$ 841,0000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor durante sessão do pregão.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 20 - GRUPO 3 - ESTABILIZADOR TENSÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.610.363/0002-31	LOCOPIA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo / Versão: EASY PRO 2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Nobreak :Modelos Bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. Filtro de linha. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM). DC Start: permite que o no-break seja ligado na ausência de rede elétrica. Battery Saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil. Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o no-break desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao no-break. Interativo - regulação on-line. Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares). Leds coloridos no painel frontal: indicam as condições de funcionamento do no-break? Modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobre tensão, entre outras informações. Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobre tensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações. Botão liga/desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento.	Sim	Sim	2	R\$ 1.348,5000	R\$ 2.697,0000	17/04/2018 09:31:39
22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT Marca: ts shara Fabricante: ts shara Modelo / Versão: 4200 UPS ´PROFESSIONAL 2200VA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelos Bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. Filtro de linha. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM). DC Start: permite que o no-break seja ligado na ausência de rede elétrica. Battery Saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil. Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o no-break desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao no-break. Interativo - regulação on-line. Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares). Leds coloridos no painel frontal: indicam as condições de funcionamento do no-break? Modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobre tensão, entre outras informações. Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobre tensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações. Botão liga/desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento.	Sim	Sim	2	R\$ 1.350,0000	R\$ 2.700,0000	17/04/2018 08:49:37
19.932.380/0001-20	LC DE CAMARGO INFORMATICA Marca: RAGTECH Fabricante: RGT ELETRONICA Modelo / Versão: CONJUNTO IFD 2200n SWI/BA-TI BLACK + MM 4 S 7/24 B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "NOBREAK DE 2.0 Kva TIPO III - Modelos Bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. Filtro de linha. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM). DC Start: permite que o no-break seja ligado na ausência de rede elétrica. Battery Saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil. Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o no-break desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo	Sim	Sim	2	R\$ 2.000,0000	R\$ 4.000,0000	13/04/2018 13:58:29

com níveis muito baixos de carga. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao no-break. Interativo - regulação on-line. Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares). Leds coloridos no painel frontal: indicam as condições de funcionamento do no-break? Modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobre tensão, entre outras informações. Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobre tensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações. Botão liga/desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento." /// MARCA RAGTECH /// MODELO NOBREAK INFINIUM DIGITAL IFD 2200n SWI/BA-TI BLACK + MÓDULO EXTERNO MM 4 S 7/24 BL - CÓD 3922

16.443.322/0001-45 I.M.LUDWIG Sim Sim 2 R\$ 2.448,0000 R\$ 4.896,0000 17/04/2018 00:35:36

Marca: SMS

Fabricante: SMS

Modelo / Versão: Power Vision uPV2200Bi 115 NG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelos Bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. Filtro de linha. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM). DC Start: permite que o no-break seja ligado na ausência de rede elétrica. Battery Saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil. Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o no-break desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao no-break. Interativo - regulação on-line. Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares). Leds coloridos no painel frontal: indicam as condições de funcionamento do no-break? Modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobre tensão, entre outras informações. Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobre tensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações. Botão liga/desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento.

25.329.167/0001-21 CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI Sim Sim 2 R\$ 2.500,0000 R\$ 5.000,0000 16/04/2018 17:12:39

Marca: KVA

Fabricante: CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELLI

Modelo / Versão: KSB 2000BS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO BREAK POT 200VA BIVOLT ENTRADA SAIDA 115 VAC,FORMA DE ONDA DE SAIDA SEMI SENOIDAL PWM, POTENCIA 2000VA/1500W,ESTABILIZADO COM BATERIA SELADA INTERNA , E 06 TOMADAS DE SAIDA PADRA ABNT 14136

26.483.292/0001-54 IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI Sim Sim 2 R\$ 3.000,0000 R\$ 6.000,0000 11/04/2018 10:37:51

Marca: RAGTECH

Fabricante: RAGTECH

Modelo / Versão: 2000 VA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. Filtro de linha. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM). DC Start: permite que o no-break seja ligado na ausência de rede elétrica. Battery Saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil. Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o no-break desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao no-break. Interativo - regulação on-line. Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares). Leds coloridos no painel frontal: indicam as condições de funcionamento do no-break? Modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobre tensão, entre outras informações. Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobre tensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações. Botão liga/desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento

27.792.194/0001-61 LUANA TARACZUK MICHALISZYN 09435745954 Sim Sim 2 R\$ 3.000,0000 R\$ 6.000,0000 16/04/2018 16:42:19

Marca: RAGTECH

Fabricante: RAGTECH

Modelo / Versão: JET NEJ 2000 CBU TI BL - CÓD 4222

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "NOBREAK DE 2.0 Kva : Modelos Bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. Filtro de linha. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM). DC Start: permite que o no-break seja ligado na ausência de rede elétrica. Battery Saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil. Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o no-break desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao no-break. Interativo - regulação on-line. Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares). Leds coloridos no painel frontal: indicam as condições de funcionamento do no-break? Modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobre tensão, entre outras informações. Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobre tensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações. Botão liga/desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento "

28.314.084/0001-57 BRASUMIX EIRELI Sim Sim 2 R\$ 4.000,0000 R\$ 8.000,0000 16/04/2018 17:05:55

Marca: tsshara

Fabricante: tsshara

Modelo / Versão: TS 5120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelos Bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. Filtro de linha. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM). DC Start: permite que o no-break seja ligado na ausência de rede elétrica. Battery Saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil. Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o no-break desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao no-break. Interativo - regulação on-line. Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares). Leds coloridos no painel frontal: indicam as condições de funcionamento do no-break? Modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobre tensão, entre outras informações. Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobre tensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações. Botão liga/desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento.

* 12.007.998/0001-35	PISONTEC LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 4.000,0000	R\$ 8.000,0000	16/04/2018 17:38:31
----------------------	--	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: SMS

Fabricante: SMS

Modelo / Versão: POWER VISION BIVOLT 27745

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK DE 2.0 Kva TIPO III

12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	2	R\$ 4.000,0000	R\$ 8.000,0000	17/04/2018 08:33:50
--------------------	-----------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: APC BZ2200 BI-BR

Fabricante: APC BZ2200 BI-BR

Modelo / Versão: APC BZ2200 BI-BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Características: - Marca: Apc - Modelo: BZ2200BI-BR Especificações: Saída - Conexões de saída: (8) NBR 14136 (Bateria de Reserva) - Potência Máxima Configurável (Watts): 1.36 KWatts / 0 VA - Capacidade de energia de saída: 1.36 KWatts / 2.2 kVA - Topologia: Line interactive - Tipo de forma de onda: Senoidal aproximada Entrada - Comprimento do Cabo: 1,52 metros - Número de Cabos de Alimentação: 1 - Frequência de entrada: 60 Hz - Intervalo de tensão de entrada ajustável para as principais operações: 92 - 150 / 180 - 264 V - Capacidade de Disjuntor de Entrada: 15 A - Corrente Máxima de Entrada: 19.0 A - Tipo de Conexão de Entrada: NBR 14136 Cartuchos de Substituição de Baterias (RBCs) - Tempo de recarga típico: 10 hora(s) - Tipo de bateria: Bateria selada Chumbo-Acido livre de manutenção : a prova de vasamento - Quantidade de RBC™: 4 - Capacidade VA/hora da Bateria: 292 Comunicação - Alarme sonoro: Soar alarme quando na bateria-Alarme distinto de pouca bateria Autonomia - Capacidade de energia de saída: 1.36 KWatts / 2.2 kVA Físico - Cor: Preto - Dimensões máximas de profundidade: 496 mm , 49.6 cm - Dimensões máximas de altura: 253 mm , 25.3 cm Ambiental - Temperatura de operação: 0 - 40 °C - Elevação de Operação: 0-2952,6 metros - Umidade Relativa de Operação: 0 - 90 % - Temperatura de armazenamento: -15 - 45 °C - Elevação de Armazenamento: 0-14763,6 metros - Umidade Relativa de Armazenamento: 0 - 90 % Conteúdo da embalagem: - 01 Nobreak APC - 01 Cabo USB - 01 Manual Garantia 3 meses de garantia Peso 27100 gramas (bruto com embalagem)

34.203.752/0001-71	COMDADOS COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA.	Não	Não	2	R\$ 4.436,0000	R\$ 8.872,0000	16/04/2018 08:17:03
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: SMS

Fabricante: SMS

Modelo / Versão: NOBREAK DE 2.0 Kva TIPO III

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK DE 2.0 Kva TIPO III Modelos Bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. Filtro de linha. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM). DC Start: permite que o no-break seja ligado na ausência de rede elétrica. Battery Saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil. Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. Marca: SMS Modelo: NObreak Power Vision uPV 2200Bi 115 NG

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.436,0000	34.203.752/0001-71	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 4.000,0000	28.314.084/0001-57	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 4.000,0000	12.130.958/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 3.000,0000	27.792.194/0001-61	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 3.000,0000	26.483.292/0001-54	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 2.500,0000	25.329.167/0001-21	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 2.448,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 2.000,0000	19.932.380/0001-20	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.350,0000	22.328.534/0001-84	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.348,5000	08.610.363/0002-31	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.500,0000	19.932.380/0001-20	18/04/2018 11:18:55:237

R\$ 3.923,0000	34.203.752/0001-71	18/04/2018 11:19:22:223
R\$ 2.200,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:20:46:323
R\$ 2.100,0000	12.130.958/0001-86	18/04/2018 11:21:22:390
R\$ 2.199,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:23:30:790
R\$ 2.350,0000	25.329.167/0001-21	18/04/2018 11:28:38:720
R\$ 2.200,0000	25.329.167/0001-21	18/04/2018 11:29:08:160
R\$ 2.150,0000	25.329.167/0001-21	18/04/2018 11:29:32:660
R\$ 1.850,0000	25.329.167/0001-21	18/04/2018 11:30:02:007

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	18/04/2018 11:15:51	Desclassificação da proposta de R\$ 4.000,0000. Proposta desclassificada por descumprir o item 10.4.b do edital no qual solicita a descrição detalhada do objeto ofertado.
Aberto	18/04/2018 11:15:59	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:31:43	Item encerrado
Recusa	24/04/2018 10:05:42	Recusa da proposta. Fornecedor: CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 25.329.167/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 1.850,0000. Motivo: Proposta recusada pois após análise técnica foi constatada incompatibilidade do objeto ofertado com o solicitado no edital.
Recusa	24/04/2018 15:08:40	Recusa da proposta. Fornecedor: LC DE CAMARGO INFORMATICA, CNPJ/CPF: 19.932.380/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1.500,0000. Motivo: Proposta recusada pois descumpriu o item 13.1 do edital no qual estipula o prazo máximo de 01 (uma) hora para envio do anexo no sistema.
Recusa	24/04/2018 15:42:44	Recusa da proposta. Fornecedor: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT, CNPJ/CPF: 22.328.534/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 1.350,0000. Motivo: Proposta recusada por falta de comunicação na tentativa de negociação nos valores acima do estimado.
Recusa	24/04/2018 16:39:04	Recusa da proposta. Fornecedor: LOCOPIA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.610.363/0002-31, pelo melhor lance de R\$ 1.348,5000. Motivo: Proposta recusada pois não houve aceitação do fornecedor em chegar aos preços estimados na tentativa de negociação.
Aceite	30/04/2018 10:02:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 2.199,0000.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 21 - GRUPO 4 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.757.445/0001-30	SOFIA AQUINO SOARES	Sim	Sim	18	R\$ 1.000,0000	R\$ 18.000,0000	17/04/2018 09:02:31
Marca: SanDisk Fabricante: sandiskSanDisk Modelo / Versão: SanDisk Ultra Dual 16 GB Drive flash - USB 3.1 / U Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elimine a Espera com Velocidade Com USB 3.1 de até 150 MB/s de velocidade de leitura2, o USB fornece acesso praticamente instantâneo a arquivos multimídia ou aplicações em computadores e dispositivos portáteis. O USB 3.1 é compatível com versões anteriores, como as portas Tipo C do USB 3.0 e 2.0. Compatibilidade e Garantia. O Pendrive compatível e funciona instantaneamente com computadores PC e Mac que executam Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 10, Mac OS X v10.6+ e linux sem necessidade de drivers.SanDisk Ultra Dual 16 GB Drive flash - USB 3.1 / USB-C							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	28.757.445/0001-30	17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:31:43	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:01:43	Recusa da proposta. Fornecedor: SOFIA AQUINO SOARES, CNPJ/CPF: 28.757.445/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:05:04	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte do fornecedor a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 22 - GRUPO 4 - UNIDADE DISCO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.757.445/0001-30	SOFIA AQUINO SOARES	Sim	Sim	12	R\$ 1.000,0000	R\$ 12.000,0000	17/04/2018 09:02:31
Marca: seagate Fabricante: seagate Modelo / Versão: hd seagate 500gb Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD 500GB SATA 3GBS PC 7200RPM PC DVR lacrado; HD SATA desktop para PC; Capacidade: 500GB; Velocidade de rotação: 7200RPM; Conexão: SATA; Embalagem: 1 HD SATA 500gb, com manual do fabricante; Garantia: Três meses de garantia, contra vícios ou defeitos de fabricação.hd seagate 500gb							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	28.757.445/0001-30	17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:31:43	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:01:43	Recusa da proposta. Fornecedor: SOFIA AQUINO SOARES, CNPJ/CPF: 28.757.445/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:05:04	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte do fornecedor a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 23 - GRUPO 4 - ESTABILIZADOR TENSÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.757.445/0001-30	SOFIA AQUINO SOARES	Sim	Sim	35	R\$ 1.000,0000	R\$ 35.000,0000	17/04/2018 09:02:32
Marca: fonte 250w Fabricante: fonte 250w Modelo / Versão: fonte 250w Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Potência máxima real de 250W com padrão ATX; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: - Tensão de Entrada AC: 99VAC até 242VAC, selecionável pelo usuário; - Frequência da Tensão VAC:							

60HZ; - Corrente de Entrada AC: 4A máxima 110VAC e 3A máxima 220VAC; - Pico de corrente máxima: 40A - 110VAC e 80^a - 220VAC. TENSÕES DE SAÍDA: Voltagem: +5VDC, +3,3VDC; +12VDC; -12VDC; +5VDC Corrente máxima: 16,0A; 9,0A; 13,0A; 0,3A; 2,0A Corrente mínima: 2,0A; 0,3A; 0,3A; 0,0A; 0,0A Tensão de Saída: 4,75~5,25; 3,14~3,46; 11,4~12,6; - 10,8~13,2; 4,75~5,25. Tolerância: +/-5%, +/-5%, +/- 5%, +/-10%, +/-5% Regulação: +/-1%, +/-1%, +/-1%, +/-1%, +/-1% Nível de ruído: 100mV, 100mV, 200mV, 200mV, 100mV Potência máxima: 105W; 156W; 6,6W; 5,25W. Embalagem: 1 fonte, 1 manual do fabricante. Garantia: Doze meses (1 ano).fonte 250w

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	28.757.445/0001-30	17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:31:43	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:01:43	Recusa da proposta. Fornecedor: SOFIA AQUINO SOARES, CNPJ/CPF: 28.757.445/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:05:04	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte do fornecedor a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 24 - GRUPO 4 - UNIDADE DISCO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.757.445/0001-30	SOFIA AQUINO SOARES	Sim	Sim	11	R\$ 1.000,0000	R\$ 11.000,0000	17/04/2018 09:02:32
Marca: western digital Fabricante: western digital Modelo / Versão: hd externo 1tb western digital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPATÍVEL COM USB 2.0 e USB 3.0 Com essa única unidade, a compatibilidade é garantida com os mais recentes dispositivos em USB 3.0 e também com os antigos dispositivos em USB 2.0. QUALIDADE WD POR DENTRO E POR FORA TAXAS DE TRANSFERÊNCIAS MÁXIMAS SOFTWARE DE BACKUP PARA AVALIAÇÃO GRATUITA.hd externo 1tb western digital							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	28.757.445/0001-30	17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:31:43	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:01:43	Recusa da proposta. Fornecedor: SOFIA AQUINO SOARES, CNPJ/CPF: 28.757.445/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:05:04	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte do fornecedor a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 25 - GRUPO 4 - CONJUNTO MULTIMÍDIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.757.445/0001-30	SOFIA AQUINO SOARES	Sim	Sim	92	R\$ 1.000,0000	R\$ 92.000,0000	17/04/2018 09:02:32
Marca: hardline Fabricante: hardline Modelo / Versão: kit teclado e mouse hardline Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Especificações: Kit (Teclado/mouse) com fio. MOUSE: Mouse em tamanho normal oferece grande conforto durante o uso; Resolução óptica 100dpi; Conexão USB 2.0 plug and play; TECLADO: Tipo do layout: português ABNT2; Teclas que suportam até 10 milhões de cliques; Hastes inclináveis e ajustáveis; Conexão USB 2.0 plug and play. Embalagem: 1 mouse,1 teclado, 1 manual do fabricante.kit teclado e mouse hardline "							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	28.757.445/0001-30	17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:31:43	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:01:43	Recusa da proposta. Fornecedor: SOFIA AQUINO SOARES, CNPJ/CPF: 28.757.445/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:05:04	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte do fornecedor a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 26 - GRUPO 4 - PLACA MÃE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.757.445/0001-30	SOFIA AQUINO SOARES	Sim	Sim	15	R\$ 10.000,0000	R\$ 150.000,0000	17/04/2018 09:02:32
Marca: kit Fabricante: kit Modelo / Versão: kit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Placa mãe com processador Dual Core G2020 e 4GB; MEMÓRIA: Características: Placa Mão com processador Dual Core G20202. 9GHZ; Entrada HDMI; 1 Porta serial com conector interno; 1 Porta Paralela com Conector Interno; USB 3.0; Capacitores Sólidos; Slot PCI Express 1X. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CPU-Suporta 3ª e 2ª Geração Core i7/i5/i3/Xeon/Pentium/Celeron no pacote LGA 1155- Suporta Tecnologia Turbo Boost 2.0- Suporta CPU KSeries - Suporta Tecnologia Hyper Threading Chipset: H61 Suporta Tecnologia Rapid Start Tecnologia e Smart Connect Memória: Tecnologia de memória Dual Channel DDR3 2x slots de memória DDR3 DIMM Suporta DDR3 1600/1333/1066 não ECC, memória sem buffer Max, capacidade de memória do sistema: 16GB Suporta Extreme Memory Profile (XMP) 1.3/1.2 com CPU Bios: 32Mb AMI UEFI Legal BIOS com suporte a GUI Suporta ""Plug and Play"" ACPI 1.1 Compliance Wake Up Eventos Suporta jumper Suporte para SMBIOS 2.3.1 Gráficos: Suporta HD Graphics visuais integradas: Quick Sync Vídeo, 2.0, In Tru 3D, Tecnologia Clear Vídeo HD, Insider, HD Graphics 2500/4000 com CPU; Suporta Processadores HD Graphics BuiltIn Visuals: Quick Sync Vídeo, 2.0, In Tru 3D, tecnologia Clear Vídeo HD, HD Graphics 2000/3000, Vector Extensions Avançados (AVX), com CPU; Pixel Shader 5.0, DirectX 11. Pixel Shader 4.1, DirecX 10.1; Max. 1760MB de memória compartilhada. Max. 1759MB de memória compartilhada; Duas opções de saída de gráficos: Suporte HDMI e DSub portas por controladores vídeo independentes; Suporta Tecnologia HDMI com max. resolução de até 1920 x 1200@60Hz; Suporta DSub com máx. resolução de até 2048 x 1536@75Hz; Suporta Auto Lip Sync, Deep Color (12bpc), xvYCC e HBR (High Bit Rate Audio), com HDMI (monitor compatível com HDMI é necessário); Suporta função HDCP com porta HDMI; Suporta Full HD 1080p Blu ray (BD) playback com porta HDMI. Áudio: 5.1 CH HD Audio LAN: PCIE X 1 Gigabit LAN 10/100/1000 Mb/s Realtek RTL811E Suporta WakeOnLAN Suporta Detecção de cabo LAN Suporta Energia 802.3az Efficient Ethernet Suporta PXE Slots: 1 x PCI Express 3.0 x 16 slot (blue@x16 mode) 1 x PCI Express 2.0 x 1 slot Armazenamento: Conectores 4 x SATA 2 3.0 Gb s, suportam funções NCQ, AHCI e Hot Plug Conector: 1 x IR header 1 x Power header LED 1 x Chassis Intrusion header 1 x header LPC/TPM 1 x conector Fan CPU (4 pinos)1x Conector de ventilador do chassi (4 pinos) 1 x 24 Conector de alimentação pin ATX 1 x 4 pinos 12V 1 x Conector de áudio do painel frontal 1 x SPDIF out conector 2 x Conectores USB 2.0 (suporte 4 portas USB 2.0) Painel Traseiro: 1							

x PS/2 mouse 1 x PS/2 Teclado 1 x DSub 1 x Porta HDMI4 x Portas USB 2.0 1 x RJ45 LAN Porta com LED (ACT/link LED e LED SPEED) HD Audio Jack: Linha in/ alto-falante frontal/microfone Hardware/Monitor: Temperatura CPU/Chassis Sensing CPU/Chassis Fan tacômetro CPU Fan silenciosa CPU/Chassis Fan Multi Controle de velocidade Monitoramento Tensão: +12V; + 5V; +3,3; Vcore CPU Memória DDR3 4GB. Embalagem: Placa mãe, processador e memória, 1 manual do fabricante. Garantia: Doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. placa mae blue case procesador intel g2020 memoria markvision 4gb ddr3 1333mhz "

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	28.757.445/0001-30	17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:31:43	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:01:43	Recusa da proposta. Fornecedor: SOFIA AQUINO SOARES, CNPJ/CPF: 28.757.445/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:05:04	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte do fornecedor a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 27 - GRUPO 4 - FERRAMENTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.757.445/0001-30	SOFIA AQUINO SOARES	Sim	Sim	9	R\$ 1.000,0000	R\$ 9.000,0000	17/04/2018 09:02:32
	Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN Modelo / Versão: Kit Ferramentas com 25 Peças - WESTERN-TT25 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT FERRAMENTAS 25 PEÇAS:- Dimensões da Embalagem: 34 x 23 x 3cm; -Material: Aço carbono, PVC; - Cor: Azul e cinza; -Tipo de embalagem: Blister; -Contém 25 peças com: 1 alicate de corte com mola; 1 alicate de bico meia-cana com mola: 5"; 6 chaves de precisão: 3/64, 5/64, 0#, 3/32, 1#, 1/8mm; 1 extensor: 3"; 1 pinça; 1 cabo adaptador: 11cm; 10 pontas: #0 - #1 - #2 - 5/32"- 3/16"- 1/4"- T10-T15- T20 - adaptador; 4 soquetes: 1/4"-5/16"- 3/8"- 1/2".Kit Ferramentas com 25 Peças - WESTERN-TT25						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	28.757.445/0001-30	17/04/2018 10:07:36:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:31:43	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:01:43	Recusa da proposta. Fornecedor: SOFIA AQUINO SOARES, CNPJ/CPF: 28.757.445/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:05:04	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte do fornecedor a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 28 - GRUPO 5 - SWITCH

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

R\$ 200,0000	07.270.661/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 195,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:22:26:770
R\$ 194,0000	16.866.828/0001-67	18/04/2018 11:24:24:497
R\$ 170,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:25:24:330
R\$ 160,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:40:05:067
R\$ 155,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:40:27:583
R\$ 150,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:40:54:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:41:24	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:39:13	Recusa da proposta. Fornecedor: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Recusa	19/04/2018 16:16:02	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.270.661/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 200,0000. Motivo: Proposta recusada por não haver retorno de comunicação na tentativa de negociação de itens acima do valor estimado.
Recusa	19/04/2018 16:35:58	Recusa da proposta. Fornecedor: H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA, CNPJ/CPF: 16.866.828/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 194,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:06:08	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte dos fornecedores a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 29 - GRUPO 5 - ROTEADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.270.661/0001-86	SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo / Versão: IWR 3000N Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROTEADOR, POTÊNCIA DE 1000MW C/300MBPS ROTEADOR DE ALTA POTÊNCIA WIRELESS 1000MW C/300Mbps Banda B/G/N:C/4portas LAN e 1 porta WAN, com fonte Bivolt c/antena de 5 DBI.	Sim	Sim	11	R\$ 150,0000	R\$ 1.650,0000	16/04/2018 18:08:37
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: tplink Fabricante: tplink Modelo / Versão: L-WR841HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hardware: - Interfaces: 4 Portas LAN 10/100Mbps / 1 Porta WAN 10/100Mbps - Botões: Botão WPS/Reset - Dimensões: 6.6in.x5.1in.x1.2Pol.(168.5mmx130mmx31.5mm) - Antena: 2 antenas externas destacáveis de 5 dBi (RP-SMA) - Fonte de Alimentação Externa: 12VDC / 1A - Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b Wireless: - Frequência: 2.4-2.4835GHz - Funções Wireless: Habilitar/Desabilitar Rádio Wireless, Bridge WDS, WMM, Estatísticas Wireless - Segurança Wireless: Criptografia 64/128/152-bit WEP / WPA / WPA2,WPA-PSK / WPA2-PSK Taxa de Sinal: - 11n: até 300Mbps - 11g: até 54Mbps - 11b: até 11Mbps Sensibilidade de Recepção: - 270M: -71dBm@10% PER - 130M: -74dBm@10% PER - 108M: -74dBm@10% PER - 54M: -77dBm@10% PER - 11M: -91dBm@8% PER - 6M: -89dBm@10% PER - 1M: -97dBm@8% PER Potência de Transmissão: - CE: <20dBm(2.4GHz) - FCC: <30dBm Software: - QoS: WMM, Controle de Largura de Banda - Redirecionamento de Portas: Servidor Virtual, Porta de Disparo, UPnP, DMZ - DNS Dinâmico: DynDns, Comexe, NO-IP - VPN Pass-Through: PPTP, L2TP, IPSec - Controle de Acesso: Controle dos Pais, Controle de Gerenciamento Local, Lista de Estações, Agenda de Acesso, Regras de Gerenciamento Tipo de WAN: - IP dinâmico/IP estático/PPPoE/ - PPTP(Acesso duplo)/L2TP(Acesso duplo)/BigPond Gerenciamento: - Controle de Acesso - Gerenciamento Local - Gerenciamento Remoto DHCP: - Servidor, Cliente DHCP, Lista de Estações, - Reserva de Endereço Firewall: - DoS, SPI Firewall - Filtro de Endereço IP / Endereço MAC/Filtro de Domínio - Vinculação de endereços IP/MAC Informações adicionais: - Certificação: CE, FCC, RoHS - Requerimentos do Sistema:	Sim	Sim	11	R\$ 700,0000	R\$ 7.700,0000	12/04/2018 10:45:55

Microsoft® Windows® 98SE, NT, 2000, XP, Vista™ ou Windows 7, MAC® OS, NetWare®, UNIX® ou Linux E Ambiente: - Temperatura de Operação: 0 ℃ ~ 40 ℃ (32 ℃ ~ 104 ℃) - Temperatura de Armazenamento: -40 ℃ ~ 70 ℃ (-40 ℃ ~ 158 ℃) - Umidade de Operação: 10% ~ 90% sem condensação - Umidade de Armazenamento: 5% ~ 90% sem condensação Conteúdo da embalagem: - Roteador Wireless N 300Mbps de Alta Potência - Fonte de Energia - Cabo Ethernet - Guia de Instalação Rápida

16.866.828/0001-67 H L P COMERCIO Sim Sim 11 R\$ 1.000,0000 R\$ 11.000,0000 17/04/2018 09:53:47
ELETRO-FONIA
LTDA

Marca: tp-link

Fabricante: tp-link

Modelo / Versão: ROTEADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROTEADOR DE ALTA POTÊNCIA WIRELESS 1000MW C/300Mbps Banda B/G/N:C/4portas LAN e 1 porta WAN, com fonte Bivolt c/antena de 5 DBI.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	16.866.828/0001-67	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 700,0000	12.980.808/0001-61	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 150,0000	07.270.661/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 270,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:23:21:553
R\$ 260,0000	16.866.828/0001-67	18/04/2018 11:25:05:407
R\$ 255,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:25:39:250
R\$ 120,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:32:05:000
R\$ 252,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:36:37:600

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:41:24	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:39:13	Recusa da proposta. Fornecedor: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 252,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Recusa	19/04/2018 16:16:02	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.270.661/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 120,0000. Motivo: Proposta recusada por não haver retorno de comunicação na tentativa de negociação de itens acima do valor estimado.
Recusa	19/04/2018 16:35:58	Recusa da proposta. Fornecedor: H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA, CNPJ/CPF: 16.866.828/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 260,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:06:08	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte dos fornecedores a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 30 - GRUPO 5 - SWITCH

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	17/04/2018 09:53:47

Marca: tp-link

Fabricante: tp-link

Modelo / Versão: switch 8 portas Fast Ethernet

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: switch 8 portas Fast Ethernet; 1 fonte de alimentação bivolt automática; 1 guia do usuário. ESPECIFICAÇÕES: Padrões IEEE802-.3- 10BASE - T IEEE802.3u - 100BASE - TX IEEE802.3x - Flow Control IEEE802.1p - Priority Queueing (QoS) IEEE802.3az- Energy Efficient Ethernet Quantidade de portas 8- RJ45 10/100 Mbps com auto negociação Auto MDI/MDI-X, detecção automática do padrão do cabo (normal/crossover) Cabeamento Suportado 10 BASE- T - Cabo UTP categoria 3,4 e 5 (máximo 100m) EIA/TIA-568 1000 STP 100BASE- TX - Cabo UTP categoria 5, 5e (máximo 100m) EIA/TIA-568 1000 STP LEDs indicadores -8 LAN; 1- Power Método de Transferência Armazena e envia (store and forward) Tamanho da tabela de endereços MAC1K Backplane 1,6 Gbps Buffer de memória 448 Kbits QoS Priorização IEEE802.1p; Duas filas de prioridade por

porta Fonte de alimentação Entrada: 100-240 VCA/50-60 Hz Saída: 12 VCC/0,5. A Po E passivo Somente a Porta 1: pinos 4,5 (+); pinos 7,8 (-); Utilizado para ligar o switch através do cabo de rede Potência máxima de consumo 2W Dimensões 140 x 75 x 26mm

07.270.661/0001-86	SOLUS	Sim	Sim	30	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000	16/04/2018 18:08:37
--------------------	-------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

TECNOLOGIA EM

SISTEMAS LTDA

Marca: INTELBRAS

Fabricante: INTELBRAS

Modelo / Versão: SF800

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SWITCH C/8 PORTAS FAST ETHERNET 10/100 MBPS CONTEÚDO: 1 switch 8 portas Fast Ethernet; 1 fonte de alimentação bivolt automática; 1 guia do usuário. ESPECIFICAÇÕES: Padrões IEEE802-3- 10BASE - T IEEE802.3u - 100BASE - TX IEEE802.3x - Flow Control IEEE802.1p - Priority Queueing (QoS) IEEE802.3az- Energy Efficient Ethernet Quantidade de portas 8- RJ45 10/100 Mbps com auto negociação Auto MDI/MDI-X, detecção automática do padrão do cabo (normal/crossover) Cabeamento Suportado 10 BASE- T - Cabo UTP categoria 3,4 e 5 (máximo 100m) EIA/TIA-568 1000 STP 100BASE- TX - Cabo UTP categoria 5, 5e (máximo 100m) EIA/TIA-568 1000 STP LEDs indicadores -8 LAN; 1- Power Método de Transferência Armazena e envia (store and forward) Tamanho da tabela de endereços MAC1K Backplane 1,6 Gbps Buffer de memória 448 Kbits QoS Priorização IEEE802.1p; Duas filas de prioridade por porta Fonte de alimentação Entrada: 100-240 VCA/50-60 Hz Saída: 12 VCC/0,5. A Po E passivo Somente a Porta 1: pinos 4,5 (+); pinos 7,8 (-); Utilizado para ligar o switch através do cabo de rede Potência máxima de consumo 2W Dimensões 140 x 75 x 26mm."

12.980.808/0001-61	DADB	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	12/04/2018 10:45:55
--------------------	------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

REPRESENTACOES

COMERCIO E

SERVICOS LTDA

Marca: intelbras

Fabricante: intelbras

Modelo / Versão: SF800Q+

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O Switch SF 800 Q+ possui 8 portas Fast Ethernet 10/100 Mbps para compartilhamento de internet com os dispositivos conectados. O Switch possui a função QoS para priorização do tráfego de dados, voz e vídeo e sua porta LAN 1 possui suporte a PoE Passivo para alimentação do switch através do cabo de rede. - Possibilidade de alimentação por PoE Passivo pela porta LAN 1 - LEDs indicadores na parte superior - QoS para priorização de dados, voz e vídeo - 8 portas Fast Ethernet 10/100 Mbps - Backplane de 1.6 Gbps Especificações técnicas: Padrões: IEEE802.3 - 10BASE-T IEEE802.3u - 100BASE-TX IEEE802.3x - Flow Control IEEE802.1p - Priority Queueing (QoS) IEEE802.3az - Energy Efficient Ethernet Quantidade de portas: 8 - RJ45 10/100 Mbps com autonegociação Auto MDI/MDI-X - Detecção automática do padrão do cabo (normal/crossover) Cabeamento Suportado: 10BASE-T - Cabo UTP categoria 3,4 e 5 (máximo 100 m) EIA/TIA-568 100? STP 100BASE-TX - Cabo UTP categoria 5, 5e (máximo 100 m) EIA/TIA-568 100? STP LEDs indicadores: 8 - LAN; 1 - Power Método de Transferência: Armazena e envia (store and forward) Tamanho da tabela de endereços MAC 1K Backplane: 1,6 Gbps Buffer de memória: 448 Kbits QoS Priorização IEEE802.1p; Duas filas de prioridade por porta Fonte de alimentação: Entrada: 100-240 VCA/50-60 Hz Saída: 12 VCC/0,5 A PoE passivo: Somente a Porta 1: pinos 4,5 (+); pinos 7,8 (-); Utilizado para ligar o switch através do cabo de rede Potência máxima de consumo: 2 W Conteúdo da embalagem: - 1 switch 8 portas Fast Ethernet - 1 fonte de alimentação bivolt automática - 1 guia do usuário

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	12.980.808/0001-61	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 150,0000	07.270.661/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 100,0000	16.866.828/0001-67	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 97,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:22:43:957
R\$ 96,0000	16.866.828/0001-67	18/04/2018 11:25:13:123
R\$ 69,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:25:50:160
R\$ 120,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:26:03:613
R\$ 67,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:40:43:820

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:41:24	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:39:13	Recusa da proposta. Fornecedor: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 67,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Recusa	19/04/2018 16:16:02	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.270.661/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 120,0000. Motivo: Proposta recusada por não haver retorno de comunicação na tentativa de negociação de itens acima do valor estimado.

Recusa	19/04/2018 16:35:58	Recusa da proposta. Fornecedor: H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA, CNPJ/CPF: 16.866.828/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 96,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:06:08	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte dos fornecedores a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 31 - GRUPO 5 - CONECTOR / CABO (FLAT CABLE) - MICROCOMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.270.661/0001-86	SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo / Versão: Conector Plug Rj45 Cat-5e Macho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT CONECTOR REDE CFTV RJ45 CAT5 MACHO DE 1000 CONECTORES Características Técnicas: - Atende FCC 68.5 (EMI - Interferência Eletromagnética); - Corpo em termoplástico de alto impacto (UL 94 V-0);- Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54µm de níquel e 1,27µm de ouro; - Atende FCC 68.5 (EMI -Interferência Eletromagnética); - Contatos adequados para conectorização de condutores sólidos ou flexíveis.	Sim	Sim	9	R\$ 500,0000	R\$ 4.500,0000	16/04/2018 18:08:37
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA Marca: hi-top Fabricante: hi-top Modelo / Versão: Conector Macho Rj45 CAT.5e Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT CONECTOR REDE CFTV RJ45 CAT5 MACHO DE 1000 CONECTORES Características Técnicas: - Atende FCC 68.5 (EMI - Interferência Eletromagnética); - Corpo em termoplástico de alto impacto (UL 94 V-0);- Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54µm de níquel e 1,27µm de ouro; - Atende FCC 68.5 (EMI -Interferência Eletromagnética); - Contatos adequados para conectorização de condutores sólidos ou flexíveis	Sim	Sim	9	R\$ 500,0000	R\$ 4.500,0000	17/04/2018 09:53:47
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: cablix Fabricante: cablix Modelo / Versão: MM5-01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • Ambiente de instalação: interno • Ambiente de operação: não agressivo • Compatibilidade: cabo sólido e flexível • Altura: 8,0mm • Largura: 11,7mm • Profundidade: 21,5mm interno / 22,5 externo • Peso: 0,002kg • Cor: Transparente • Tipo de conector: RJ-45 • Tipo de cabo: U/UTP • Diâmetro do condutor: 26 a 22 AWG • Material de contato elétrico: 8 vias em bronze fosforoso com 50µin (1,27µm) de ouro e 100µin (2,54µm) de níquel • Material do corpo do produto: Termoplástico não propagante a chama UL 94V-0 • Temperatura de Instalação 20°C • Temperatura de Armazenamento: -40°C a +70°C • Temperatura de Operação -10°C a +60°C • Normas: EIA/TIA 568 C.2 e seus adendos, ISO/IEC 11801, NBR 14565 e FCC 68.5 • Certificações: UL E173971, ISO9001/ISO14001, 416253 e ETL LISTED.	Sim	Sim	9	R\$ 5.000,0000	R\$ 45.000,0000	12/04/2018 10:45:55

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	12.980.808/0001-61	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 500,0000	07.270.661/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 500,0000	16.866.828/0001-67	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 495,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:21:42:970
R\$ 350,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:26:36:147
R\$ 450,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:28:50:767
R\$ 440,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:36:30:503

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.

Encerrado	18/04/2018 11:41:24	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:39:13	Recusa da proposta. Fornecedor: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 440,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Recusa	19/04/2018 16:16:02	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.270.661/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 350,0000. Motivo: Proposta recusada por não haver retorno de comunicação na tentativa de negociação de itens acima do valor estimado.
Recusa	19/04/2018 16:35:58	Recusa da proposta. Fornecedor: H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA, CNPJ/CPF: 16.866.828/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 500,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:06:08	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte dos fornecedores a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 32 - GRUPO 5 - CONECTOR / CABO (FLAT CABLE) - MICROCOMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.270.661/0001-86	SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA Marca: CABLIX Fabricante: CABLIX Modelo / Versão: MKE-21 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "KIT CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT5 E KEYSTONE 8 VIAS KIT PACOTE CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT5 E KEYSTONE 8 VIAS - REALENGO 1000 CONECTOR. Tomada RJ 45 Fêmea CAT 5E; O Keystone é uma tomada modular para instalações em rede estruturada; Tomada RJ 45 fêmea CAT 5E Padrão T568A ou T568B Características: Keystone é um conector padrão RJ45 Fêmea para terminais de redes; É ideal ser para ser usado em patch panel's descarregados, espelhos, tomadas, caixas de sobrepor, etc; Desenvolvido em material termoplástico de alto impacto não propaga chamas; Corpo em termoplástico de alto impacto; Tomada modular para instalações de rede estruturada; Utilizado nas caixas de sobrepor e patch panel's descarregado"	Sim	Sim	9	R\$ 5.000,0000	R\$ 45.000,0000	16/04/2018 18:08:37
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: cablix Fabricante: cablix Modelo / Versão: MKE-21 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material 1. Conector RJ45 1.1. Encaixe: ABS+PC, UL94V-0, com cor opcional. 1.2. Suporte RJ45: PC, UL 94V-0 transparente. 2. Contato RJ45 2.1. Material: Bronze fosforoso banhado com níquel. 2.2. Acabamento: Área de contato banhada a ouro - 50micro-pol. 3. IDC 3.1. Encaixe: PC+Glass Fiber, UL 94V-2. 3.2. Terminal: Bronze fosforoso banhado a estanho. 4. IDC CAP: ABS, UL 94-HB. 5. PCB: FR4, UL 94V-0. Performance 1. Adesivo informando conexões T568A & T568B. 2. Força de inserção: máx 20N. (IEC 60603-7-4). 3. Força de retenção: 7.7kg entre conector e plugue. 4. Temperatura de operação: -10°C a 60°C. (ISO/IEC 11801, ANSI/TIA 568 B.2) 5. Vida útil (ciclos de encaixe): Jack: mín. 750 ciclos. (ISO/IEC 11801, IEC 60603-7-4) IDC: Compatível com cabos rígidos e flexíveis 22-26 AWG, compatível com ferramentas de punch down padrão 110 e Krone. 6. Produto em conformidade com a diretiva RoHS. Normas aplicáveis: NBR 14565,ISO/IEC 11801, TIA/EIA 310 E EIA/TIA 568 C.2 e seus adendos, FCC 68.5 Certificados: UL LISTED, ISO 9001/14001, ETL Verified. Excede os requisitos estabelecidos nas normas para CAT.6 / Classe E. Performance testada em frequências de até 250 Mhz.	Sim	Sim	9	R\$ 20.000,0000	R\$ 180.000,0000	12/04/2018 10:45:55
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA Marca: hi-top Fabricante: hi-top Modelo / Versão: jack, RJ-45 fêmea categoria 5e Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT PACOTE CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT5 E KEYSTONE 8 VIAS - REALENGO 1000 CONECTOR. Tomada RJ 45 Fêmea CAT 5E; O Keystone é uma tomada modular para instalações em rede estruturada; Tomada RJ 45 fêmea CAT 5E Padrão T568A ou T568B Características: Keystone é um conector padrão RJ45 Fêmea para terminais de redes; É ideal ser para ser usado em patch panel's descarregados, espelhos, tomadas, caixas de sobrepor, etc; Desenvolvido em material termoplástico de alto impacto não propaga chamas; Corpo em termoplástico de alto impacto; Tomada modular para instalações de rede estruturada; Utilizado nas caixas de sobrepor e patch panel's descarregado.	Sim	Sim	9	R\$ 20.000,0000	R\$ 180.000,0000	17/04/2018 09:53:47

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	12.980.808/0001-61	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 20.000,0000	16.866.828/0001-67	17/04/2018 10:07:36:407

R\$ 5.000,0000	07.270.661/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 4.950,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:21:24:840
R\$ 4.949,0000	16.866.828/0001-67	18/04/2018 11:25:17:437
R\$ 4.900,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:25:59:690
R\$ 4.500,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:30:19:633
R\$ 4.700,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:30:52:743
R\$ 4.100,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:31:36:437
R\$ 4.500,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:32:28:923
R\$ 4.050,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:33:31:977
R\$ 4.040,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:33:56:760
R\$ 4.020,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:34:20:590
R\$ 4.010,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:34:43:857
R\$ 4.000,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:35:18:407
R\$ 3.900,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:35:44:640
R\$ 4.400,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:36:10:643
R\$ 4.395,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:37:26:743
R\$ 4.390,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:38:24:090
R\$ 4.380,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:39:05:953

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:41:24	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:39:13	Recusa da proposta. Fornecedor: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 3.900,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Recusa	19/04/2018 16:16:02	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.270.661/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 4.380,0000. Motivo: Proposta recusada por não haver retorno de comunicação na tentativa de negociação de itens acima do valor estimado.
Recusa	19/04/2018 16:35:58	Recusa da proposta. Fornecedor: H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA, CNPJ/CPF: 16.866.828/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 4.949,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:06:08	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte dos fornecedores a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 33 - GRUPO 5 - ALICATE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.270.661/0001-86	SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo / Versão: Ht-2810r Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE PARA CRIMPAR CAT6 BLINDADO PROFISSIONAL RJ45, RJ11, RJ12 COM CATRACA Descrição do Produto: Alicate para Crimpar HT2810R CAT 6 Especificações: - Ferramenta com 8.5" (215mm). Itens inclusos: - Catraca para Crimpar conector modular plug RJ45 (8x8) **CAT.6 Blindado** e RJ11 + RJ12 (6x2 / 6x4 / 6x6) Aplicação e Características: - Alicate para Crimpar RJ45, RJ11, RJ12 Cat6 Blindado. Modelo Amp Uso Profissional HT-2810-R. Corta e Decapa o Cabo Lan. Dimensões do produto: Largura: 0,10 mm, Altura: 0,10 mm Profundidade: 0,10 mm Peso: 0,50 g	Sim	Sim	9	R\$ 350,0000	R\$ 3.150,0000	16/04/2018 18:08:37
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 500,0000	R\$ 4.500,0000	12/04/2018 10:45:55

Marca: Seccon**Fabricante:** Seccon**Modelo / Versão:** HT2810R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de Crimpar RJ45 Cat6 HT2810R Profissionais da construção civil e atividades afins precisam de equipamentos de qualidade para realizar seu trabalho com precisão e praticidade. A Seccon tem compromisso com a qualidade e tem o alicate de crimpar perfeito para as suas necessidades. Alicate de crimpagem profissional, mais resistente do mercado ! Ferramenta profissional com 8.5" (215 mm), catraca, para crimpar conector modular plug RJ45 Cat.5e (8x8) + RJ45 Cat.6 **BLINDADO da AMP** + RJ11 (6x2 / 6x4 / 6x6). Corta e Decapa o Cabo Lan Tamanho do produto: 22cmx8cmx2cm Itens Inclusos: Alicate de crimpar RJ45 Cat6 HT2810R

16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 1.000,0000	R\$ 9.000,0000	17/04/2018 09:53:47
--------------------	----------------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: seccon**Fabricante:** seccon**Modelo / Versão:** alicate de crimpar RJ-45 /RJ-11/RJ-12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE PARA CRIMPAR CAT6 BLINDADO PROFISSIONAL RJ45, RJ11, RJ12 COM CATRACA - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	16.866.828/0001-67	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 500,0000	12.980.808/0001-61	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 350,0000	07.270.661/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 345,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:22:08:097
R\$ 344,0000	16.866.828/0001-67	18/04/2018 11:25:00:170
R\$ 250,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:26:09:020
R\$ 300,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:27:04:493

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:41:24	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:39:13	Recusa da proposta. Fornecedor: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 250,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Recusa	19/04/2018 16:16:02	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.270.661/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 300,0000. Motivo: Proposta recusada por não haver retorno de comunicação na tentativa de negociação de itens acima do valor estimado.
Recusa	19/04/2018 16:35:58	Recusa da proposta. Fornecedor: H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA, CNPJ/CPF: 16.866.828/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 344,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:06:08	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte dos fornecedores a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.**Item: 34 - GRUPO 5 - TESTADOR****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 200,0000	R\$ 1.800,0000	12/04/2018 10:45:55

Marca: multitoc**Fabricante:** multitoc**Modelo / Versão:** MT200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificações: - Para Teste de cabos RJ11, RJ45, USB e BNC - LEDs de indicação - Terminação BNC 25/50 Ohm - Conectado / Cruzado - Leitura rápida com resposta - Sem conexão e

curto-circuito - Bateria fraca - Aviso sonoro diferenciado Conteúdo da embalagem: - 01 Testador de Cabos Multitoc

07.270.661/0001-86	SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 200,0000	R\$ 1.800,0000	16/04/2018 18:08:37
Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo / Versão: MT200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESTADOR DE CABO DE REDE PROFISSIONAL (RJ45/BNC/RJ11/USB) Testador de cabos de conectores RJ-45, RJ-11, BNC e USB. - Visualização fácil para se verificar a pinagem correta dos cabos. - Checa a continuidade do sinal no cabo, mau contato, se está aberto, em curto, crossover e grounding. - LEDs de fácil visualização de Status do cabo. - Testa cabos instalados em patch panel ou espelhos de parede. - Extensão máxima de teste até 180 m (RJ-45, RJ-11 e BNC). - A parte inferior direita do testador é removível e pode ser usado na outra ponta do cabo, até 180 metros. Conectores do testador (fêmea): - BNC - USB tipo B - RJ-11 de 6 pinos - RJ-45 de 8 pinos Conectores do testador remoto (fêmea): - USB tipo A - RJ-11 de 6 pinos - RJ-45 de 8 pinos							
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 500,0000	R\$ 4.500,0000	17/04/2018 09:53:47
Marca: multitoc Fabricante: multitoc Modelo / Versão: Testador de cabos de rede Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESTADOR DE CABO DE REDE PROFISSIONAL (RJ45/BNC/RJ11/USB) - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	16.866.828/0001-67	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 200,0000	12.980.808/0001-61	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 200,0000	07.270.661/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 199,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:21:00:810
R\$ 198,9900	16.866.828/0001-67	18/04/2018 11:24:51:780
R\$ 170,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:26:18:287
R\$ 150,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:27:30:963
R\$ 140,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:29:06:017
R\$ 130,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:35:14:373
R\$ 110,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:37:20:477

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:41:24	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:39:13	Recusa da proposta. Fornecedor: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 110,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Recusa	19/04/2018 16:16:02	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.270.661/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: Proposta recusada por não haver retorno de comunicação na tentativa de negociação de itens acima do valor estimado.
Recusa	19/04/2018 16:35:58	Recusa da proposta. Fornecedor: H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA, CNPJ/CPF: 16.866.828/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 198,9900. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:06:08	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte dos fornecedores a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.**Item: 35 - GRUPO 5 - ALICATE**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: multiloc Fabricante: multiloc Modelo / Versão: 314B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Alicates de inserção para Fêmea RJ45 - Punch Down - Ferramenta de impacto HT-314b - Cor laranja - Possui Mola de Regulagem de Pressão (girando a ponta do cabo) - Utilize em Rede de Dados e Cabeamento Estruturado - Serve para Patch Panel e Keystone RJ45	Sim	Sim	9	R\$ 100,0000	R\$ 900,0000	12/04/2018 10:45:55
07.270.661/0001-86	SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA Marca: NAZDA Fabricante: NAZDA Modelo / Versão: NZ-314B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE PUNCH DOWN PARA INSERÇÃO EM KEYSTONE (FÊMEA RJ45) ALICATE DE INSERÇÃO PARA FÊMEA RJ 45 PUNCH DOWN FERRAMENTA DE IMPACTO HT-314B; Possui Mola de Regulagem de Pressão (girando a ponta do cabo); Utilize em Rede de Dados e Cabeamento Estruturado; Serve para Patch Panel e Keystone RJ45 das marcas Furukawa AMP e outras Temos toda a linha de Materiais para cabeamento estruturado	Sim	Sim	9	R\$ 100,0000	R\$ 900,0000	16/04/2018 18:08:37
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA Marca: multiloc Fabricante: multiloc Modelo / Versão: Alicates De Crimpar De Inserção (PUNCH Down) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE PUNCH DOWN PARA INSERÇÃO EM KEYSTONE (FÊMEA RJ45) - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)	Sim	Sim	9	R\$ 100,0000	R\$ 900,0000	17/04/2018 09:53:47

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	12.980.808/0001-61	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 100,0000	07.270.661/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 100,0000	16.866.828/0001-67	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 98,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:23:12:053
R\$ 97,9900	16.866.828/0001-67	18/04/2018 11:24:44:140
R\$ 55,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:24:58:607
R\$ 50,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:27:44:027
R\$ 45,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:29:13:707

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:41:24	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:39:13	Recusa da proposta. Fornecedor: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 45,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Recusa	19/04/2018 16:16:02	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.270.661/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 50,0000. Motivo: Proposta recusada por não haver retorno de comunicação na tentativa de negociação de itens acima do valor estimado.
Recusa	19/04/2018 16:35:58	Recusa da proposta. Fornecedor: H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA, CNPJ/CPF: 16.866.828/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 97,9900. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:06:08	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte dos fornecedores a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 36 - GRUPO 5 - CABO REDE COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.270.661/0001-86	SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA Marca: CFTV Fabricante: CFTV Modelo / Versão: CABO DE CFTV 4 PARES 0,50MM COR AZUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE CABO DE REDE LAN CAT5 E UTP NETWORK DE 305 Com a Caixa de Rede CAT5e UTP Network de 305 metros você terá um sistemas de cabeamento estruturado para tráfego de voz, dados e imagens bem mais seguro e rápido. Disponível em diversas cores. Sua bitola é de 24 AWG dividido em 4 pares. Características: Categoria: CAT5e Metragem: 305 metros Bitola: 24 AWG Pares: 4 pares Garantia: 3 meses	Sim	Sim	9	R\$ 300,0000	R\$ 2.700,0000	16/04/2018 18:08:37
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA Marca: macrocabos Fabricante: macrocabos Modelo / Versão: cabo utp 4p cat5e Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE CABO DE REDE LAN CAT5 E UTP NETWORK DE 305 - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)	Sim	Sim	9	R\$ 500,0000	R\$ 4.500,0000	17/04/2018 09:53:47
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: tda Fabricante: tda Modelo / Versão: UTP Cat5e 305M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificações - Marca: TDA- Modelo: UTP Cat5e 305M- Cor: Azul e Preto - Certificação: CE / ROHS / ISO Composição - 04 Pares Trançados- 01 Fio de Nylon que protege a integridade das 08 vias Cores Disponíveis - Azul e Preto Revestimento / Proteção - Polipropileno de Venila (PVC) - Resistência a poeira, sol e chuva Indicado Para - Redes SoHo (Small Office, Home Office)- Redes Profissionais - Circuitos Fechados de TV e Interfone - Radares Eletrônicos de Velocidade - Sistemas de Segurança	Sim	Sim	9	R\$ 700,0000	R\$ 6.300,0000	12/04/2018 10:45:55

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 700,0000	12.980.808/0001-61	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 500,0000	16.866.828/0001-67	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 300,0000	07.270.661/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 350,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:23:36:663
R\$ 310,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:24:23:120
R\$ 299,9800	16.866.828/0001-67	18/04/2018 11:24:36:497
R\$ 200,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:28:00:560

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:41:24	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:39:13	Recusa da proposta. Fornecedor: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 310,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Recusa	19/04/2018 16:16:02	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.270.661/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 200,0000. Motivo: Proposta recusada por não haver retorno de comunicação na tentativa de negociação de itens acima do valor estimado.
Recusa	19/04/2018 16:35:58	Recusa da proposta. Fornecedor: H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA, CNPJ/CPF: 16.866.828/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 299,9800. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:06:08	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte dos fornecedores a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 37 - GRUPO 5 - CABO REDE COMPUTADOR**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.270.661/0001-86	SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA Marca: NEXANS Fabricante: NEXANS Modelo / Versão: CABO DE REDE CAT 6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE CABO DE REDE LAN CAT6 - CAIXA 305 METROS Produzido com capa de PVC retardante à chamas, Cabo de Rede Nexans Lan CAT6 - Caixa 305 metros oferece alto desempenho, e atende às necessidades de operação full duplex por meio de quatro pares melhorando os requisitos elétricos para transmissão em alta velocidade. A impedância é medida conforme os rigorosos requisitos de frequência de varredura existentes na norma ISO/IEC 11801. Conta com isolamento em polietileno e condutores com cobre nú. Ideal para projetos empresariais. Características Gerais: - Categoria: Cat. 6 - Capa em PVC retardante à chama - De acordo com as normas NBR 14705 - Material do condutor Cobre nu - Isolação: Polietileno sólido - Cor da capa externa: Cinza claro - Tipo de cabo: UTP - Número de pares: 4 - Aplicação: Transmissão de dados em alta velocidade, incluindo Ethernet 100 Base TX, 1000 Base T, 1000 Base TX, ATM 155 Mb/s, ATM 622 Mb/s, FDDI/CDDI 100Mb/s, 100 Base VG, etc. - Normas: Internacional: IEC 61156-5; ISO/IEC 11801 Nacional: ANSI/TIA-568-C.2 - Metragem: Cabo com 305 metros - Características elétricas incluem: PS-NEXT, PS-ACR, ELFEXT, PSELFEXT, RL e LCL/TCL/EL TCTL (balanceamento dos pares).	Sim	Sim	14	R\$ 1.000,0000	R\$ 14.000,0000	16/04/2018 18:08:37
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA Marca: Furukawa Fabricante: Furukawa Modelo / Versão: cabo utp 4p cat6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE CABO DE REDE LAN CAT6 - CAIXA 305 METROS - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)	Sim	Sim	14	R\$ 1.000,0000	R\$ 14.000,0000	17/04/2018 09:53:47
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: nexans Fabricante: nexans Modelo / Versão: 17483 ESS CAT6 U/UTP CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Os cabos CAT6 ESSENCIAL Nexans foram projetados para aplicações horizontais em redes de cabeamento estruturado para conectar a tomada do usuário com o painel de administração ou para interligação de painéis de administração. Sua aplicação que incidi sobre as redes de dados atuais Gigabit Ethernet operando em 250 MHz, Classe E Homologação na Anatel. Código Anatel: 2081-11-5519 Aplicações: - Fast Ethernet 100BASE-TX - Gigabit Ethernet 1000BASE-T e 1000BASE-TX - 10GBASE-T - Token ring - 155 Mbps ATM - 100 Mbps TP-PMD - ISDN - Comunicação analógica e digital para vídeo e voz - Power Over Ethernet (PoE) Construção: Categoria 6 - U/UTP Condutor de cobre nu recozido isolado por polietileno termoplástico de alta densidade. Os condutores (veias) são torcidos e reunidos formando o núcleo de 4 pares. Sobre o núcleo é aplicada uma capa de material retardante a chama. Produzido de acordo com a normativa RoHS. PVC CM Diâmetro nominal 23AWG (0,57mm aproximadamente) Instalação: Ambiente Interno / Não agressivo NormasAplicáveis: ANSI/TIA /EIA-568-C.2 ISO/IEC 11801 UL 444 ABNT NBR 14703 ABNT NBR 14705 IEC 60332 IEC 61156-5 Gravação: NEXANS ESSENTIAL CABLE CATEGORY 6 U/UTP 23AWG 4 PARES CM RoHS COMPLIANT 75C ANSI/TIA 568-C.2 SEMANA/ANO 1 a 305 m ANATEL 2081-11-5519 Características construtivas Tipo de cabo: U/UTP Material da capa externa: PVC - CM Cor: Azul/Cinza Retardância à chama: IEC 60332-3 CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS equilíbrio resistivo - média máxima::5% Capacitância Mutua 1kHz - Máx.:56nF/100m Velocidade de Propagação (NVP:):69% Resistência elétrica máxima CC a 20°C::93,80hm/km Impedância característica::100Ohm Desequilíbrio Capacitivo Par x Terra 1kHz - Máx.:330pF/100m	Sim	Sim	14	R\$ 2.000,0000	R\$ 28.000,0000	12/04/2018 10:45:55

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	12.980.808/0001-61	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.000,0000	16.866.828/0001-67	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.000,0000	07.270.661/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 995,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:21:53:343
R\$ 994,9900	16.866.828/0001-67	18/04/2018 11:24:28:510
R\$ 970,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:25:10:983
R\$ 920,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:28:17:797
R\$ 707,0000	16.866.828/0001-67	18/04/2018 11:28:59:783
R\$ 800,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:29:31:740
R\$ 850,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:31:11:667
R\$ 800,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:32:52:847
R\$ 770,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:36:48:880
R\$ 780,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:37:11:600
R\$ 775,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:37:41:167

R\$ 770,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:38:06:073
R\$ 765,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:38:56:500
R\$ 750,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:39:37:673

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:41:24	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:39:13	Recusa da proposta. Fornecedor: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 770,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Recusa	19/04/2018 16:16:02	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.270.661/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 750,0000. Motivo: Proposta recusada por não haver retorno de comunicação na tentativa de negociação de itens acima do valor estimado.
Recusa	19/04/2018 16:35:58	Recusa da proposta. Fornecedor: H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA, CNPJ/CPF: 16.866.828/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 707,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:06:08	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte dos fornecedores a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.**Item: 38 - GRUPO 5 - FILTRO LINHA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: FORTREK Fabricante: FORTREK Modelo / Versão: PST-101 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cor: Preto Tensão: Bivolt Corrente: 10A Número de tomadas: 6 (2P+terra) Dimensões: 253x32x45mm Informação adicional: Mais Informações: - Comprimento do Cabo: 1,0m - Tomadas Padrão Brasileiro (NBR14136)	Sim	Sim	25	R\$ 50,0000	R\$ 1.250,0000	12/04/2018 10:45:55
07.270.661/0001-86	SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA Marca: NEWEX Fabricante: NEWEX Modelo / Versão: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 3 PINOS BIVOLT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 10A BIVOLT Com fusível de proteção Design moderno e Cabo tripolar certificado pelo INMETRO Fornecidos em gabinete de plástico ABS Plugues e tomadas compatíveis com a nova norma NBR 14136 Amperagem: 10ª	Sim	Sim	25	R\$ 80,0000	R\$ 2.000,0000	16/04/2018 18:08:37
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA Marca: ragtech Fabricante: ragtech Modelo / Versão: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 10A BIVOLT - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)	Sim	Sim	25	R\$ 100,0000	R\$ 2.500,0000	17/04/2018 09:53:47

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	16.866.828/0001-67	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 80,0000	07.270.661/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 50,0000	12.980.808/0001-61	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 49,9800	16.866.828/0001-67	18/04/2018 11:24:21:543

R\$ 47,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:24:33:073
R\$ 50,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:28:35:937
R\$ 40,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:37:06:633
R\$ 35,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:38:50:670
R\$ 30,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:39:14:330
R\$ 28,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:41:09:667

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:41:24	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:39:13	Recusa da proposta. Fornecedor: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 28,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Recusa	19/04/2018 16:16:02	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.270.661/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 50,0000. Motivo: Proposta recusada por não haver retorno de comunicação na tentativa de negociação de itens acima do valor estimado.
Recusa	19/04/2018 16:35:58	Recusa da proposta. Fornecedor: H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA, CNPJ/CPF: 16.866.828/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 49,9800. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:06:08	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte dos fornecedores a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 39 - GRUPO 5 - ALICATE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.270.661/0001-86	SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA Marca: NAZDA Fabricante: NAZDA Modelo / Versão: NZ-S501A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DESENCAPADO PARA CABO Alicate cortador e desencapado giratório HT-501A, para cabo coaxiais, UTP e FTP (blindado), suporta bitolas 22, 24 e 26 AWG e coaxiais RG58, RG59 e RG06. Fabricado em material resistente de altíssima qualidade ele garante maior durabilidade. Descrição • Alicate desencapado giratório • Para cabos Coaxiais, UTP e FTP • Bitolas 22, 24 e 26 AWG • Coaxiais RG06, RG58 e RG59	Sim	Sim	9	R\$ 80,0000	R\$ 720,0000	16/04/2018 18:08:37
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: multitoc Fabricante: multitoc Modelo / Versão: HT-501A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Decapador HT 501A - Decapador e cortador giratório de cabos coaxiais e UTP / FTP(blindado) - Bitolas 22,24 e 26 AWG / Coaxiais RG 06/58/59. - Decapador HT 501A - Decapador e cortador giratório de cabos coaxiais e UTP / FTP(blindado) - Bitolas 22,24 e 26 AWG / Coaxiais RG 06/58/59.	Sim	Sim	9	R\$ 100,0000	R\$ 900,0000	12/04/2018 10:45:55
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA Marca: multitoc Fabricante: multitoc Modelo / Versão: HT-501A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DESENCAPADO PARA CABO - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)	Sim	Sim	9	R\$ 100,0000	R\$ 900,0000	17/04/2018 09:53:47

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	12.980.808/0001-61	17/04/2018 10:07:36:407

R\$ 100,0000	16.866.828/0001-67	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 80,0000	07.270.661/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 79,9800	16.866.828/0001-67	18/04/2018 11:24:15:620
R\$ 79,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:24:41:480
R\$ 50,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:28:59:550
R\$ 40,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:29:44:287
R\$ 30,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:36:56:583
R\$ 25,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:38:39:687

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:41:24	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:39:13	Recusa da proposta. Fornecedor: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 25,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Recusa	19/04/2018 16:16:02	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.270.661/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 50,0000. Motivo: Proposta recusada por não haver retorno de comunicação na tentativa de negociação de itens acima do valor estimado.
Recusa	19/04/2018 16:35:58	Recusa da proposta. Fornecedor: H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA, CNPJ/CPF: 16.866.828/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 79,9800. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:06:08	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte dos fornecedores a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 40 - GRUPO 5 - COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.270.661/0001-86	SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA Marca: MIKROTIK Fabricante: MIKROTIK Modelo / Versão: RB750R2 BR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MIKROTIK- ROUTERBOARD RB 750R2 Produto RB750r2 CPU nominal frequency 850 MHz CPU core count 1 Sistema Operacional: Router Architecture MIPS-BE Size of RAM 64MB OS portas 10/100: 5 Licença; 4 memoria RAM: 64MB "	Sim	Sim	29	R\$ 600,0000	R\$ 17.400,0000	16/04/2018 18:08:37
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: MIKROTIK Fabricante: MIKROTIK Modelo / Versão: RB 750R2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detalhes Código do produto RB750r2 Frequência nominal CPU 850 MHz CPU contagem de núcleos 1 Tamanho de RAM 64 MB Arquitetura MIPS-BE Portas Ethernet 10/100 5 Portas Ethernet 10/100/1000 Nenhum Ranhuras MiniPCI 0 MiniPCI-e ranhuras 0 Número de portas USB 0 Cartões de Memória 0 Poder Jack 1 Suporte 802.3af Não PoE em Sim PoE para fora Não Tensão de entrada suportada 6 V - V 30 Monitor de Tensão Não CPU monitor de temperatura Não Monitor de temperatura PCB Não Dimensões 113x89x28mm. Peso sem embalagem e cabos: 129g Sistema Operacional RouterOS Faixa de temperatura operacional -40 ℃ a + 55 ℃ Antena ganho DBI Não Monitor de corrente Não CPU QCA9531 BL3A-R- Consumo Máximo de Energia 2W Portas SFP 0 SFP + 0 Número de cadeias 0	Sim	Sim	29	R\$ 1.000,0000	R\$ 29.000,0000	12/04/2018 10:45:55
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	Sim	Sim	29	R\$ 1.000,0000	R\$ 29.000,0000	17/04/2018 09:53:47

Marca: MIKROTIK**Fabricante:** MIKROTIK**Modelo / Versão:** MIKROTIK- ROUTERBOARD RB 750R2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MIKROTIK- ROUTERBOARD RB 750R2 - (Favor descrever em sua proposta o detalhamento técnico do item, conforme o termo de referência do edital)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	12.980.808/0001-61	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.000,0000	16.866.828/0001-67	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 600,0000	07.270.661/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 598,0000	16.866.828/0001-67	18/04/2018 11:24:08:213
R\$ 595,0000	12.980.808/0001-61	18/04/2018 11:26:35:787
R\$ 500,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:29:18:533
R\$ 480,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:33:21:223
R\$ 450,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:33:44:837
R\$ 440,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:37:52:743
R\$ 430,0000	07.270.661/0001-86	18/04/2018 11:40:17:287

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:41:24	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 15:39:13	Recusa da proposta. Fornecedor: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 595,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens e que deixam o lote acima do estimado.
Recusa	19/04/2018 16:16:02	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.270.661/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 430,0000. Motivo: Proposta recusada por não haver retorno de comunicação na tentativa de negociação de itens acima do valor estimado.
Recusa	19/04/2018 16:35:58	Recusa da proposta. Fornecedor: H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA, CNPJ/CPF: 16.866.828/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 598,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens que deixam o lote acima do estimado.
Cancelado na aceitação	30/04/2018 10:06:08	Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado pois não houve acordo em aceitar por parte dos fornecedores a proposta de negociação de valores que encontravam-se acima do estimado.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.**Item: 41 - GRUPO 6 - PROJETOR MULTIMÍDIA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 3.500,0000	R\$ 17.500,0000	16/04/2018 16:59:05
	Marca: Projetor Epson X41+ Fabricante: Projetor Epson X41+ 3600 Lúmens Modelo / Versão: Projetor Epson X41+ 3600 Lúmens Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor Epson X41+ 3600 Lúmens						
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	5	R\$ 3.900,0000	R\$ 19.500,0000	17/04/2018 00:44:49

Marca: EPSON**Fabricante:** EPSON**Modelo / Versão:** X41+

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor Multimídia com as seguintes configurações mínimas:

Especificações: - Cor: Branco - Tela: LCD de 0,63 polegadas com D7 - 3LCD Technology e Resolução nativa XGA . - Brilho: 3600 Lumens - Resolução: XGA (1024X 768) Suporta até Resoluções Full HD - Voltagem: Bivolt - 100-240v / 50~60Hz - Alto Falantes: Incluído de 2 Watts Módulo Wi-Fi incluso que permite compartilhar conteúdo através do seu dispositivo móvel . Resolução Wi-Fi Resolução XGA (1024x 768) para melhor projeção de gráficos e tabelas

Projeção: - Tamanho: 30 polegadas a 300 polegadas - Distância: Tela de 60" de 1.77 metros a 2.16 metros

Comunicação: - USB 2.0 Tipo A - USB 2.0 Tipo B - Entrada VGA - Entrada HDMI - Entrada composta - Entrada

S-Vídeo - Entrada de Áudio Recursos: - Função de silêncio AV - Compatível com câmera de documentos - Correção Keystone horizontal e vertical - Lâmpada de longa duração - Projeção em rede - Função de cópia OSD, sem PC - Função de SplitScreen - Configuração do iProjecton por código QR Zoom: - 1 - 1.2 (Óptico) Tempo de Espera: - Início: cerca de 6 segundos, período de aquecimento: 30 segundos Imagem: - Emissão de Luz Colorida: 3.600 Lumens - Emissão de Luz Branca de 3.600 Lumens - Relação de contraste 15.000 :1 - Modos: Quadro, Cinema, Dinâmico, Apresentação, sRGB Proteção: - Kensington - Cadeado - Orifício do cabo de segurança - Bloqueio de unidade LAN sem fios - Proteção por senha Ruído: - Normal: 37 dB (A) - Economia: 29 dB (A) Lentes: - Número: F1.6 1.74 - Distância focal: 18.4 - 22.08 mm - Foco de ajuste Manual Conteúdo da Embalagem: - Projetor

07.270.661/0001-86 SOLUS Sim Sim 5 R\$ 4.000,0000 R\$ 20.000,0000 16/04/2018 18:08:37
TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA

Marca: ACER

Fabricante: ACER

Modelo / Versão: MR.JP311.001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETOR Projetor Multimídia com as seguintes configurações mínimas: Especificações: - Cor: Branco - Tela: LCD de 0,63 polegadas com D7 - 3LCD Technology e Resolução nativa XGA . - Brilho: 3600 Lumens - Resolução: XGA (1024X 768) Suporta até Resoluções Full HD - Voltagem: Bivolt - 100-240v / 50~60Hz - Alto Falantes: Incluído de 2 Watts Módulo Wi-Fi incluso que permite compartilhar conteúdo através do seu dispositivo móvel . Resolução Wi-Fi Resolução XGA (1024x 768) para melhor projeção de gráficos e tabelas Projeção: - Tamanho: 30 polegadas a 300 polegadas - Distância: Tela de 60" de 1.77 metros a 2.16 metros Comunicação: - USB 2.0 Tipo A - USB 2.0 Tipo B - Entrada VGA - Entrada HDMI - Entrada composta - Entrada S-Vídeo - Entrada de Áudio Recursos: - Função de silêncio AV - Compatível com câmera de documentos - Correção Keystone horizontal e vertical - Lâmpada de longa duração - Projeção em rede - Função de cópia OSD, sem PC - Função de SplitScreen - Configuração do iProjecton por código QR Zoom: - 1 - 1.2 (Óptico) Tempo de Espera: - Início: cerca de 6 segundos, período de aquecimento: 30 segundos Imagem: - Emissão de Luz Colorida: 3.600 Lumens - Emissão de Luz Branca de 3.600 Lumens - Relação de contraste 15.000 :1 - Modos: Quadro, Cinema, Dinâmico, Apresentação, sRGB Proteção: - Kensington - Cadeado - Orifício do cabo de segurança - Bloqueio de unidade LAN sem fios - Proteção por senha Ruído: - Normal: 37 dB (A) - Economia: 29 dB (A) Lentes: - Número: F1.6 1.74 - Distância focal: 18.4 - 22.08 mm - Foco de ajuste Manual Conteúdo da Embalagem: - Projetor

28.360.435/0001-66 GERALDO C Sim Sim 5 R\$ 4.500,0000 R\$ 22.500,0000 16/04/2018 16:23:55
GUITTI

Marca: EPSON

Fabricante: EPSON

Modelo / Versão: X36

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor Multimídia com as seguintes configurações mínimas: Especificações: - Cor: Branco - Tela: LCD de 0,63 polegadas com D7 - 3LCD Technology e Resolução nativa XGA . - Brilho: 3600 Lumens - Resolução: XGA (1024X 768) Suporta até Resoluções Full HD - Voltagem: Bivolt - 100-240v / 50~60Hz - Alto Falantes: Incluído de 2 Watts Módulo Wi-Fi incluso que permite compartilhar conteúdo através do seu dispositivo móvel . Resolução Wi-Fi Resolução XGA (1024x 768) para melhor projeção de gráficos e tabelas Projeção: - Tamanho: 30 polegadas a 300 polegadas - Distância: Tela de 60" de 1.77 metros a 2.16 metros Comunicação: - USB 2.0 Tipo A - USB 2.0 Tipo B - Entrada VGA - Entrada HDMI - Entrada composta - Entrada S-Vídeo - Entrada de Áudio Recursos: - Função de silêncio AV - Compatível com câmera de documentos - Correção Keystone horizontal e vertical - Lâmpada de longa duração - Projeção em rede - Função de cópia OSD, sem PC - Função de SplitScreen - Configuração do iProjecton por código QR Zoom: - 1 - 1.2 (Óptico) Tempo de Espera: - Início: cerca de 6 segundos, período de aquecimento: 30 segundos Imagem: - Emissão de Luz Colorida: 3.600 Lumens - Emissão de Luz Branca de 3.600 Lumens - Relação de contraste 15.000 :1 - Modos: Quadro, Cinema, Dinâmico, Apresentação, sRGB Proteção: - Kensington - Cadeado - Orifício do cabo de segurança - Bloqueio de unidade LAN sem fios - Proteção por senha Ruído: - Normal: 37 dB (A) - Economia: 29 dB (A) Lentes: - Número: F1.6 1.74 - Distância focal: 18.4 - 22.08 mm - Foco de ajuste Manual Conteúdo da Embalagem: - Projetor - Cabo de alimentação - Cabo de computador (VGA Cabo) - Controle remoto com 2 Pilhas alcalinas AA - Bolsa de transporte maleável - Adaptador Wireless LAN ELPAP10 Garantia 12 meses de garantia Peso 3950 gramas (bruto com embalagem)

29.284.782/0001-10 TC COMERCIO Sim Sim 5 R\$ 4.834,0000 R\$ 24.170,0000 12/04/2018 14:23:16
EIRELI

Marca: EPSON

Fabricante: EPSON

Modelo / Versão: X 36

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificações do Projetor: Sistema de projeção: Tecnologia Epson 3 LCD de 3 chips Método de projeção: Montagem frontal / retroprojeção / pendurado do teto Número de pixel: 786.432 pontos (1024 x 768) x 3 Brilho de cor - Saída de luz de cor: 3.600 lumens Brilho de branco - Saída de luz branca: 3.600 lumens Razão de aspecto: 4:3 Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA) Tipo de lâmpada: 200W UHE Duração da lâmpada: Até 10.000 horas (modo Eco)/ Até 5.000 horas (modo normal) Alcance de razão de projeção: 30" - 300" (0.84 - 10.42 m) Correção de Keystone: Vertical +- 30 graus / Horizontal +- 30 graus Plug 'n Play USB: Projeta áudio e vídeo compatíveis com PC e Mac Razão de contraste: Até 15.000:1 Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores Energia: Frequência nominal: 50/60 Hz Consumo de energia: 291 W (Modo normal) 214 W (Modo Eco) Fonte de energia: 100 - 240 VAC ±10%, 50 / 60Hz AC Geral: Sistemas operacionais: Windows XP Professional, Home Edition e Tablet PC Edition (32 bit); exceto para o Service Pack 1; Windows Vista Ultimate, Enterprise, Business, Home Premium e Home Basic (32 bit); Windows 7 Ultimate, Enterprise, Professional e Home Premium (32 e 64 bit); Home Basic e Starter (32 bit); Windows 8.x, Windows 8 Enterprise e Pro (32 e 64 bit); Windows 10 Home, Pro e Enterprise (32 e 64 bit); OS X 10.5.8 (32 bit); OS X 10.6.x, 10.7.x, 10.8.x, 10.9.x ou 10.10.x (32 e 64 bit) Sistemas de servidor: Windows: Mobile Pentium III 1.2 GHz ou mais rápido (1,6 GHz ou mais rápido recomendado) Mac: Power PC G4 1 GHz ou mais rápido (Core Duo 1,83 GHz ou mais rápido recomendado) Temperatura: 5 a 35 °C (41 a 95 °F) Umidade: 2.4 kg Dimensões: 29.7 cm x 23.4 cm x 8.2 cm Segurança: Trava de segurança tipo Kensington®, cadeado, barra de xação de segurança

20.413.494/0001-43 OTMIZA Sim Sim 5 R\$ 5.000,0000 R\$ 25.000,0000 16/04/2018 09:35:44
COMERCIAL LTDA

Marca: EPSON**Fabricante:** EPSON**Modelo / Versão:** X41+

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificações do Projetor: Sistema de projeção: Tecnologia Epson 3LCD de 3 chips Método de projeção: Frontal / Traseiro / Instalado no teto LCD Screen: 0,55-polegadas (D10) Método de driving: Matriz ativa TFT de poli-silício Número de pixel: 786.432 pixels (1.024 x 768) x 3 Brilho de cor - Saída de luz de cor: 3.600 Lumens Brilho de branco - Saída de luz branca: 3.600 Lumens Razão de aspecto: 4:3 Resolução nativa: XGA Tipo de lâmpada: 210W UHE Duração da lâmpada: 6.000 horas (Normal); 10.000 horas (Modo Eco) Correção de Keystone: Vertical: -30° +30° / Horizontal: -30° +30° Razão de contraste: Até 15.000:1 Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores Geral: Temperatura: 5°C a 35°C Dimensões: 302 x 77 x 234 mm Peso: 2,5 Kg Segurança: Trava Kensington® barra de segurança Garantia: 3 anos e 90 dias na lâmpada3 Lente de projeção: Tipo: Zoom óptico (manual) / Foco (manual) Número do comprimento de foco: 1,49-1,72 Tamanho da tela: 30" a 300" (0,89m - 10,95m) Comprimento do foco: 16,9 mm-20,28 mm Zoom: 1-1,2 Tampa da lente: Slide lens shutter Conectividade do Projetor: Conectividade padrão: Entrada do computador: x 1 D-sub 15 HDMI: x 1 USB Tipo A: x 1 (Memória USB imagens / Modulo wireless, atualização Firmware) USB Tipo B: x 1 (USB Display, mouse, Firmware update) Entrada de vídeo RCA: x 1 Entrada de áudio RCA: x 2 RCA (Branco x1, Vermelho x1) Módulo Wireless: Incluso Detalhes do Projetor: Alto-falante: x 1 2W Ruído do ventilador: 28 dB / 37 dB Energia: Voltagem nominal: 100 - 240 V AC Frequência nominal: 50/60 Hz Consumo de energia: 100-120V: 296W (Norm) - 211W (Eco) / 220-240V: 282W (Norm) - 203W (Eco)

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA Sim Sim 5 R\$ 7.000,0000 R\$ 35.000,0000 17/04/2018 08:33:50

Marca: EPSON X41**Fabricante:** EPSON X41**Modelo / Versão:** EPSON X41

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características do Produto: Luminosidade: 3600 Lumens Informações Adicionais: Sistema de projeção: Tecnologia Epson 3LCD de 3 chips Método de projeção: Frontal / Traseiro / Instalado no teto LCD Screen: 0,55-polegadas (D10) Método de driving: Matriz ativa TFT de poli-silício Número de pixel: 786.432 pixels (1.024 x 768) x 3 Brilho de cor - Saída de luz de cor: 3.600 Lumens Brilho de branco - Saída de luz branca: 3.600 Lumens Razão de aspecto: 4:3 Resolução nativa: XGA Tipo de lâmpada: 210W UHE Duração da lâmpada: 6.000 horas (Normal); 10.000 horas (Modo Eco) Correção de efeito trapézio: Vertical: -30° +30° / Horizontal: -30° +30° Razão de contraste: Até 15.000:1 Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores Temperatura: 5°C a 35°C Segurança: Trava Kensington barra de segurança Lente de projeção: Tipo: Zoom óptico (manual) / Foco (manual) Número do comprimento de foco: 1,49-1,72 Tamanho da tela: 30" a 300" (0,89m - 10,95m) Comprimento do foco: 16,9 mm-20,28 mm Zoom: 1-1,2 Tampa da lente: Slide lens shutter Itens Inclusos: Projetor Controle remoto com 2 pilhas AA Módulo Wireless Cabo de alimentação (1,8m) Cabo do computador (1,8m) - VGA CD Manual do Usuário Bolsa de transporte Dimensões: 30,2 x 7,7 x 23,4 cm Peso: 2,5 Kg Garantia: 3 Anos(projetor)/3 Meses(lâmpada)(ofertada pelo fabricante)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.000,0000	12.130.958/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 5.000,0000	20.413.494/0001-43	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 4.834,0000	29.284.782/0001-10	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 4.500,0000	28.360.435/0001-66	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 4.000,0000	07.270.661/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 3.900,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 3.500,0000	07.055.987/0001-90	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 3.499,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:21:11:030
R\$ 3.637,0000	12.130.958/0001-86	18/04/2018 11:21:36:547
R\$ 3.490,0000	07.055.987/0001-90	18/04/2018 11:22:21:440
R\$ 3.485,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:22:38:940
R\$ 3.899,0000	20.413.494/0001-43	18/04/2018 11:22:40:520
R\$ 3.484,0000	07.055.987/0001-90	18/04/2018 11:22:55:067

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:13	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:23:05	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 16:54:44	Recusa da proposta. Fornecedor: NADJA MARINA PIRES, CNPJ/CPF: 12.130.958/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 3.637,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens que deixam o lote acima do estimado.
Aceite	20/04/2018 15:18:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 3.485,0000.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 6.

Item: 42 - GRUPO 6 - PROJETO MULTIMÍDIA**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 2.500,0000	R\$ 100.000,0000	16/04/2018 16:59:05
Marca: projetor epson s31 Fabricante: projetor epson s31 Modelo / Versão: projetor epson s31 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: projetor epson s31 3200 lumens							
07.270.661/0001-86	SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 3.000,0000	R\$ 120.000,0000	16/04/2018 18:08:37
Marca: ACER Fabricante: ACER Modelo / Versão: 9H.JG777.33L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resolução nativa: SVGA (800 x 600) Luminosidade (lúmenes ANSI, máx.): 3200 Nível de contraste: 2200:1 Normal (totalmente ligado/desligado) Modo de contraste elevado: 10.000:1 Resolução nativa: SVGA (800 x 600) Encerramento rápido: Sim Formato: 4:3 Lâmpada substituível pelo utilizador: Carregamento superior Lente do projetor: F-Stop: F/ 2,41 ~ 2,55 Distância focal, f = 21,8 ~ 24 mm Offset da lente: 115 ±5% Rácio de projeção: 1,95 (grande angular) - 2,15 (teleobjetiva) Distância de projeção: 1,2 m ~ 10,0 m (3,94 pés ~ 32,81 pés) Frequência de Hsync: 15 - 100 KHz Frequência de Vsync: 50 - 85 Hz Correção Keystone: Vertical Manual (±40°) Inclinação: Roda de ajuste de inclinação frontal (-5° ~ 5°) Tamanho do ecrã 13 Diagonal: 27,5" ~ 252,4" Cores: 1,07 mil milhões Compatibilidade 3D: Sim Opções de montagem: Frontal / traseira / teto / mesa							
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	40	R\$ 3.200,0000	R\$ 128.000,0000	17/04/2018 00:44:49
Marca: DELL Fabricante: DELL Modelo / Versão: P318S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resolução nativa: SVGA (800 x 600) Luminosidade (lúmenes ANSI, máx.): 3200 Nível de contraste: 2200:1 Normal (totalmente ligado/desligado) Modo de contraste elevado: 10.000:1 Resolução nativa: SVGA (800 x 600) Encerramento rápido: Sim Formato: 4:3 Lâmpada substituível pelo utilizador: Carregamento superior Lente do projetor: F-Stop: F/ 2,41 ~ 2,55 Distância focal, f = 21,8 ~ 24 mm Offset da lente: 115 ±5% Rácio de projeção: 1,95 (grande angular) - 2,15 (teleobjetiva) Distância de projeção: 1,2 m ~ 10,0 m (3,94 pés ~ 32,81 pés) Frequência de Hsync: 15 - 100 KHz Frequência de Vsync: 50 - 85 Hz Correção Keystone: Vertical Manual (±40°) Inclinação: Roda de ajuste de inclinação frontal (-5° ~ 5°) Tamanho do ecrã 13 Diagonal: 27,5" ~ 252,4" Cores: 1,07 mil milhões Compatibilidade 3D: Sim Opções de montagem: Frontal / traseira / teto / mesa							
29.284.782/0001-10	TC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 3.300,0000	R\$ 132.000,0000	12/04/2018 14:23:16
Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo / Versão: S31 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificações do Projetor: Sistema de projeção: Tecnologia Epson 3 LCD de 3 chips Método de projeção: Montagem frontal / retroprojeção / pendurado no teto Método de driving: Matriz ativa TFT de poli-silício Número de pixel: 480.000 pontos (800 x 600) x 3 Brilho de cor - Saída de luz de cor: 3200 lumens Brilho de branco - Saída de luz branca: 3200 lumens Razão de aspecto: 4:3 Resolução nativa: 800 x 600 (SVGA) Tipo de lâmpada: 200 W UHE Duração da lâmpada: Até 10000 horas (modo Eco) / Até 5000 horas (modo normal) Alcance de razão de projeção: 1.45 - 1.96 Tamanho - distância projetada: 30" - 350" [0.88 - 10.44 m] Correção de Keystone: Vertical +-30 graus / Horizontal +-30 graus Plug 'n Play USB: Projeta áudio e vídeo compatíveis com PC e MAC Razão de contraste: Até 15000 : 1 Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores Geral: Temperatura: 5° C a 35° C Dimensões: 29,7 cm x 23,4 cm x 8,2 cm Peso: 2,4 kg Segurança: Trava de segurança tipo Kensington, cadeado, barra de fixação de segurança Lente de projeção: Tipo: Foco manual Número do comprimento de foco: 1.44 Comprimento do foco: 16.7 mm Zoom: 1.0 - 1.35							
28.360.435/0001-66	GERALDO C GUITTI	Sim	Sim	40	R\$ 3.700,0000	R\$ 148.000,0000	16/04/2018 16:23:55
Marca: BENQ Fabricante: BENQ Modelo / Versão: MS 527 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resolução nativa: SVGA (800 x 600) Luminosidade (lúmenes ANSI, máx.): 3200 Nível de contraste: 2200:1 Normal (totalmente ligado/desligado) Modo de contraste elevado: 10.000:1 Resolução nativa: SVGA (800 x 600) Encerramento rápido: Sim Formato: 4:3 Lâmpada substituível pelo utilizador: Carregamento superior Lente do projetor: F-Stop: F/ 2,41 ~ 2,55 Distância focal, f = 21,8 ~ 24 mm Offset da lente: 115 ±5% Rácio de projeção: 1,95 (grande angular) - 2,15 (teleobjetiva) Distância de projeção: 1,2 m ~ 10,0 m (3,94 pés ~ 32,81 pés) Frequência de Hsync: 15 - 100 KHz Frequência de Vsync: 50 - 85 Hz Correção Keystone: Vertical Manual (±40°) Inclinação: Roda de ajuste de inclinação frontal (-5° ~ 5°) Tamanho do ecrã 13 Diagonal: 27,5" ~ 252,4" Cores: 1,07 mil milhões Compatibilidade 3D: Sim Opções de montagem: Frontal / traseira / teto / mesa							
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	40	R\$ 4.000,0000	R\$ 160.000,0000	17/04/2018 08:33:50

Marca: EPSON S31

Fabricante: EPSON S31

Modelo / Versão: EPSON S31

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Projetor S31+3LCD Powerlite SVGA HDMI 3200 Lumens Bivolt - Epson Modelo: PowerLite S31+ Tecnologia: 3LCD Método de projeção: frontal / traseira / montada no teto Resolução Nativa: SVGA 800 x 600 Resolução máxima suportada: 1400 x 1050 Resoluções suportadas: VGA / SVGA / XGA / WXGA / WXGA+ / SXGA / SXGA+ Contraste: 15.000:1 Reprodução de Cores: Full Color - 16,77 milhões de cores Luminosidade / Brilho: 3.200 ANSI Lumens Aspecto / Formato de Exibição / Formato tela: "4:3 (nativo) 16:9 / 16:10 (redimensionamento)" Tipo de Lente: Foco manual / Zoom Digital índice de Projeção / Throw Ratio: 1,45 - 1,96 Distância de Projeção: 1,77 m - 2,4 m Tamanho da Imagem: 30" à 350" (polegadas) Foco: Manual Zoom: 1.0 - 1.35 digital Entradas: "HDMI x 1, Computador : VGA RGB (D-sub 15-pinos) x 1, S-Vídeo: Mini DIN x 1, Vídeo Composto: RCA (amarelo) x1, USB Tipo A x 1 (Memória USB, Wi-fi), USB Tipo B x 1 (USB Display, Mouse, Controle) , Audio: RCA x 2 (vermelho/branco)" HDTV READY: Sim Conexão para PC: Sim Conexão para DVD: Sim Conexão RGB: Sim Conexão HDMI: Sim Conexão USB: Sim Conexão Vídeo: Sim Conexão Vídeo Componente: Sim Conexão Wireless: Opcional Conexão Vídeo Composto: Sim Compatibilidade de Vídeo (sinal de entrada): "Digital: NTSC/NTSC4.43/PAL/PAL-M/PAL-N/PAL60/SECAM Analógico: 480i / 480p / 576i / 576p / 720p / 1080i / 1080p" Sistema de Cor: NTSC / PAL / SECAM Tipo: 200W Vide útil: 5000 H (Alto Brilho) 10000 H (Baixo Brilho) Sistema de Som embutido / Alto falantes: 2W Mono Correção de Trapézio: "Vertical (+/- 30 graus) - automático / Horizontal (+/- 30 graus) - manual" Controle Remoto: Sim Idiomas do Menu: Japonês / Inglês / Francês / Alemão / Italiano / Espanhol / Português / Chinês simplificado / Chinês Tradicional / Coreano / Russo / Sueco / Norueguês / Finlandês / Dinamarquês / Búlgaro / Holandês / Polonês / Húngaro / Tcheco / Eslovaco / Romeno / Croata / Esloveno / Ucraniano / Catalão / Grego / Turco / Árabe / Hebreu / Tailandês / Indonésio / Malaio / Vietnamita / Hindi / Persa) Consumo: "277W (modo normal) 207W (modo eco)" Nível de ruído: 37 dB (Alto Brilho) 28 dB (Baixo Brilho) Conteúdo da Embalagem: Projetor, Controle remoto com pilhas (duas AA alcalinas) , Cabo de alimentação, Cabo VGA, Cabo USB, CD com documentação do projetor , CD do software do projetor, Bolsa de transporte Peso (sem embalagem): 2,4 Kg Peso (com embalagem): 4 Kg Dimensões s/ Embalagem (A x L x P): 7,7 x 29,7 x 23,4 cm Dimensões c/ Embalagem (A x L x P): 16 x 37 x 36 cm Garantia: 3 Anos (projetor) / 90 Dias (lâmpada) ofertada pelo fabricante

20.413.494/0001-43 OTMIZA Sim Sim 40 R\$ 5.000,0000 R\$ 200.000,0000 16/04/2018 09:35:44
COMERCIAL LTDA

Marca: DELL

Fabricante: DELL

Modelo / Versão: Projetor SVGA 3.200 lm Dell P318S Preto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Válvula de luz: Tecnologia LVDS (Low-Voltage Differential Signalling, Sinalização Diferencial de Baixa Tensão) DLP® de chip único Tipo de lâmpada/fonte de luz: Philips de 195 W substituível pelo usuário Lúmens ANSI (máx.>): 3.200 lúmens ANSI (máx.) Taxa de contraste: 2.200:1 típica (Full On/Full Off) Taxa de proporção: 4:3 Resolução nativa: SVGA (800 x 600) Tamanho da tela - diagonal: 27,5 a 252,4 polegadas Cores: 1,07 bilhão Lente F-Stop: F/2,41 a 2,55 Distância focal: f = 21,8 mm a 24 mm Deslocamento de lente: 115 ± 5% Taxa de projeção: 1,95 (zoom mínimo) a 2,15 (zoom máximo) Duração da lâmpada em horas (vida útil da fonte de luz): Até 5 mil (Modo normal) / Até 6 mil (Modo ecológico) Correção de keystone vertical: Manual +40o/-40o Áudio multimídia: Um alto-falante de 2 W Distância da projeção: 1,2 m ~ 10 m Frequência de SincH: 15 kHz a 100 kHz Frequência de SincV: 50 Hz a 85 Hz Dimensões e Peso: 2,4 kg (5,4 lb) Dimensão (L x P x A): 314,4 mm x 223,5 mm x 87,6 mm Recursos Inclinação: Roda de ajuste de inclinação frontal (-5o~5o) Segurança do projetor: Slot de segurança Kensington - Proteção por senha Compatível com 3D (Óculos 3D ativos com DLP Link, software de reprodução 3D, cabo HDMI/VGA, conteúdo 3D e notebook/PC com placa gráfica quad-buffered com saída de sinal de 120 Hz são necessários e vendidos separadamente.): Sim Opções de montagem: Frontal/traseira/teto/mesa Desligamento rápido: Sim Interfaces Energia: 1 energia CA (Corrente Alternada) HDMI: 1 HDMI 1.4a Entrada de áudio (3,5 mm): 1 entrada de áudio (3,5 mm) Saída de áudio (3,5 mm): 1 saída de áudio (3,5 mm) Entrada VGA: 1 entrada VGA D-Sub Saída VGA: 1 saída VGA D-Sub Vídeo composto: 1 RCA de vídeo composto RCA de vídeo composto USB com alimentação: 1 USB-A com alimentação (5 V/1,5 A) Fonte de alimentação: CA universal de 100 a 240 V e 50 a 60 Hz com entrada PFC Consumo de energia: Modo normal: 245 W ± 10% a 110 VCA / Modo econômico: 200 W ± 10% a 110 VCA / Modo de espera: = 0,5 W Conteúdo da embalagem: Um projetor da Dell P318S com lâmpada , um cabo de alimentação, um cabo VGA (1,8 m), um controle remoto, duas baterias AAA (controle remoto), guia do usuário e documentação em CD

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	20.413.494/0001-43	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 4.000,0000	12.130.958/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 3.700,0000	28.360.435/0001-66	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 3.300,0000	29.284.782/0001-10	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 3.200,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 3.000,0000	07.270.661/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 2.500,0000	07.055.987/0001-90	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 2.499,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:21:26:467
R\$ 2.122,0000	12.130.958/0001-86	18/04/2018 11:21:39:937
R\$ 2.300,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:22:50:083
R\$ 2.549,0000	20.413.494/0001-43	18/04/2018 11:23:03:473

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:13	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.

Encerrado	18/04/2018 11:23:05	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 16:54:44	Recusa da proposta. Fornecedor: NADJA MARINA PIRES, CNPJ/CPF: 12.130.958/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 2.122,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens que deixam o lote acima do estimado.
Aceite	20/04/2018 15:18:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 2.300,0000.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 6.

Item: 43 - GRUPO 6 - TELA PROJEÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.270.661/0001-86	SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 500,0000	R\$ 20.000,0000	16/04/2018 18:08:37
Marca: TES Fabricante: TES Modelo / Versão: TMM180SC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA DE PROJEÇÃO 1,80X1,80CM TELA COM TECIDO DE PROJEÇÃO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) E GANHO DE BRILHO DE 1,1 A 1,5 VEZES;TUBOS DE ALUMÍNIO; PINTURA ELETROSTÁTICA;SUPORTES METÁLICOS;FORMATO:1:1 (QUADRADO): DIAGONAL(POLEGADAS):100";ÁREA DE PROJEÇÃO(A:B):1800X1800MM;ÁREA TOTAL (C:D):1880X1950MM. DIMENSÕES:(AXL) ALTURA :1,80CM; LARGURA:1,80CM Garantia: 06 (SEIS)meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.							
29.284.782/0001-10	TC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 530,0000	R\$ 21.200,0000	12/04/2018 14:23:16
Marca: TES Fabricante: TES Modelo / Versão: TRM 200S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRM 200S • Formato: 1:1 (quadrada) • Diagonal (polegadas): 111"; • Área de projeção (Ax B): 2000 x 2000mm. A tela de projeção retrátil da TES possui acionamento manual, estojo metálico na cor branca e pode ser fixada no teto ou na parede. Sua pintura eletrostática resistente a risco e corrosões oferece maior durabilidade e acabamento impecável ao produto, e seu mecanismo de travamento do tecido permite o ajuste da altura da tela em várias posições. A superfície de projeção é do tipo Matte White (branco opaco) com ganho de brilho de 1,1 a 1,5 vezes e as bordas pretas proporcionam um perfeito enquadramento da imagem. Limpeza do tecido: Sabão neutro e água.							
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	40	R\$ 560,0000	R\$ 22.400,0000	17/04/2018 00:44:49
Marca: TES Fabricante: TES Modelo / Versão: TMM180SC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA COM TECIDO DE PROJEÇÃO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) E GANHO DE BRILHO DE 1,1 A 1,5 VEZES;TUBOS DE ALUMÍNIO; PINTURA ELETROSTÁTICA;SUPORTES METÁLICOS;FORMATO:1:1 (QUADRADO): DIAGONAL(POLEGADAS):100";ÁREA DE PROJEÇÃO(A:B):1800X1800MM;ÁREA TOTAL (C:D):1880X1950MM. DIMENSÕES:(AXL) ALTURA :1,80CM; LARGURA:1,80CM Garantia: 06 (SEIS)meses							
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 600,0000	R\$ 24.000,0000	16/04/2018 16:59:05
Marca: nardelli Fabricante: nardelli nr003 Modelo / Versão: nardelli nr003 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: nardelli nr003							
28.360.435/0001-66	GERALDO C GUITTI	Sim	Sim	40	R\$ 890,0000	R\$ 35.600,0000	16/04/2018 16:23:55
Marca: NARDELLI Fabricante: NARDELLI Modelo / Versão: NRT - 003 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA COM TECIDO DE PROJEÇÃO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) E GANHO DE BRILHO DE 1,1 A 1,5 VEZES;TUBOS DE ALUMÍNIO; PINTURA ELETROSTÁTICA;SUPORTES METÁLICOS;FORMATO:1:1 (QUADRADO): DIAGONAL(POLEGADAS):100";ÁREA DE PROJEÇÃO(A:B):1800X1800MM;ÁREA TOTAL (C:D):1880X1950MM. DIMENSÕES:(AXL) ALTURA :1,80CM; LARGURA:1,80CM Garantia: 06 (SEIS)meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.							
20.413.494/0001-43	OTMIZA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1.000,0000	R\$ 40.000,0000	16/04/2018 09:35:44

Marca: TES**Fabricante:** TES**Modelo / Versão:** TMM180SC Tes**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Especificações Tela com tecido de projeção Matte White (branco opaco) e ganho de brilho de 1,1 a 1,5 vezes Tubos de alumínio Pintura eletrostática Suportes metálicos Formato: 1:1 (quadrado) Diagonal (polegadas): 100" Área de projeção (A:B): 1800 X 1800 mm Área Total (C:D): 1880 X 1950 mm Não acompanha controle remoto

12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	40	R\$ 1.000,0000	R\$ 40.000,0000	17/04/2018 08:33:50
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: SUMAY TRQS100**Fabricante:** SUMAY TRQS100**Modelo / Versão:** SUMAY TRQS100 S/ TRIPÉ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Modelo TRQS 100 PN TRQS 100 Tamanho 100 polegadas Formato da Tela Formato Square (1:1) Tipo Automática Tripé Não Outras Características do Produto Enrolamento automático com opção de pará-la em qualquer ponto Case em aço carbono com acabamento em pintura eletrostática na cor branca Película matte-white 1.0 Fácil fixação em teto ou parede Conteúdo da Embalagem 01 x Tela de Projeção 01 x Manual de Instruções Fabricante SUMAY Telefone de Atendimento 3004 3200 Garantia 12 Meses Garantia com a Fabricante Sim Dimensões (L x A x P) 1,80 x 1,80 m Peso Não especificado**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	20.413.494/0001-43	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 1.000,0000	12.130.958/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 890,0000	28.360.435/0001-66	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 600,0000	07.055.987/0001-90	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 560,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 530,0000	29.284.782/0001-10	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 500,0000	07.270.661/0001-86	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 560,0000	12.130.958/0001-86	18/04/2018 11:21:43:547
R\$ 499,9900	07.055.987/0001-90	18/04/2018 11:21:58:923
R\$ 450,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:22:27:317
R\$ 449,0000	07.055.987/0001-90	18/04/2018 11:22:46:380

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:13	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:23:05	Item encerrado
Recusa	19/04/2018 16:54:44	Recusa da proposta. Fornecedor: NADJA MARINA PIRES, CNPJ/CPF: 12.130.958/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 560,0000. Motivo: Proposta recusada pois o fornecedor não aceitou a proposta de negociação nos itens que deixam o lote acima do estimado.
Aceite	20/04/2018 15:18:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 450,0000 e com valor negociado a R\$ 376,3300. Motivo: Valor negociado com o fornecedor durante sessão do pregão.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 6.**Item: 44 - GRUPO 7 - SERVIDOR DE REDE****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.782.551/0001-36	PEDRO PEREIRA LOPES MEIRELLES PADILHA	Sim	Sim	10	R\$ 3.600,0000	R\$ 36.000,0000	16/04/2018 18:28:40
Marca: HPE Fabricante: HPE Modelo / Versão: ml30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 8198 HP: 873227-S05 HPE Servidor Torre ProLiant ML30 G9 S-BUY Xeon E3-1220v6 4C 3.0GHz (1x Proc.), 8GB RAM, HD 1TB, DVD-RW, 1x Fonte Fixa 350W (sem sistema operacional) R\$2 533.81							

22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT	Sim	Sim	10	R\$ 3.850,0000	R\$ 38.500,0000	17/04/2018 09:11:15
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: ProLiant ML30 G9 873227-S05 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Processador: - Gen9 Intel® Xeon® E3-1220v5 - 3.0GHz - 4-core - 8MB - 80W Memória: - 8GB (1x8GB) Dual Rank x8 - DDR4-2133 - CAS-15-15-15 Unbuffered Baia para discos padrão: - (4) discos LFF Non-Hot Plug Disco Rígido padrão: - 1TB 6G SATA 7.2K rpm LFF (3.5in) Non-hot Plug Gerenciamento: - iLO (Firmware iLO4 2.0 or later) 4GB NAND - Gerenciamento através de aplicativo Mobile Placa de Rede: - (1) Ethernet 1Gb 2-port NC332i Adapter Controladora de disco: - (1) B140i/Cache zero, suporta RAID 0/1/1+0/5 (Suporta SATA) - Controladora Física (HW) não requer performance do processador Unidade Óptica: - (1) 9.5mm SATA DVD-RW JackBlack G9 Optical Drive Slots de expansão: - 1 PCIe 3.0 x16 - 1 PCIe 3.0 x4 - 1 PCIe 3.0 x4 - 1 PCIe 3.0 x8 USB: - 10 USB 3.0 (Sendo 4 USB 3.0 Frontal) Slots Micro SD: Fonte: - (1) 350W E-star 2.0 Power Supply Kit - A Tecnologia E-Star permite uma melhor eficiência e consumo de energia Aceleradoras Gráficas: - Suporta NVIDIA Quadro K2200 ou NVIDIA Quadro M2000 Teclado/Mouse: - (1) USB BFR com PVC FrE US Teclado / Mouse Kit Formato: - Micro ATX Tower (4U) Cabo: - (1) NBR14136 6FT C13 (1.83m) Conteúdo da embalagem: - Servidor - Kit Teclado / Mouse Garantia 12 meses de garantia com suporte no local de instalação das maquinas							
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	10	R\$ 4.500,0000	R\$ 45.000,0000	17/04/2018 00:47:30

Marca: HP
Fabricante: HP
Modelo / Versão: ML30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Processador: - Gen9 Intel® Xeon® E3-1220v5 - 3.0GHz - 4-core - 8MB - 80W Memória: - 8GB (1x8GB) Dual Rank x8 - DDR4-2133 - CAS-15-15-15 Unbuffered Baia para discos padrão: - (4) discos LFF Non-Hot Plug Disco Rígido padrão: - 1TB 6G SATA 7.2K rpm LFF (3.5in) Non-hot Plug Gerenciamento: - iLO (Firmware iLO4 2.0 or later) 4GB NAND - Gerenciamento através de aplicativo Mobile Placa de Rede: - (1) Ethernet 1Gb 2-port NC332i Adapter Controladora de disco: - (1) B140i/Cache zero, suporta RAID 0/1/1+0/5 (Suporta SATA) - Controladora Física (HW) não requer performance do processador Unidade Óptica: - (1) 9.5mm SATA DVD-RW JackBlack G9 Optical Drive Slots de expansão: - 1 PCIe 3.0 x16 - 1 PCIe 3.0 x4 - 1 PCIe 3.0 x4 - 1 PCIe 3.0 x8 USB: - 10 USB 3.0 (Sendo 4 USB 3.0 Frontal) Slots Micro SD: Fonte: - (1) 350W E-star 2.0 Power Supply Kit - A Tecnologia E-Star permite uma melhor eficiência e consumo de energia Aceleradoras Gráficas: - Suporta NVIDIA Quadro K2200 ou NVIDIA Quadro M2000 Teclado/Mouse: - (1) USB BFR com PVC FrE US Teclado / Mouse Kit Formato: - Micro ATX Tower (4U) Cabo: - (1) NBR14136 6FT C13 (1.83m) Conteúdo da embalagem: - Servidor - Kit Teclado / Mouse Garantia 12 meses de garantia com suporte no local de instalação das maquinas

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.500,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 3.850,0000	22.328.534/0001-84	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 3.600,0000	29.782.551/0001-36	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 3.599,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:21:46:373

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:17	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:39:01	Item encerrado
Aceite	20/04/2018 15:18:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 3.599,0000.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 7.

Item: 45 - GRUPO 7 - COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.782.551/0001-36	PEDRO PEREIRA LOPES MEIRELLES PADILHA	Sim	Sim	1	R\$ 4.500,0000	R\$ 4.500,0000	16/04/2018 18:28:40

Marca: WD**Fabricante:** WD**Modelo / Versão:** RP2100 CLOUD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gaveta Western Digital Rp2100 My Cloud Nas Wdbbcl0000nbk

22.328.534/0001-84	L F COMERCIO	Sim	Sim	1	R\$ 4.860,0000	R\$ 4.860,0000	17/04/2018 09:11:15
--------------------	--------------	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

DE
EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA
E REPRESENT

Marca: asustor**Fabricante:** asustor**Modelo / Versão:** AS6104T8000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificações de hardware: Processador: Intel Dual Core Celeron 1.6GHz Mecanismo de criptografia de hardware integrado Memória: 2GB DDR3L (2 x 1GB) Suporta até 8GB de memória (2x4GB) Números de baias para HD: 04 (02 livres para expansão) Armazenamento: 8TB (2 disco de 4TB Seagate ST4000VN008 IRONWOLF) Expansão: 03 Portas USB 3.0 02 Portas USB 2.0 02 Rede Gigabit Ethernet 01 Saída HDMI 1.4b 01 Audio S/PDIF Ventilador do sistema: 120mm x 1 Receptor infravermelho Fonte de Alimentação externa: 90W x1 Tensão de alimentação de entrada: 100V a 240V AC Certificação: FCC, CE,VCCI, BSMI, C-TICK Software Asustor ADM 3.0 Sistema operacional suportado Windows XP, Vista, 7, 8, 10, Server 2003, Server 2008, Server 2012 Mac OS X 10.6 Em diante UNIX, Linux e BSD Navegadores suportados Internet Explore 11 Onwards Firefox ,Chrome Safari Microsoft Edge Protocolos de rede CIFS / SMB, SMB 2.0 / 3.0, AFP, NFS, FTP (Unicoide suportado), TFTP, WebDAV, Rsync, SSH, SFTP, iSCSI / IP-SAN, HTTP, HTTPS, Proxy, SNMP, Syslog Rede TCP/IP (IPv4 & IPv6) Jumbo Frame (MTU) VLAN Conexão à nuvem Rede sem fio³ Compatibilidade DDNS e EZ-Router Suporta Wake-on-LAN (WOL) Sistema de arquivo Disco Interno: EXT4 Disco externo: FAT32, NTFS, EXT3, EXT4, HFS Gerenciamento de armazenamento Suporte Vários volumes com discos de reposição Tipo de volume: Disco único, JBOD, RAID 0, RAID 1, RAID 5, RAID 6, RAID 10 Suporte para migração online de nível RAID iSCSI Leitura / Gravação (arquivo de 5 GB, 1GbE x 1) / IP-SAN Metas máximas: 256 LUNs máximos: 256 Versões de instantâneo máximo de um único LUN: 256 Máscara de destino Mapeamento LUN Montagem de Arquivos ISO Suporta MPIO Reservas persistentes (SCSI-3) Controle de acesso Número máximo de usuários: 4096 Número máximo de grupos: 512 Número máximo de pastas compartilhadas: 512 Número máximo de conexões simultâneas Segurança Criptografia AES de 256 bits Firewall: impedir o acesso não autorizado Notificações de alertas: E-mail, SMS Conexões criptografadas: HTTPS, FTP sobre SSL / TLS, SSH, SFTP, Rsync sobre SSH Mecanismo de criptografia de hardware incorporado: AS70 / 64/63 // 62/61/31/32/10 Series

16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	1	R\$ 5.200,0000	R\$ 5.200,0000	17/04/2018 00:47:30
--------------------	------------	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: WESTERDIGITAL**Fabricante:** WESTERDIGITAL**Modelo / Versão:** PR4100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: STORAGE 8TB, INTERFACE,- PR2100: 2x USB 3.0 (portas de expansão)- PR4100: 3x USB 3.0 (portas de expansão)- Botão de importação USB de um toque (frente)-2x Gigabit Ethernet-2 x fonte de alimentação (DC in) Requisitos de sistema:-Windows 10, Windows 8 ou Sistemas operacionais Windows 7- Mac OS x El Capitan, Yosemite, Mavericks ou leão de montanha-DLNA/UPnP ou Plex ativado Dispositivos para streaming - Roteador com ligação à internet NAVEGADORES SUPORTADOS: - Internet Explorer 10 ou superior- Safari 6 ou superior- Firefox 30 ou superior- Google Chrome 31.0 ou superior-Em Windows suportado e plataformas Mac OS CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - Storage- Cabo Ethernet- Fonte de alimentação e cabo-Guia de instalação rápida.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.200,0000	16.443.322/0001-45	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 4.860,0000	22.328.534/0001-84	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 4.500,0000	29.782.551/0001-36	17/04/2018 10:07:36:407
R\$ 4.499,0000	16.443.322/0001-45	18/04/2018 11:21:58:190

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	18/04/2018 11:16:17	Item aberto.
Iminência de Encerramento	18/04/2018 11:16:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 18/04/2018 11:21:52.
Encerrado	18/04/2018 11:39:01	Item encerrado
Aceite	20/04/2018 15:18:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 4.499,0000.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 7.**HISTÓRICO DO GRUPO 1**

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
* 12.477.490/0001-09	LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Não	-	R\$ 1.637.400,0000	16/04/2018 17:46:02
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	-	R\$ 1.825.140,0000	16/04/2018 23:51:50
* 13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 5.649.400,0000	17/04/2018 00:55:13

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/04/2018 15:21:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/04/2018 17:28:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2018 10:24:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2018 10:28:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT	Sim	Sim	-	R\$ 222.261,0000	17/04/2018 08:40:23
16.814.562/0001-09	CALEBE CABRAL DA COSTA	Sim	Sim	-	R\$ 227.600,0000	17/04/2018 06:34:35
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	-	R\$ 246.090,0000	17/04/2018 00:29:42
01.429.437/0001-08	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 355.000,0000	16/04/2018 17:20:25
08.610.363/0002-31	LOCOPIA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 400.390,0000	17/04/2018 09:10:18
28.820.155/0001-93	A V SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 408.000,0000	16/04/2018 12:54:40
* 13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 563.000,0000	17/04/2018 01:04:28

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/04/2018 16:25:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/04/2018 18:29:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2018 10:24:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2018 10:31:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 3

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT	Sim	Sim	-	R\$ 88.160,0000	17/04/2018 08:49:37
08.610.363/0002-31	LOCOPIA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 89.119,5000	17/04/2018 09:31:39
19.932.380/0001-20	LC DE CAMARGO INFORMATICA	Sim	Sim	-	R\$ 93.000,0000	13/04/2018 13:58:29
25.329.167/0001-21	CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 101.500,0000	16/04/2018 17:12:39
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	-	R\$ 111.161,0000	17/04/2018 00:35:36
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 114.300,0000	11/04/2018 10:37:51
34.203.752/0001-71	COMDADOS COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA.	Não	Não	-	R\$ 168.621,0000	16/04/2018 08:17:03
* 12.007.998/0001-35	PISONTEC LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 201.000,0000	16/04/2018 17:38:31
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	-	R\$ 201.000,0000	17/04/2018 08:33:50
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN 09435745954	Sim	Sim	-	R\$ 295.500,0000	16/04/2018 16:42:19
28.314.084/0001-57	BRASUMIX EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 379.000,0000	16/04/2018 17:05:55

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/04/2018 16:36:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 25.329.167/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/04/2018 18:02:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 25.329.167/0001-21.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2018 10:12:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor LC DE CAMARGO INFORMATICA, CNPJ/CPF: 19.932.380/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2018 11:28:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LC DE CAMARGO INFORMATICA, CNPJ/CPF: 19.932.380/0001-20.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2018 17:16:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2018 17:50:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2018 10:07:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2018 10:14:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 4

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
28.757.445/0001-30	SOFIA AQUINO SOARES	Sim	Sim	-	R\$ 327.000,0000	17/04/2018 09:02:32

Não existem eventos para o item

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 5

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
07.270.661/0001-86	SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 101.520,0000	16/04/2018 18:08:37
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 271.800,0000	17/04/2018 09:53:47
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 319.350,0000	12/04/2018 10:45:55

Não existem eventos para o item

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 6

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 141.500,0000	16/04/2018 16:59:05
07.270.661/0001-86	SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 160.000,0000	16/04/2018 18:08:37
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	-	R\$ 169.900,0000	17/04/2018 00:44:49
29.284.782/0001-10	TC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 177.370,0000	12/04/2018 14:23:16
28.360.435/0001-66	GERALDO C GUITTI	Sim	Sim	-	R\$ 206.100,0000	16/04/2018 16:23:55
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	-	R\$ 235.000,0000	17/04/2018 08:33:50
20.413.494/0001-43	OTMIZA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 265.000,0000	16/04/2018 09:35:44

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/04/2018 17:02:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/04/2018 17:32:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2018 10:25:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2018 10:33:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 7

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
29.782.551/0001-36	PEDRO PEREIRA LOPES MEIRELLES PADILHA	Sim	Sim	-	R\$ 40.500,0000	16/04/2018 18:28:40
22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT	Sim	Sim	-	R\$ 43.360,0000	17/04/2018 09:11:15
16.443.322/0001-45	I.M.LUDWIG	Sim	Sim	-	R\$ 50.200,0000	17/04/2018 00:47:30

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/04/2018 12:12:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/04/2018 12:49:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2018 10:25:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2018 10:35:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45.
Habilitado	30/04/2018 10:06:27	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I.M.LUDWIG - CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	17/04/2018 10:07:44	Bom dia senhores, a sessão está aberta.
Pregoeiro	17/04/2018 10:12:46	A sessão será suspensa para análise de propostas e terá sua reabertura amanhã 18/04/2018 às 11:00 horas (Brasília).
Pregoeiro	18/04/2018 11:08:34	Bom dia senhores, a sessão está reaberta.
Sistema	18/04/2018 11:16:52	O(s) Grupo(s) G1, G2, G3, G4, G5, G6 e G7 está(ão) em iminência até 11:21 de 18/04/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	18/04/2018 11:41:25	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Sistema	18/04/2018 12:12:35	Senhor fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao grupo G7.
Pregoeiro	18/04/2018 12:16:36	Para I.M.LUDWIG - Senhores, gostaríamos de negociar os valores dos itens acima do estimado no G1, são eles: 01-R\$5043,63, 04-R\$3133,00, 05-R\$3866,66, 06-R\$3897,33, 07-R\$515,00, 08-R\$592,96, 09-R\$5033,33 e 11-R\$3417,33. Prazo para retorno de aceitação na negociação de 20 minutos.
16.443.322/0001-45	18/04/2018 12:22:46	bom dia senhor pregoeiro, poderia conceder um prazo maior para negociação? pois a fabrica nesse momento esta em horário de almoço, poderia ser as 14:30?
16.443.322/0001-45	18/04/2018 12:23:20	no entanto, creio que será possível negociar, mas precisamos confirmar no fabricante
16.443.322/0001-45	18/04/2018 12:24:38	mas ja adianto que quanto ao item 01 ok, conseguiremos chegar no valor estimado
Pregoeiro	18/04/2018 12:27:55	Para I.M.LUDWIG - Obrigado pelo retorno, será concedido o horário para retorno de negociação, pois a sessão será suspensa.
16.443.322/0001-45	18/04/2018 12:28:02	item é possivel chegar no valor proposto.
16.443.322/0001-45	18/04/2018 12:29:06	item 11 tbem ok, é possivel chegar no valor proposto
Pregoeiro	18/04/2018 12:29:44	Senhores, a sessão será suspensa e terá seu retorno as 15:00 horas.
Sistema	18/04/2018 12:49:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, enviou o anexo para o grupo G7.
Pregoeiro	18/04/2018 15:04:25	Boa tarde senhores, a sessão está reaberta.
Pregoeiro	18/04/2018 15:09:26	Para I.M.LUDWIG - Boa tarde senhores, aguardamos o retorno sobre a aceitação. Prazo de 20 minutos.
16.443.322/0001-45	18/04/2018 15:14:40	Boa tarde senhor pregoeiro, iremos aceitar a proposta. No entanto observe que no item 10, no ato do cadastro da proposta lançamos um valor errado (1,00).
Pregoeiro	18/04/2018 15:17:29	Para I.M.LUDWIG - Obrigado senhores, já foi observado isso. Os senhores confirmam o fornecimento do item ao valor ofertado?
16.443.322/0001-45	18/04/2018 15:17:42	no entanto manteremos o valor lançado em função do todo do lote.
Pregoeiro	18/04/2018 15:20:14	Para I.M.LUDWIG - Obrigado, será feita a convocação no sistema para envio do anexo com a proposta atualizada com os valores negociados.
16.443.322/0001-45	18/04/2018 15:21:35	ok. obrigado
Sistema	18/04/2018 15:21:43	Senhor fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	18/04/2018 15:31:31	Para A V SUPRIMENTOS EIRELI - Senhores, gostaríamos de negociar os valores dos itens acima do estimado no G1, são eles: 15-R\$1278,00 e 17-R\$7832,66. Prazo para retorno de aceitação na negociação de 20 minutos.

Pregoeiro	18/04/2018 15:48:12	Para A V SUPRIMENTOS EIRELI - Senhores, aguardamos por retorno o mais breve possível.
28.820.155/0001-93	18/04/2018 15:48:19	um momento
28.820.155/0001-93	18/04/2018 15:53:29	o grupo que vencemos é o g2
28.820.155/0001-93	18/04/2018 15:54:44	com relação ao grupo 2 no edital não consta nenhum valor de referência
28.820.155/0001-93	18/04/2018 15:55:12	o item 15 fica inviável este valor não cobre nem o nosso custo
28.820.155/0001-93	18/04/2018 15:55:51	o item 17 conseguimos um desconto mas não o valor desejado por esta administração
Pregoeiro	18/04/2018 15:58:26	Para A V SUPRIMENTOS EIRELI - Não há possibilidade de chegar ao valor estimado?
28.820.155/0001-93	18/04/2018 15:59:57	No item 15 impossível
28.820.155/0001-93	18/04/2018 16:00:16	item 17 conseguimos reduzir mas não o desejado
Pregoeiro	18/04/2018 16:01:13	Para A V SUPRIMENTOS EIRELI - Obrigado senhores, portanto teremos que desclassificar sua proposta por não atingir o valor estimado por esta prefeitura.
Pregoeiro	18/04/2018 16:05:01	Para I.M.LUDWIG - Senhores, gostaríamos de negociar os valores dos itens acima do estimado no G2, são eles: 15-R\$1278,00 e 17-R\$7832,66. Prazo para retorno de aceitação na negociação de 20 minutos.
16.443.322/0001-45	18/04/2018 16:10:13	um momento por favor
16.443.322/0001-45	18/04/2018 16:12:21	senhor pregoeiro, aceitaremos a proposta, no entanto solicitamos que o prazo para envio da proposta seja dilatado, pois a internet esta caindo a todo instante, seria possível?
Pregoeiro	18/04/2018 16:19:58	Para I.M.LUDWIG - Obrigado senhores pela aceitação, aguardaremos até o prazo final o envio, caso não for efetivado, enviar via e mail.
Pregoeiro	18/04/2018 16:22:25	Para I.M.LUDWIG - Será feita a convocação para o lote no sistema.
Sistema	18/04/2018 16:25:37	Senhor fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
16.443.322/0001-45	18/04/2018 16:28:28	ok, estaremos providenciando
Pregoeiro	18/04/2018 16:33:08	Para CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - Senhores, gostaríamos de negociar o valor do item acima do estimado no G3: 18-R\$426,33. Prazo para retorno de aceitação na negociação de 20 minutos.
25.329.167/0001-21	18/04/2018 16:36:08	SIM SR PREGOEIRO TEMOS CONDIÇÕES DE FECHAR NO VALOR ESTIMADO R\$ 426,33
Pregoeiro	18/04/2018 16:36:30	Para CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - Obrigado, será convocado o anexo no sistema.
25.329.167/0001-21	18/04/2018 16:36:33	RESALTANDO VALOR UNITARIO
Sistema	18/04/2018 16:36:49	Senhor fornecedor CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 25.329.167/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
25.329.167/0001-21	18/04/2018 16:38:44	OK SR PREGOEIRO SERA ENVIADO PELO PORTAL OU EMAIL SE PORTAL VAI SER ABERTO ANEXO
Pregoeiro	18/04/2018 16:40:38	Para SOFIA AQUINO SOARES - Senhores, gostaríamos de negociar os valores dos itens acima do estimado no G4, são eles: 21-R\$48,00, 22-R\$325,00, 23-R\$77,00, 24-R\$391,96,, 25-R\$63,33, 26-R\$323,33 e 27-R\$66,66. Prazo para retorno de aceitação na negociação de 20 minutos.
28.757.445/0001-30	18/04/2018 16:42:59	boa tarde, eu tenho que ver com meu fornecedor, porém em contato com ele, nao consegui retorno ainda...sera q me concederia o prazo ate amanha as 10 da manha?
Pregoeiro	18/04/2018 16:47:24	Para SOFIA AQUINO SOARES - Senhores, pelo fato da sessão ser suspensa hoje após o envio de anexos de outros lotes, será concedido o prazo, favor aguardar a convocação no chat após o retorno da sessão.
28.757.445/0001-30	18/04/2018 16:48:55	obrigado sr pregoeiro
Sistema	18/04/2018 17:28:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	18/04/2018 17:28:24	Senhores, a sessão será suspensa e terá sua reabertura amanhã às 14:00 horas (Brasília).
Pregoeiro	18/04/2018 17:28:33	Amanhã 19/04/2018
Sistema	18/04/2018 18:02:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 25.329.167/0001-21, enviou o anexo para o grupo G3.

Pregoeiro	18/04/2018 18:27:09	Senhores, a sessão será suspensão e terá sua reabertura amanhã 19/04/2018 às 14:00 horas (Brasília).
Sistema	18/04/2018 18:29:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	19/04/2018 14:04:02	Boa tarde senhores, a sessão está reaberta.
Pregoeiro	19/04/2018 14:12:06	Para SOFIA AQUINO SOARES - Boa tarde senhores, gostaríamos de saber a resposta sobre a aceitação da negociação. Prazo de 20 minutos para retorno.
Pregoeiro	19/04/2018 14:12:21	Para SOFIA AQUINO SOARES - Referente aos valores do G4
28.757.445/0001-30	19/04/2018 14:14:45	boa tarde, sobre o item 21 nós não podemos chegar ao valor referência pois o que pagam esta abaixo do nosso custo.
Pregoeiro	19/04/2018 14:22:40	Para SOFIA AQUINO SOARES - Senhores, não podemos aceitar o valor do item acima do estimado. Não poderia ser verificada a possibilidade de negociação mesmo?
28.757.445/0001-30	19/04/2018 14:24:34	vocês irão adquirir todo o lote de uma só vez?
Pregoeiro	19/04/2018 14:34:36	Para SOFIA AQUINO SOARES - Pedimos um minuto para analisar a situação junto à administração para não ser perdido o grupo.
Pregoeiro	19/04/2018 14:55:57	Para SOFIA AQUINO SOARES - Senhores, será solicitado de acordo com a necessidade das secretarias, será possível fechar os valores?
28.757.445/0001-30	19/04/2018 14:57:21	então infelizmente não tem como pois o item 21 está abaixo do nosso custo
Pregoeiro	19/04/2018 14:59:39	Para SOFIA AQUINO SOARES - Obrigado senhores, portanto o grupo será cancelado pois não podemos adquirir acima do valor estimado.
Pregoeiro	19/04/2018 15:25:37	Para DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhores, gostaríamos de negociar os valores dos itens acima do estimado no G5, são eles: 31-R\$133,33, 32-R\$213,33, 33-R\$56,30, 37-R\$710,33 e 40-R\$352,33. Prazo para retorno de aceitação na negociação de 20 minutos.
12.980.808/0001-61	19/04/2018 15:26:47	Boa tarde.
12.980.808/0001-61	19/04/2018 15:28:04	Um momento por favor!
12.980.808/0001-61	19/04/2018 15:29:34	Pregoeiro esses valores estão muito abaixo, principalmente itens 31,32.
12.980.808/0001-61	19/04/2018 15:30:03	São 1.000 unidades de cada item.
Pregoeiro	19/04/2018 15:33:49	Para DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Não há possibilidade de chegar ao valor estimado?
12.980.808/0001-61	19/04/2018 15:34:38	Para os itens 31 e 32 infelizmente não.
Pregoeiro	19/04/2018 15:37:22	Para DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Obrigado senhores, portanto a proposta será recusada por não chegar ao valor estimado.
Pregoeiro	19/04/2018 15:43:25	Para SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA - Senhores, gostaríamos de negociar os valores dos itens acima do estimado no G5, são eles: 30-R\$75,00, 31-R\$133,33, 32-R\$213,33, 33-R\$56,30, 34-R\$117,00, 37-R\$710,33 e 40-R\$352,33. Prazo para retorno de aceitação na negociação de 20 minutos.
Pregoeiro	19/04/2018 15:52:09	Para SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA - Aguardamos o retorno.
Pregoeiro	19/04/2018 16:07:25	Para SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA - Senhores, por falta de comunicação, teremos que recusar a proposta.
Pregoeiro	19/04/2018 16:20:22	Para H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - Senhores, gostaríamos de negociar os valores dos itens acima do estimado no G5, são eles: 30-R\$75,00, 31-R\$133,33, 32-R\$213,33, 33-R\$56,30, 34-R\$117,00, 35-R\$64,96, 39-R\$66,00 e 40-R\$352,33. Prazo para retorno de aceitação na negociação de 20 minutos.
16.866.828/0001-67	19/04/2018 16:21:24	Boa tarde Sr. Pregoeiro
Pregoeiro	19/04/2018 16:28:45	Para H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - Aguardamos o retorno
16.866.828/0001-67	19/04/2018 16:31:00	infelizmente estes seus valores estimados estão errados diante da especificação dos materiais , não conseguimos atender .
Pregoeiro	19/04/2018 16:33:18	Para H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - Não há possibilidade de atender?
16.866.828/0001-67	19/04/2018 16:34:16	nosso ultimo lance já é nosso melhor valor
Pregoeiro	19/04/2018 16:34:58	Para H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - Obrigado senhores, a proposta será recusada no sistema pois não podemos aceitar com valores acima do estimado.

Pregoeiro	19/04/2018 16:40:20	Para NADJA MARINA PIRES - Senhores, gostaríamos de negociar os valores dos itens acima do estimado no G6, são eles: 41-R\$3.619,33 e 43-R\$376,33. Prazo para retorno de aceitação na negociação de 20 minutos.
12.130.958/0001-86	19/04/2018 16:41:35	Boa tarde...
12.130.958/0001-86	19/04/2018 16:42:20	Só um momento...
12.130.958/0001-86	19/04/2018 16:45:08	Sr. Pregoeiro, manteremos nossos preços.
Pregoeiro	19/04/2018 16:49:09	Para NADJA MARINA PIRES - Não há possibilidade de acatar os valores negociados?
Pregoeiro	19/04/2018 16:52:52	Para NADJA MARINA PIRES - A proposta será recusada pois não podemos aceitar valores acima do estimado.
12.130.958/0001-86	19/04/2018 16:53:47	Infelizmente não sera possivel.
Pregoeiro	19/04/2018 16:54:15	Para NADJA MARINA PIRES - Obrigado pelo retorno.
Pregoeiro	19/04/2018 16:56:59	Para I.M.LUDWIG - Senhores, gostaríamos de negociar o valor do item acima do estimado no G6: 43-R\$376,33. Prazo para retorno de aceitação na negociação de 20 minutos.
16.443.322/0001-45	19/04/2018 16:57:58	boa tarde, senhor pregoeiro
16.443.322/0001-45	19/04/2018 16:58:34	Um momento por favor
16.443.322/0001-45	19/04/2018 17:01:04	senhor pregoeiro, chegaremos no valor proposto
Pregoeiro	19/04/2018 17:01:20	Para I.M.LUDWIG - Obrigado, será convocado o anexo no sistema.
Sistema	19/04/2018 17:02:17	Senhor fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao grupo G6.
Sistema	19/04/2018 17:32:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, enviou o anexo para o grupo G6.
Pregoeiro	19/04/2018 17:39:32	Senhores, a sessão será suspensa até amanhã 19/04/2018 às 15:00 horas após análise de anexos.
Pregoeiro	20/04/2018 15:02:52	Boa tarde senhores, a sessão está reaberta.
Pregoeiro	20/04/2018 15:13:48	Para CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - Boa tarde senhores, analisamos que para o item 18 observamos alguns pontos divergentes do TR deste edital, não consta que possui Circuito Desmagnetizador, não consta o tempo de acionamento do inversor, fala quem tem botão liga/desliga temporizado, no entanto a foto do nobreak mostra que o botão liga/desliga é do tipo I/O ou seja, não atende ao TR.
Pregoeiro	20/04/2018 15:14:29	Para CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - Por outro lado, solicitamos que seja enviado um folder/catalogo que possa ser confirmado na internet.
Pregoeiro	20/04/2018 15:15:41	Para CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - item 19: NOBREAK 1500VA O catálogo desse nobreak é praticamente a mesma coisa do 800va com a inclusão de algumas informações, mas ainda assim falha nos mesmos pontos, não consta que possui Circuito Desmagnetizador, não consta o tempo de acionamento do inversor...
Pregoeiro	20/04/2018 15:15:45	Para CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - Fala quem tem botão liga/desliga temporizado, no entanto a foto do nobreak mostra que o botão liga/desliga é do tipo I/O
25.329.167/0001-21	20/04/2018 15:19:13	SR PREGOEIRO INFORMAMOS QUE SOMOS FABRICANTES DO PRODUTO, E VERIFICAÇÕES PODERAO SER EFETUADOS EM NOSSO SITE www.crenergia.com.br
25.329.167/0001-21	20/04/2018 15:20:29	REFERENTE DUVIDAS LEVANTADAS ESCLARESCEMOS QUE PRODUTO ATENDE A SUA SOLICITAÇÃO,ESTANDO EM TOTAL CONFORMIDADE AO SOLICITADO
Pregoeiro	20/04/2018 15:20:43	Para CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - Será feita a averiguação.
25.329.167/0001-21	20/04/2018 15:21:56	NOSSA EMPRESA PRODUZ NO BREAKS E ESTABILIZADORES DA MARCA KVA COM MAIS DE 20 ANOS DE COMERCIALIZAÇÃO E PRODUÇÃO NO MERCADO NACIONAL
Pregoeiro	20/04/2018 15:25:51	Para CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - Senhor, onde especificamente encontro no site o produto que solicitei?
Pregoeiro	20/04/2018 15:27:26	Para CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - Que vossa empresa ofertou.
Pregoeiro	20/04/2018 15:33:38	Para CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - Senhor fornecedor, no site não consta as especificações que os senhores informaram no folder, 20 minutos para indicar o link ou encaminhar para o e mail (cplvigia@gmail.com).
25.329.167/0001-21	20/04/2018 15:36:35	http://www.crenergia.com.br/site/exibe_nobreak.php?codigo_grupo=15&codigo_modelo=47&esquerdo=0&wescolha=
Pregoeiro	20/04/2018 15:38:09	Para CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - Este link é referente a qual item?

25.329.167/0001-21	20/04/2018 15:38:37	SR PREGOEIRO VOLTO A ENFATIZAR QUE NOSSO SITE EM FUNÇÃO DE SERMOS FABRICANTES INFORMA AS CARACTERISTICAS GENERICAS DO PRODUTO, PARTICIPAMOS DE PROCESSOS EDITALICIOS EM TODO TERRITORIO NACIONAL E SEMPRE O SITE E INFORMATIVO E A NOSSA PROPOSTA E A INFORMAÇÃO DA CONFORMIDADE DO PRODUTO
25.329.167/0001-21	20/04/2018 15:42:04	O SENHOR PEDE UM EQUIPAMENTO DE 800VA COM FATOR DE POTENCIA 0,5 NAO TEMOS ESTE EM LINHA DE INFORMAÇÃO NO SITE MAS TEMOS UM MODELO DE 600 COM FATOR DE POTENCIA .7 QUE DA 420 WATTS AI ADECUAMOS O MODELO PARA 800 COMO SOLICITA SENDO FABRICANTE E NAO IMPORTADOR O COLOCADOR DE MARCA EM PRODUTOS PODEMOS ATENDE-LO
25.329.167/0001-21	20/04/2018 15:42:32	O LINK QUE PASSEI E DO MODELO2000
25.329.167/0001-21	20/04/2018 15:43:14	SEGUE LINK MOD 800 http://www.crenergia.com.br/site/exibe_nobreak.php?codigo_grupo=15&codigo_modelo=48&esquerdo=0&wescolha=
25.329.167/0001-21	20/04/2018 15:44:13	SEGUE LINK MOD 1500BS http://www.crenergia.com.br/site/exibe_nobreak.php?codigo_grupo=15&codigo_modelo=40&esquerdo=0&wescolha=
Pregoeiro	20/04/2018 15:51:03	Para CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - Senhores, será enviado ao setor técnico desta prefeitura para análise e na segunda-feira teremos o retorno.
Pregoeiro	20/04/2018 15:52:23	Senhores, a sessão está suspensa e terá sua reabertura na segunda-feira às 14:00 horas (Brasília).
Pregoeiro	20/04/2018 15:52:45	Segunda-feira 23/04/2018.
Pregoeiro	23/04/2018 15:40:43	Boa tarde senhores, por conta da intensa chuva no município, estamos com problemas no fornecimento de energia e conexão com a internet, portanto a sessão terá sua reabertura somente amanhã 24/04/2018 às 10:00 horas.
Pregoeiro	24/04/2018 10:02:25	Bom dia senhores, a sessão está reaberta.
Pregoeiro	24/04/2018 10:08:32	Para LC DE CAMARGO INFORMATICA - Senhores, gostaríamos de negociar o valor do item acima do estimado no G3: 18-R\$426,33. Prazo para retorno de aceitação na negociação de 20 minutos.
19.932.380/0001-20	24/04/2018 10:09:03	Boa tarde
19.932.380/0001-20	24/04/2018 10:11:09	Bom dia Sr. Pregoeiro, confirmamos o valor de R\$426,33 para o item 18 do Grupo3.
Pregoeiro	24/04/2018 10:12:19	Para LC DE CAMARGO INFORMATICA - Obrigado senhores, será feita a convocação no sistema.
Sistema	24/04/2018 10:12:35	Senhor fornecedor LC DE CAMARGO INFORMATICA, CNPJ/CPF: 19.932.380/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
19.932.380/0001-20	24/04/2018 10:13:42	OK, Sr. Pregoeiro, estamos providenciando.
Pregoeiro	24/04/2018 10:23:55	Senhores, para dar prosseguimento ao processo, serão solicitados os anexos com os documentos para habilitação dos grupos que já possuem propostas avaliadas.
Sistema	24/04/2018 10:24:17	Senhor fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	24/04/2018 10:24:44	Senhor fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	24/04/2018 10:25:03	Senhor fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao grupo G6.
Sistema	24/04/2018 10:25:25	Senhor fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao grupo G7.
Sistema	24/04/2018 10:28:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	24/04/2018 10:31:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	24/04/2018 10:33:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, enviou o anexo para o grupo G6.
Sistema	24/04/2018 10:35:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, enviou o anexo para o grupo G7.
Sistema	24/04/2018 11:28:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LC DE CAMARGO INFORMATICA, CNPJ/CPF: 19.932.380/0001-20, enviou o anexo para o grupo G3.
Pregoeiro	24/04/2018 11:37:37	Senhores a sessão será suspensa até às 15:00 horas para análise de anexos.
Pregoeiro	24/04/2018 15:07:00	Boa tarde senhores, a sessão está reaberta.
Pregoeiro	24/04/2018 15:13:09	Para L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT - Senhores, gostaríamos de negociar o valor do item acima do estimado no G3: 18-R\$426,33. Prazo para retorno de aceitação na negociação de 20 minutos.

Pregoeiro	24/04/2018 15:34:19	Para L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT - Senhores, por falta de comunicação, a tentativa de negociação será cancelada.
Pregoeiro	24/04/2018 16:09:42	Para LOCOPIA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - Senhores, gostaríamos de negociar os valores dos itens acima do estimado no G3: 18-R\$426,33 e 19-R\$841,00. Prazo para retorno de aceitação na negociação de 20 minutos.
08.610.363/0002-31	24/04/2018 16:21:54	Boa tarde Sr. Pregoeiro. A Locopia aceita valores negociados desde que a quantidade mínima para cada pedido por item seja de 10 peças.
Pregoeiro	24/04/2018 16:27:17	Para LOCOPIA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - Senhores, não podemos aceitar a condição pois varia de acordo com as necessidades das secretarias, será possível aceitar o valor negociado mesmo assim?
08.610.363/0002-31	24/04/2018 16:34:30	Infelizmente não temos como atender, visto que nosso preço já teve uma redução e sem uma quantidade mínima de peças estabelecidas fica inviável praticar esses preços com a entrega.
Pregoeiro	24/04/2018 16:37:25	Para LOCOPIA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - Obrigado senhores, agradecemos o retorno porém a proposta terá que ser recusada. Boa tarde.
Pregoeiro	24/04/2018 16:40:55	Para I.M.LUDWIG - Senhores, gostaríamos de negociar os valores dos itens acima do estimado no G3: 18-R\$426,33 e 19-R\$841,00. Prazo para retorno de aceitação na negociação de 20 minutos.
16.443.322/0001-45	24/04/2018 16:42:07	Boa tarde senhor pregoeiro,
16.443.322/0001-45	24/04/2018 16:43:01	estamos iniciando uma negociação com a fabrica, um momento por favor
Pregoeiro	24/04/2018 16:46:13	Para I.M.LUDWIG - Ok, estamos aguardando.
16.443.322/0001-45	24/04/2018 16:54:15	senhor pregoeiro, observe que nosso valor é o melhor preço que atende ao termo de referencia, é possivel contratar no valor de nosso lance?
16.443.322/0001-45	24/04/2018 16:54:41	no item 19. conseguiremos chegar no valor proposto
Pregoeiro	24/04/2018 16:58:15	Para I.M.LUDWIG - Não há possibilidade de aceitar acima do estimado por esta prefeitura.
16.443.322/0001-45	24/04/2018 16:59:06	ok, iremos aceitar o valor proposto
Pregoeiro	24/04/2018 16:59:14	Para I.M.LUDWIG - Os senhores aceitam os valores?
Pregoeiro	24/04/2018 16:59:32	Para I.M.LUDWIG - Obrigado, será convocado o anexo no sistema.
16.443.322/0001-45	24/04/2018 17:00:26	ok, obrigado
Sistema	24/04/2018 17:16:33	Senhor fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Sistema	24/04/2018 17:50:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, enviou o anexo para o grupo G3.
16.443.322/0001-45	24/04/2018 17:50:25	senhor pregoeiro, o envio esta em 95%,
16.443.322/0001-45	24/04/2018 17:52:21	senhor pregoeiro, conseguimos enviar a proposta. Os catalagos, podemos enviar novamente?
Pregoeiro	24/04/2018 17:56:16	Para I.M.LUDWIG - Verificaremos as propostas e será feita convocação para envio dos documentos de habilitação no qual poderão ser encaminhados os catálogos.
Pregoeiro	24/04/2018 17:59:07	Para I.M.LUDWIG - Foram enviados os links dos catálogos para acesso e consulta?
Pregoeiro	24/04/2018 18:05:34	Para I.M.LUDWIG - ?
16.443.322/0001-45	24/04/2018 18:06:04	sim, mas podemos enviar novamente os catalagos tbem
16.443.322/0001-45	24/04/2018 18:06:48	http://www.sms.com.br/produtos/Nobreak-SMS/Station-II
16.443.322/0001-45	24/04/2018 18:07:26	catalago, manual, todos documentação que atesta a adequação dos produtos que ofertamos ao termo de referencia
Pregoeiro	24/04/2018 18:07:34	Para I.M.LUDWIG - Obrigado, a consulta será feita pelos links.
16.443.322/0001-45	24/04/2018 18:07:51	http://www.sms.com.br/produtos/Nobreak-SMS/Net-4-Expert%
Pregoeiro	24/04/2018 18:08:22	Senhores a sessão será fechada e terá sua reabertura amanhã 25/04/2018 às 10:00 horas (Brasília).
Pregoeiro	25/04/2018 10:03:00	Bom dia senhores,a sessão está reaberta.
Pregoeiro	25/04/2018 10:03:38	Para I.M.LUDWIG - Senhores, será feita a convocação no sistema para envio dos documentos de habilitação.

16.443.322/0001-45	25/04/2018 10:07:30	bom dia senhor pregoeiro, ok estaremos enviando
Sistema	25/04/2018 10:07:42	Senhor fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Sistema	25/04/2018 10:14:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I.M.LUDWIG, CNPJ/CPF: 16.443.322/0001-45, enviou o anexo para o grupo G3.
Pregoeiro	25/04/2018 10:21:36	A sessão será suspensa para análise de documentações do Grupo 03 e terá sua reabertura às 14:00 horas.
Pregoeiro	25/04/2018 14:04:53	Boa tarde senhores, a sessão está reaberta.
Pregoeiro	25/04/2018 14:19:20	Senhores, o município está passando por uma intensa chuva que está ocasionando repetidas quedas de energia e conexão com a internet, portanto a sessão será suspensa e reaberta amanhã 26/04/2018 às 10:00 horas (Brasília).
Pregoeiro	26/04/2018 10:04:58	Bom dia senhores, a sessão continuará suspensa pois o setor jurídico pediu o processo para análise técnica, portanto a reabertura será somente na segunda-feira 30/04/2018 às 10:00 horas (Brasília)
Pregoeiro	30/04/2018 10:00:46	Bom dia senhores, a sessão está reaberta.
Sistema	30/04/2018 10:05:04	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	30/04/2018 10:06:39	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 30/04/2018 às 10:27:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo Informado	30/04/2018 10:05:04	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento de Prazo	30/04/2018 10:06:39	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 30/04/2018 às 10:27:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:30 horas do dia 30 de abril de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

DIMITRY CHAVES NEGRAO
Pregoeiro Oficial

FRANCISCO MONTEIRO SALES
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

Voltar

